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Under 2022 har volymerna av inmatade obser-
vationer i artportalen sjunkit lite jämfört med 
föregående år. Rapporten bygger på 39 500 
fågelobservationer från Kristianstad kommun och 
3 000 obsar från Bromölla kommun. Under året 
sågs eller hördes 243 olika arter.

Året började bra med en svartnäbbad islom som 
rastade utanför Juleboda/Friseboda några dagar. 
En ägretthäger sågs under januari både i Opp-
mannasjön och i Råbelövssjön. Ägretthägrar är 
nu så vanliga att de observerats i vårt område 
årets alla månader.
En 2K brun kärrhök och en adult brun glada 
genomförde en lyckad övervintring i Yngsjön då 
den sågs hela jan-feb. Även en adult brun glada 
övervintrade vid Yngsjö kapell.
En lappuggla visade sig kort utanför Mjönäs i 
mitten av månaden.
Under hela februari fanns en vattenpiplärka vid 
Skräbeåns mynning och i slutet av månaden sågs 
en lappuggla utanför Norra Åsum.

I mitten av mars rastade tre nilgäss på Håslövs 
ängar och i senare delen av månaden hittades två 
svarthakade buskskvättor vid Vannebergaholmen.
I slutet av mars sågs en 2K brunglada vid Yngsjö 
kapell och årets enda pärluggla spelade ett par 
dagar vid Sågtorpet, Skärsnäs.

Runt mitten av april påträffades ensamma svart-
huvade måsar både vid Vanneberga och Pulken 
och i slutet av månaden hördes småfläckiga 
sumphöns spela vid Pulken och Härlövsänga-
leden.

Årets enda spelande dubbelbeckasin hördes på 
Isternäset en dryg vecka in i maj och en trast-
sångare sjöng i Herculesdammarna från början av 
maj och en månad framåt.
I mitten av månaden sågs en svarthuvad mås vid 
Ö Ljungby och en svart stork sågs kortvarigt vid 
Blåherremölla. En vassångare sjöng på Håslövs 
ängar under senare halvan av maj.

En havssula sträckte förbi Gropahålet och några 
dagar senare hittades förmodligen samma individ 
död i Äspet.
I slutet av maj sågs en turturduva av många vid 
Herculesdammarna och en kornknarr spelade 
flitigt i Axeltorpsviken och hördes ungefär en 
månad framåt.
En 2K hane ängshök sågs vid Ö Sönnarslöv 
och någon vecka senare kanske samma fågel på 
Vinnö ängar.

En mindre flugsnappare sjöng en kort stund i 
Nyehusen i början av juni.
En flodsångare sjöng under en dag på vid södra 
Näsby fält och ytterligare en flodsångare ring-
märktes vid Näsby gård i början av juli.
Från mitten av juni-början av juli påträffades tre 
äldre svarthuvade måsar (Näsum, Äspet och 
Rinkaby). I slutet av juni rastade tre nilgäss i 
Äspet och en turturduva fotograferades på en 
veranda i Furuboda.
För områdets mer sällsynta häckfåglar gick det 
både bra och dåligt.
Endast 6 par rödspov påträffades och samtliga 
misslyckades troligtvis med sina häckningar.
De kentska tärnorna och de svarthuvade måsarna 
misslyckades helt med sina häckningar på grund 
av fågelinfluensa medan våra 14 par svarttärnor 
lyckades bra med sina.
Uppskattningsvis 8 par silltrut påträffades i 
Landöskärgården och extra glädjande var att 
skräntärnan återkom som häckfågel då 1 par 
häckade framgångsrikt på Gruarna.
3 par kungsörn fick endast ut en unge medan 9 
par havsörn fick ut hela 10 ungar.
Det gick trögt för områdets berguvar och endast 
2 par genomförde lyckade häckningar.
Ungefär ett decennium efter senaste häckningen i 
vårt område (vattentornet i Kristianstad) genom-
förde ett par pilgrimsfalkar en lyckad häckning 
med 3 flygga ungar.
Extra roligt var att 4 par svarthakade buskskvättor
genomförde tre lyckade häckningar vid Öredal 
och Lillehems boställe.

Årsrapport för Nordöstra Skåne, Kristianstad
och Bromölla kommun 2022 
av Greger Flyckt
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Fältpiplärkan fortsätter tyvärr att minska och i år 
rapporterades minst fem revir och i tre av dessa 
genomfördes lyckade häckningar. För pungme-
sen ser det mörk ut just nu och endast 2 lyckade 
häckningar hittades.
Under juli upptäcktes kornsparv på gränsen mel-
lan Rinkaby och Horna och minst 2 häckningar 
genomfördes. Detta var de första konstaterade 
häckningarna på minst 50 år.

I slutet av juli hittades en vitgumpsnäppa i 
Äspet. Detta var områdets andra fynd av denna 
nordamerikanska megararitet som tyvärr endast 
rastade en dag.
I mitten av augusti rastade en smalnäbbad 
simsnäppa i Äspet och mot slutet av månaden 
sågs ytterligare en fågel. En bändelkorsnäbb 
rapporterades från Bromölla.
I slutet av månaden rastade en 1K ängshök vid 
Karsholm och en 1K aftonfalk fotodokumentera-
des på Rinkaby skjutfält.

I början av september sträckte årets enda fjällabb 
förbi Juleboda och från mitten på månaden och 
ca en månad framåt rapporterades hela 6 fynd 
av lappsparv. I slutet av september stöttes en dub-
belbeckasin på Hovby ängar och en adult hona 
stäpphök sågs vid Nymölla och senare utanför 
Fjälkinge. Årets stänkare blev den vitgumpade 
buskskvätta som sågs vid Kärringören, Landön 
under några dagar i månadsskiftet september-
oktober. Det var första fyndet för vårt område av 
denna östliga raritet.

Oktober började bra med två sträckande röd-
halsade gäss i Tosteberga följt av ytterligare en 
rastande fågel i mitten av månaden. En 1K stäpp-
hök sträckte förbi Rinkaby skjutfält och några 
dagar senare jagade en 1K stäpphök i närheten av 
Everöds flygfält.
Ovanligt många skärsnäppor påträffades under 
oktober-november och största flocken var på 
rekordhöga 13 ex i Äspet. Under slutet av okto-
ber och en månad framåt sågs uppskattningsvis 
20 tretåiga måsar på sydsträck längs kusten. 
Årets sista svarthuvade mås (och enda ungfågeln) 
sträckte söderut förbi Juleboda i slutet av okt. 
En lappuggla fotograferades söder om Äspet och 
bändelkorsnäbb rapporterades från Landön. Runt 
månadsskiftet oktober-november rapporterades 

3 havssulor, 9 tobisgrisslor och 10 bredstjärtade 
labbar på sydsträck.

November började med att en fantastisk flock om 
6 rödhalsade gäss sträckte förbi Äspet. 
I slutet av månaden dök det upp en adult brun 
glada vid Yngsjö kapell som stannade året ut.
Berglärka sågs i Äspet från slutet av november 
och året ut.
I början av december sågs en skärsnäppa i 
Äspet och en vattenpiplärka sågs kortvarigt vid 
Skräbeåns mynning. En bit in i december sågs 34 
ägretthägrar i Oppmannasjön och utgjorde nytt 
rekord vad gäller antal. I slutet av året rapporte-
rades en hane bändelkorsnäbb från Ivetofta.

Stort tack till årsrapportsammanställarna som 
hanterat de tiotusentals fynden. Vidare tack till 
Nils Waldemarsson och Hans Cronert som kor-
rekturläst hela årsrapporten, till Hans Cronert för 
bildhantering och Lars Göte Nilsson för sättning 
av hela rapporten. Tack också till alla de som de-
lat med sig av vackra foton som här representerar 
fågelåret 2022 i nordöstra Skåne.

De klubbmedlemmar som jobbat med rapporten 
har varit följande:

Nils Waldemarsson
Gäss, måsar, tärnor, alkor och duvor.
Göran Flyckt
Svanar, lommar, doppingar, hägrar, havssula och 
skarv.
Christer Neideman
Änder och storkar.
Hans Cronert
Skogshöns, vaktel, vattenrall – brushane och 
ugglor – spettar.
Ulf Gärdenfors
Myrsnäppa - gluttsnäppa
Linda Niklasson
Fiskgjuse, sidensvans, lärkor– svalor, trastar, 
svart rödstjärt och svarthakad buskskvätta.
Magnus Ny
Strömstare, järnsparv, ärlor och piplärkor.
Thomas Lindblad
Kärrhökar, berguv, falkar och 
fältpiplärka.



Jan Linder
Labbar, varfågel, kråkfåglar, finkar – fältsparvar
Ulf Sjölin
Sommargylling, talltita, skäggmes, stjärtmes och 
flugsnappare.
Mats Johannesson
Pungmes, sångare och brandkronad kungsfågel.
Greger Flyckt
Bivråk – duvhök, glador – vråkar, 
rapportmottagare och årsrapportansvarig

Rapportörsförkortningar:
ARLA                                            Anders Larsson                            
ATO                                         August Thomasson
CCT                                        Carl Christian Tofte
CMA                                            Carina Mattsson
CNN                                        Christer Neideman
CRM                                   Christopher Martinsen
EAN                                             Emil Andersson
GRFL                                               Greger Flyckt
GÖFL                                                Göran Flyckt
HC                                                    Hans Cronert
HWI                                                Håkan Wittzel
JLR                                                        Jan Linder
KHJ                                                 Krister Hjalte
LNI                                              Linda Niklasson
LSU                                            Lasse Sunnerstig
MJO                                          Mats Johannesson
MLB                               Marie-Louise Bárány
MNY                                               Magnus Ny
NWA                                   Nils Waldemarsson
OSV                                            Ola Svensson
PON                                         Patrik Olofsson
RSG                                       Roine Strandberg
SEN                                           Sven Englund
SSV                                          Sven Svensson
THL                                      Thomas Lindblad
UGS                                         Ulf Gärdenfors
UTO                                         Ulrika Tollgren
ÖFR                                                Örjan Fritz

Årsrapporten 2022

Prutgås
Vinterfynd: Inga vinterfynd finns rapporterade. 
Vinterfynd är dock numera ingen ovanlighet.  
Sådana finns rapporterade från både 2020 och 
2021.
Vårsträck: Detta år passerade vårtsträcket nästan 
obemärkt förbi vårt område. Vanligtvis ses arten i 
begränsade antal under våren. Ensamma rastande 
fåglar sågs i Äspet 16–29/5 och enda sträckarna 
blev 8 ex, tillsammans med vitkindade gäss, som 
str NO Näsby fält 19/5 (Daniel Steen).
Höststräck:  Totalt rapporterades drygt 5 200 
ex sydsträckande längs kusten. Högsta dagssiff-
ra under 2022 blev 1 640 ex Gropahålet 24/10 
(HC).
Kommentar: Årets höstsumma är ganska låg och 
endast knappt hälften av den högsta noterade 
dagssiffran, 12 200 ex, från 2014.

Rödhalsad gås
2 ex str SV Tosteberga ängar 2/10 (MNY), 1 ex 
Landön 19/10 (Hans Berggren) och 6 ex str SV 
tillsammans med vitkindade gäss Äspet 2/11 (To-
bias Ljungquist). Samma flock sågs strax därefter 
vid Juleboda, (MLB).
Kommentar: Sammanlagt sågs 9 olika fåglar. 
Detta är det i särklass högsta antal av denna art 
som noterats hos oss. Tidigare har som mest setts 
två fåglar vid samma tillfälle, 2017 och 2020. Ar-
ten har hittills varit långt ifrån årlig hos oss och 
fynd saknas under 12 av de senaste 23 åren sedan 
millennieskiftet. Detta kan kanske vara på väg att 
förändras då antalet fynd den senaste tioårspe-
rioden ökat både i vårt område och i landet som 
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Rödhalsad gås, Tosteberga ängar, 2/10 2022. 
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helhet. Exempelvis sågs hela 13 ex sträcka förbi 
Revsudden i Kalmarsund 25/10 2022. 

Kanadagås
Under januariräkningen sågs 3 963 ex, vilket är 
betydligt fler än motsvarande räkning 2021 då 
2 723 ex sågs. Årets antal är dock fortfarande 
långt ifrån toppnoteringen i december 2013 då 
hela 9 034 ex noterades.
Kommentar: Antalet övervintrande kanadagäss i 
vårt område fortsätter att minska. Arten minskar 
även långsiktigt i Sverige enl Sveriges Fåglar 
2022. Kanadagässen har under de senaste 20 åren 
minskat sin häckningspopulation med nära 30 %.

Vitkindad gås
Vårsträck: Totalt 54 500 ex noterades på nord-
sträck 1–20/5. Detta är nästan samma antal som 
rapporterades motsvarande period 2021. De flesta 
noterades under en och samma dag, 10/5, då 
38 000 ex str mot NO, främst över Håslövs ängar 
(RSG). Sträckrekordet under en dag är från 2017 
då minst 176 000 ex str NO över Kristianstad 
kommun 14/5!
Häckningar: Vid boräkning i början av maj på 
Saltholmen och Trueskär noterades 27 bon med 
ägg. Det är ett bo mer än 2021. Vid motsvarande 
räkning 2018 hittades hela 111 bon med ägg. 
Trenden är tydlig. Här ser vi en påtaglig nedgång 
av häckande vitkindade gäss i skärgården. Vid 
den fullständiga kust- och skärgårdsinventeringen 
2022 noterades dock 195 bon, varav hela 64 bon 
på Rakö (PON). Vid motsvarande inventering 
2004 hittades enbart totalt 56 bon. Artens upp-
gång och nedgång omfattar således enbart den 
senaste 20-årsperioden. Från kusten i Bromölla 
kommun rapporterades som mest 21 pulli Lång-
holmarna 24/6 (OSV, Beatrice Krupke). 20 pulli 
Äspet 17/6 (CNN) är högsta rapporterade antal 
pulli från denna lokal.  Antalet ungar minskade 
sen som vanligt där p g a predation. I Äspet note-
rades 26 olika kullar med minst 63 pulli 2021.
Höststräck: Det finns inga jättehöga sträcksiffror 
från höststräcket. Som mest rapporterades 10 360 
ex str SV Landön 4/10 (RSG). Detta kan bero på 
att sträcket passerat längre ut i havet vilket gjort 
det svårt att räkna. Det högsta antalet sydsträck-
are under en dag från vårt område är från 2019 
då 78 000 ex sågs från Juleboda. Som jämförelse 

kan nämnas att 262 000 ex sträckte vid Seby läge 
på östra Öland 19/10 2022.  
Höstförekomst:  Vid gåsräkningarna i november 
noterades över 28 000 ex. Det överensstämmer 
med det antal som räknades in vid samma 
månadsräkning 2021. Största rapporterade flock-
ar med 5 000 ex eller fler utanför gåsräkningarna 
är: 5 000 ex Håslövs ängar 4/10 (LSU), 8 000 ex 
Pulken 26/10 (KHJ), 5 000 ex Tosteberga 28/10 
(Lars Carlsson), 6 000 ex Pulken 30/10 (KHJ), 
12 000 ex Hammarsjön 8/11 (RSG), 8 000 ex 
Pulken - Sjögård 17/11 (KHJ) och 5 000 ex 
Vanneberga 29/11 (KHJ). 
Kommentar: Den kraftiga ökningen av arten 
fortsätter men det handlar om den arktiska popu-
lationen. I Östersjön liksom hos oss minskar den 
häckande populationen. 

Grågås
Jan-mars: Vid februariräkningen hade vi 5 223 
ex i området. Antalet grågäss i mars brukar ge en 
uppfattning om hur långt våren har framskridit. 
1 917 ex vid gåsräkningen tyder på att de över-
vintrande grågässen dragit i väg.
Sept-dec:  Antalen under höstens gåsräkningar 
var relativt blygsamma. Sålunda noterades vid 
septemberräkningen 3 460 ex. Detta kan man 
jämföra med samma tidpunkt 2021 då 8 510 
ex noterades. Högsta antal som rapporterades i 
övrigt var 1 750 ex förbiflygande Härlöv 17/9 
(CMA). 
Kommentar: Flera av de senaste årens gåsräk-
ningar och kontroller av den häckande populatio-
nen övertygar oss mer och mer om att det häck-
ande beståndet förmodligen nådde sitt maximum 
för flera år sen. 

Sädgås
Sedan några år tillbaka så försöker vi målmedve-
tet att fastställa rasen på våra rastande och över-
vintrande sädgäss. Anledningen till detta är att 
skogssädgåsen, till skillnad från tundrasädgåsen, 
är starkt hotad. Båda raserna finns representerade 
i vårt rapportområde. Även under 2022 blev den 
absoluta majoriteten av sädgässen rasbestämda 
vid de organiserade räkningarna. Inte minst bero-
ende på att observatörerna blivit allt skickligare 
på att rasbestämma gässen.
Jan- mars: I januari sågs det 15 100 sädgäss där 
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samtliga rasbestämda var av rasen fabalis.  Som 
jämförelse fanns t ex 2018 närmare 19 000 ex i 
området. Vid marsräkningen 2022 återstod endast 
4 sädgäss! Detta får som vanligt under de senaste 
åren tillskrivas tidigt vårväder.
Sept-dec: De första sädgässen noterades 3/10. 
Några större antal noterades inte under oktober 
då det fortfarande rådde meteorologisk sommar i 
södra Sverige. Det var först i mitten på november 
som antalet ökade. I december räknades totalt 
10 500 sädgäss i området vilket kan jämföras 
med samma månad 2019 då cirka 17 300 ex no-
terades. Vi redovisar mer detaljerade antal rasvis 
enligt nedan. 

Skogssädgås Anser fabalis fabalis
Jan-mars: Största enskilda ansamlingen blev 
4 870 ex Åhus kärr 15/1 (GRFL). Flest gäss av 
denna ras sågs vid gåsräkningen i januari då 
14 500 ex rapporterades. Detta är ganska nära 
hittillsvarande högsta antal av denna ras från 
februari 2021 då 14 865 ex räknades.  Tidigt 
vårväder påskyndar avfärden mot nordostliga 
häckningsområden, men 13 ex dröjde sig kvar i 
Pulkenområdet fram till 13/4 (CCT).
Okt-dec: Första observationen för hösten var 137 
ex Yngsjöområdet så sent som 26/10 (KHJ). Vid 
gåsräkningarna under hösten noterade som mest 
10 180 ex under decemberräkningen. Största 
enskilda samlingen blev 2 500 ex Karlshem Vitt-
skövle 27/12 (KHJ).
Kommentar: Återigen lägger höga antal över-

vintrande skogssädgäss ett särskilt ansvar på oss 
då vi har en betydande del av världspopulationen 
här. 

Tundrasädgås  Anser fabalis rossicus
I likhet med de senaste åren sågs blygsamma 
antal tundrasädgäss.
Jan-april:  Som mest noterades vid gåsräkningen 
i februari 280 ex. Det är anmärkningsvärt få då 
det under februari 2021 rapporterades ansamling-
ar med upp till 1 400 ex.
Sept-dec:  Det högsta antalet från gåsräkning-
arna är 656 ex i december. Största flocken vid 
räkningen var 600 ex Ugerup 12/11 (GRFL).
Kommentar: Antalet rastande tundrasädgäss i 
vårt område är betydligt färre nu jämfört med t ex 
december 2015 då totalt 6 875 ex räknades in.
Ett sök på Artportalen på nationell nivå ger inte 
några ansamlingar på över 1 000 ex under 2022. 
Men går man tillbaka till 2019 finns upp till 5 
000 ex rapporterade från Östen, Västergötland. 
Man kan möjligen spekulera i om tundrasädgäs-
sen har ändrat sina sträck- och övervintringsom-
råden.

Spetsbergsgås
Jan-mars: Spetsbergsgäss sågs som vanligt på 
många olika platser under perioden. Högsta rap-
porterade antal blev 202 ex Åhus kärr 28/2 (Uno 
Unger m fl).
Okt-dec:  I likhet med sädgässen ankom spets-
bergsgässen sent. Första höstfyndet var 2 ex 

Kommentar: Återigen lägger höga antal övervintrande skogssädgäss ett särskilt ansvar på oss 
då vi har en betydande del av världspopulationen här.  
 
Tundrasädgås  Anser fabalis rossicus 
I likhet med de senaste åren sågs blygsamma antal tundrasädgäss. 
Jan-april:  Som mest noterades vid gåsräkningen i februari 280 ex. Det är anmärkningsvärt få 
då det under februari 2021 rapporterades ansamlingar med upp till 1 400 ex. 
Sept-dec:  Det högsta antalet från gåsräkningarna är 656 ex i december. Största flocken vid 
räkningen var 600 ex Ugerup 12/11 (GRFL). 
Kommentar: Antalet rastande tundrasädgäss i vårt område är betydligt färre nu jämfört med t 
ex december 2015 då totalt 6 875 ex räknades in. 
Ett sök på Artportalen på nationell nivå ger inte några ansamlingar på över 1 000 ex under 
2022. Men går man tillbaka till 2019 finns upp till 5 000 ex rapporterade från Östen, 
Västergötland. Man kan möjligen spekulera i om tundrasädgässen har ändrat sina sträck- och 
övervintringsområden. 
 
Spetsbergsgås 
Jan-mars: Spetsbergsgäss sågs som vanligt på många olika platser under perioden. Högsta 
rapporterade antal blev 202 ex Åhus kärr 28/2 (Uno Unger m fl). 
Okt-dec:  I likhet med sädgässen ankom spetsbergsgässen sent. Första höstfyndet var 2 ex 
Ugerup 12/11 (GRFL). Högsta rapporterade antal blev 40 ex Kölevägen 31/12 (UGS, THL). 
Det högsta antal som hittills rapporterats är 286 ex från december 2017 
Kommentar: Spetsbergsgässen uppträdde i betydligt lägre antal än vanligt under hösten. Även 
de organiserade gåsräkningar uppvisade låga antal. Däremot rastade upp till 3 650 
spetsbergsgäss vid Tysslingen i Närke under hösten. Huvuddelen av dessa tar sen en västlig 
bana till sitt övervintringsområde på Jylland. Arten är i dag föremål för en förvaltningsplan i, 
Norge, Danmark, Nederländerna och Belgien där den tidigare växande rast- och 
övervintringspopulationen numera hålls på en nivå på 60 000 ex.  
 
Bläsgås 
Jan-maj: 1 222 ex räknades in vid gåsräkningen 13/3. Det är en bra bit från rekordantalet 
2 237 ex från 2012 vid marsräkningen. Normalt brukar maxantalet ligga i mars då 
vårflyttningen påbörjats, så även detta år. Enstaka bläsgäss kan dock dröja kvar långt fram på 
våren. Sista observationen blev 1 ex Isternäset 16/5 (JLR).  
Höstfynd: Första höstfyndet var 70 ex str Österslövshus 27/9 (HC) och 80 ex 27/9 N Lökaröd 
(UGS). 431 ex noterades vid gåsräkningen i november, vilket är ett normalt antal för hösten. 
Högsta sträcknotering blev 250 ex str SV Fjälkinge 29/9 (RSG). 
Kommentar: Huvuddelen av bläsgåssträcket passerar söder om oss. Under sträckperioden, 
såväl vår som höst, varierar antalen beroende på väder och vind och antalet sträckare och 
rastande fåglar fluktuerar avsevärt mellan åren. 
 
Gåsräkning 2022 
 
Art	 15	jan	 12	feb	 12	mar	 		 17	sep	 15	okt	 12	nov	 17	dec	
Sädgås	obestämd	ras	 600	 210	 -	 		 -	 -	 200	 52	
Skogsssädgås	-	ras	
fabalis	 14	543	 11	992	 4	 		 -	 -	 2	112	 10	180	
Tundrasädgås	-	ras	
rossicus	 -	 280	 -	 		 -	 -	 656	 213	
Spetsbergsgås	 129	 43	 -	 		 -	 	 4	 29	
Bläsgås	 120	 389	 1	222	 		 -	 7	 431	 40	
Grågås	 3	273	 5	223	 1	917	 		 	3	460	 5	664	 4	908	 2	420	
Grå	x	Kanadagås	 1	 -	 -	 		 -	 -	 2	 2	
Kanadagås	 3	963	 1	769	 61	 		 -	 30	 804	 1	072	
Vitkindad	gås	 6	166	 11	524	 4	860	 		 940	 15	420	 28	438	 12	495	
Totalsumma:	 28	795	 31	390	 8	064	 		 4	610	 21	126	 37	555	 26	503	

 
 
Mindre Sångsvan 
Vinterfynd: 4 ex Levrasjön 22/1 (MNY). 
Vårfynd: 1 ex Håslövs ängar 10/3 (MJO) och 8 ex str NO Åladammen (Hammarsjön) 15/3 
(Leif Segelström). 
Höstfynd: 3 ex str SV Landön 14/10 (HC), 4 ex str SV Terraviken (Landön) 26/10 (HC), 18 
ex str SV Terraviken och Revhaken (Åhus) 5/11 (HC, Tobias Ljungqvist), 1 ex Bäckaskogs 
slott (Ivösjön) 10/11 (JLR) och 9 ex str SV Friseboda 14/11 (HC, SEN, Ulf Sjölin).  
Kommentar: Sammanlagt gjordes endast 9 fynd av 35 ex under höststräcket, vilket är 
betydligt färre än normalt. Tidsmässigt faller dock årets fynd väl in i tidigare fyndbild med 
flest fynd i okt-nov. 
 
Sångsvan 
Stora flockar: 220 ex Trolle-Ljungby 23/1 (CNN), 360 ex Svaneholm 2/2 (RSG), 310 ex 
Östra Ljungby 8/2 (MNY), 220 ex Härnestad 16/2 (CNN), 350 ex Trolle-Ljungby 26/2 
(CNN), 264 ex Hammarslund 19/3 (ARLA) och 222 ex Trolle-Ljungby 26/12 (LNI). 
Häckning: Par har observerats på följande platser under häckningstid: Lunkeskog, Röetved, 
Mansdala, Hercules dammar, Adinal (Färlöv), Gladekärret (Maltesholm), Bjerstedtskorra 
(Bromölla) och Hagstad (Ryssberget). Par med ungar har setts i Lunkeskog, Gladekärret och 
Mansdala. 
 
Nilgås 
Två observationer gjordes: 3 ex Håslövs ängar 15/3 (HC) och 3 ex Äspet 25/6 (Ramona 
Wennerberg). 
Kommentar: Nilgåsen tillhör de s k invasiva arterna. Det betyder att arten numera avlivas 
regelmässigt av personal från Svenska Jägarförbundet, då den inte ska få fäste i den 
europeiska fågelfaunan. Hur det gick för dessa individer är okänt.  
 
Gravand 
Vinterfynd: Minst 2 gravänder fanns i Äspet från 10/1 (JLR). Som mest sågs i januari 10 ex 
Äspet 31/1 (CNN, LSU). I slutet av februari ökade antalet till max 112 ex Äspet 20/2 (LNI).  
Vår och sommar: Under mars sågs som mest 62 ex Äspet 3/3 (HWI) och 79 ex Pulken 30/3 
(CCT). I april sågs som mest 80 ex Pulken 13/4 (Jan Wernerman). Häckningar rapporterades 
med max 40 pulli Äspet 30/5 (CNN), 9 pulli Långholmarna 28/6 (OSV), 2 pulli Köpinge 30/6 
(HC) och 7 pulli Landön 19/7 (HC). Sammanlagt rapporterades 58 pulli (medelvärdet 2008–
2022: 61 ex). Vid kust- och skärgårdsinventeringen bedöms totalt 87 par ha häckat längs 
kusten och i skärgården (PON). Vid motsvarande inventering 2004 bedömdes 109 par ha 
häckat. 
Höst: Arten sågs endast i mindre antal men fanns kvar i Äspet ända fram till 21/12. 
 
Årta 



Ugerup 12/11 (GRFL). Högsta rapporterade antal 
blev 40 ex Kölevägen 31/12 (UGS, THL). Det 
högsta antal som hittills rapporterats är 286 ex 
från december 2017
Kommentar: Spetsbergsgässen uppträdde i be-
tydligt lägre antal än vanligt under hösten. Även 
de organiserade gåsräkningar uppvisade låga an-
tal. Däremot rastade upp till 3 650 spetsbergsgäss 
vid Tysslingen i Närke under hösten. Huvuddelen 
av dessa tar sen en västlig bana till sitt övervint-
ringsområde på Jylland. Arten är i dag föremål 
för en förvaltningsplan i, Norge, Danmark, Ne-
derländerna och Belgien där den tidigare växande 
rast- och övervintringspopulationen numera hålls 
på en nivå på 60 000 ex. 

Bläsgås
Jan-maj: 1 222 ex räknades in vid gåsräkningen 
13/3. Det är en bra bit från rekordantalet 2 237 
ex från 2012 vid marsräkningen. Normalt brukar 
maxantalet ligga i mars då vårflyttningen påbör-
jats, så även detta år. Enstaka bläsgäss kan dock 
dröja kvar långt fram på våren. Sista observatio-
nen blev 1 ex Isternäset 16/5 (JLR). 
Höstfynd: Första höstfyndet var 70 ex str Östers-
lövshus 27/9 (HC) och 80 ex 27/9 N Lökaröd 
(UGS). 431 ex noterades vid gåsräkningen i 
november, vilket är ett normalt antal för hösten. 
Högsta sträcknotering blev 250 ex str SV 
Fjälkinge 29/9 (RSG).
Kommentar: Huvuddelen av bläsgåssträcket pas-
serar söder om oss. Under sträckperioden, såväl 
vår som höst, varierar antalen beroende på väder 
och vind och antalet sträckare och rastande fåglar 
fluktuerar avsevärt mellan åren.

Mindre Sångsvan
Vinterfynd: 4 ex Levrasjön 22/1 (MNY).
Vårfynd: 1 ex Håslövs ängar 10/3 (MJO) och 8 
ex str NO Åladammen (Hammarsjön) 15/3 (Leif 
Segelström).
Höstfynd: 3 ex str SV Landön 14/10 (HC), 4 ex 
str SV Terraviken (Landön) 26/10 (HC), 18 ex 
str SV Terraviken och Revhaken (Åhus) 5/11 
(HC, Tobias Ljungqvist), 1 ex Bäckaskogs slott 
(Ivösjön) 10/11 (JLR) och 9 ex str SV Friseboda 
14/11 (HC, SEN, Ulf Sjölin).  
Kommentar: Sammanlagt gjordes endast 9 fynd 
av 35 ex under höststräcket, vilket är betydligt 

färre än normalt. Tidsmässigt faller dock årets 
fynd väl in i tidigare fyndbild med flest fynd i 
okt-nov.

Sångsvan
Stora flockar: 220 ex Trolle-Ljungby 23/1 
(CNN), 360 ex Svaneholm 2/2 (RSG), 310 ex 
Östra Ljungby 8/2 (MNY), 220 ex Härnestad 
16/2 (CNN), 350 ex Trolle-Ljungby 26/2 (CNN), 
264 ex Hammarslund 19/3 (ARLA) och 222 ex 
Trolle-Ljungby 26/12 (LNI).
Häckning: Par har observerats på följande 
platser under häckningstid: Lunkeskog, Röetved, 
Mansdala, Hercules dammar, Adinal (Färlöv), 
Gladekärret (Maltesholm), Bjerstedtskorra (Bro-
mölla) och Hagstad (Ryssberget). Par med ungar 
har setts i Lunkeskog, Gladekärret och Mansdala.

Nilgås
Två observationer gjordes: 3 ex Håslövs ängar 
15/3 (HC) och 3 ex Äspet 25/6 (Ramona Wen-
nerberg).
Kommentar: Nilgåsen tillhör de s k invasiva 
arterna. Det betyder att arten numera avlivas 
regelmässigt av personal från Svenska Jägarför-
bundet, då den inte ska få fäste i den europeiska 
fågelfaunan. Hur det gick för dessa individer är 
okänt. 

Gravand
Vinterfynd: Minst 2 gravänder fanns i Äspet från 
10/1 (JLR). Som mest sågs i januari 10 ex Äspet 
31/1 (CNN, LSU). I slutet av februari ökade 
antalet till max 112 ex Äspet 20/2 (LNI). 
Vår och sommar: Under mars sågs som mest 
62 ex Äspet 3/3 (HWI) och 79 ex Pulken 30/3 
(CCT). I april sågs som mest 80 ex Pulken 13/4 
(Jan Wernerman). Häckningar rapporterades 
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med max 40 pulli Äspet 30/5 (CNN), 9 pulli 
Långholmarna 28/6 (OSV), 2 pulli Köpinge 30/6 
(HC) och 7 pulli Landön 19/7 (HC). Sammanlagt 
rapporterades 58 pulli (medelvärdet 2008–2022: 
61 ex). Vid kust- och skärgårdsinventeringen 
bedöms totalt 87 par ha häckat längs kusten och i 
skärgården (PON). Vid motsvarande inventering 
2004 bedömdes 109 par ha häckat.
Höst: Arten sågs endast i mindre antal men fanns 
kvar i Äspet ända fram till 21/12.

Årta
Vår och sommar: Första observationen var ett 
par Äspet 22/3 (Johan Andersson). Som mest 
sågs 10 ex Rinkaby ängar 20/4 (RSG). Arten 
sågs på minst 7 tänkbara häckplatser, men ingen 
häckning observerades. Sista observationen var 
en hane Rörbäckens mynning 9/8 (RSG).

Skedand
Vår och sommar: Första observationen var en 
hane Isternäset 8/3 (NWA). I mars sågs som mest 
20 ex Pulken 30–31/3 (Bosse Ohlsson m fl). I 
april sågs ovanligt många med som mest 72 ex 
Pulken 17/4 (CCT) och 95 ex Trolle Ljungby 
mosse 22/4 (SEN). En häckning rapporterades 
från Rakö 16/5 (RSG). Vid kust- och skärgårds-
inventeringen bedöms 11 par ha häckat (PON). 
Vid motsvarande inventering 2004 noterades 16 
par.
Höst: Under hösten sågs som mest 45 ex Äspet 
14/11 (KHJ) och sista observationen var 8 ex 
Äspet 17/11 (HWI).

Snatterand
Vinter: I januari sågs arten hela månaden med 
som mest 6 ex Äspet 20/1 (MNY) och 6 ex 
Kristianstads reningsverk 22/1 (CMA). I februari 
sågs som mest 12 ex Äspet 7/2 (SSV).
Vår och sommar: I mars sågs som mest 33 ex 
Hercules (Anders Ericsson) och i april 35 ex 
Viby äng (HC). Under häckningstid sågs arten 
på flera lämpliga lokaler men ingen häckning 
konstaterades vid inlandslokaler. Vid kust- och 
skärgårdsinventeringen bedöms 41 par ha häckat 
(PON). Detta är som förväntat en betydande upp-
gång sen 2004 då 24 par bedömdes häcka.
Höst: Under hösten sågs som mest 40 ex Äspet 
14/11 (KHJ). Arten fanns kvar året ut då 5 ex 

sågs Äspet 31/12 (KHJ).

Bläsand
Vinter: Arten övervintrade och i januari sågs 
som mest 60 ex Miklagård 25/1 (THL, UGS). I 
februari sågs som mest 175 ex Hovby ängar 15/2 
(RSG).
Vår och sommar: I mars sågs som mest 400 ex 
Håslövs ängar 15/3 (HC) och i april samma antal 
Isternäset 15/3 (Svante Söderholm) och Hås-
lövs ängar 20/3 (THL, UGS). Antalet minskade 
snabbt i maj. Enstaka översomrande fåglar sågs 
på en knapp handfull lokaler.
Höst: Första rapporterade sydsträcket var 360 
ex str S Friseboda 4/9 (GRFL) och  sammanlagt 
rapporterades minst 11 553 sträckande bläsän-
der (medelvärde 6 427 ex år 2008-2022). Bästa 
sträckdagen var 15/9 med minst 1 900 ex str S 
Friseboda 10/10 (JLR). Arten fanns kvar hela 
december med högsta antalet 25 ex Landön 8/12 
(SSV).

Stjärtand
Vinter: I januari sågs arten på två lokaler; 1 ex 
Äspet 15/1 (GRFL, MNY) och som mest 4 ex 
Isternäset 15–18/1 (HC, CMA). I februari sågs 
fåglar på ganska många lokaler med som mest 
3 ex Hovby ängar 2–15/2 (RSG) och 3 ex Äspet 
27/2 (CNN).
I december gjordes två fynd; 2 ex Käringören 
7/12 (HC) och 1 ex Äspet 30/12 (THL, UGS).
Vår och sommar: I mars sågs som mest 21 ex 
Håslövs ängar 22/3 (HC). I april sågs som mest 
19 ex Vannebergaholmen 30/4 (MNY). Enstaka 
ex sågs under maj och juni men inga misstankar 
om eventuella häckningsförsök finns.
Höst: Sammanlagt rapporterades 499 ex på 
sydsträck (medelvärde 424 ex år 2008–2022) och 
högsta dagssumman var 130 ex str S Juleboda 
8/9 (JLR).

Kricka
Vinter: Arten sågs främst vid kusten och i januari 
sågs som mest 35 ex Terraholmen 21/1 (MNY). 
I februari sågs som mest 100 ex Hovby 15/2 
(RSG).
Vår och sommar: I mars sågs som mest 390 ex 
Trolle Ljungby mosse 27/3 (MNY) och i april 
502 ex Pulken 17/3 (CCT). Arten sågs på flera 
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lokaler under häckningstid men inga ungar har 
rapporterats. Vid kust- och skärgårdsinventeringen 
noterades 10 par (PON), att jämföra med 14 par 
år 2004.
Höst: Endast mindre antal rapporterades under 
sydsträcket och som mest sågs 350 Äspet 25/10 
(THL). I december sågs som mest 140 ex Äspet 
2/12 (HC).

Brunand
Vinter: Ovanligt många brunänder sågs under 
vintern. I januari sågs de flesta i Råbelövssjön 
med som mest 300 ex Råbelövssjön, Balsby 
15–27/1 (CNN m fl) och i slutet av februari steg 
antalet i Råbelövssjön, Balsby till 500 ex (CNN 
m fl).
Vår och sommar: Tresiffriga antal fanns kvar 
första halvan av mars då max 380 ex sågs Råbe-
lövssjön, Balsby 6/3 (CNN). Sedan minskade 
antalet snabbt till ensiffriga antal och i april 
sågs som mest 5 ex och inga tecken på häckning 
rapporterades.
Höst: Under hösten sågs ett ökande antal i 
Råbelövssjön med 205 ex 15/10 (HC) och 300 ex 
14/11 respektive 23/11 (CNN). 300 ex sågs också 
från Håslövs ängar 2/11 (RSG). Största antalet i 
december var 300 ex Råbelövssjön, Balsby 8/12 
(CNN).

Vigg
Vinter: I januari sågs som mest 2 100 ex Valjevi-
ken 31/1 (MNY) och 490 ex Äspet 14/1 (Anders 
Hansson). I februari sågs som mest 1 000 ex 
Äspet 28/2 (Uno Unger).
Vår och sommar: I mars sågs som mest bara 
375 ex Äspet 3/3 (Magnus Zetterström), i april 
150 ex Håslövs ängar 14/3 (Mikael Erlström) och 
lika många Äspet 16/3 (Magnus Helldén).
Höst: Antalet ökade under hösten och som mest 
sågs 300 ex Råbelövssjön, Balsby vid tre tillfäl-
len i oktober och november. Ovanligt få viggar 
sågs i Äspet. I december sågs som mest 300 ex 
Råbelövssjön, Balsby 8/12 (CNN).

Bergand
Vinter och vår: I januari sågs som mest 20 ex 
Äspet 25–31/1 (UGS, THL, CNN). I februari 
ökade antalet till max 150 ex Äspet 22/2 (UGS). 
I mars sågs som mest 110 ex Äspet 6/3 (ÖFR) 

och i april 100 ex Äspet 5/4 (CNN). Antalet 
minskade i maj och sista obsen var en hona Äspet 
16/6 (MNY). 
Höst: Första höstobsen var en sträckande Julebo-
da 9/9 (GRFL). 294 ex sågs sträcka under hösten 
men inga större antal rastade. I december sågs 
som mest 55 ex Äspet 30/12 (UGS, THL).

Ejder
Vinter: Enda observation under jan-feb var 1 ex 
Tosteberga 1/1 (Jonas Engzell) och enda decem-
berobsen var en hona Äspet 30/12 (UGS, THL).
Vår och sommar: I mars sågs som mest 104 ex 
Edenryd 20/3 (MNY) och i april 360 ex Landön 
14/4 (HC). Boräkning i Landöskärgården gav 
6 bon Saltholmen och 24 bon Trueskär (NWA). 
Minst 52 pulli rapporterades från främst Äspet.
Det totala antalet under kust- och skärgårdsin-
venteringen blev 394 bon (PON). Vid motsvaran-
de inventering 2004 noterades 1035 bon.  
Höst: Första sydsträcket var 2 ex Juleboda 8/9 
(JLR). Högsta dagssiffran var 1 380 ex str S 
Juleboda 21/10 (HC m fl) och totala antalet 
sträckare blev 11 646 ex (medelvärde 12 554 ex 
åren 2008–2022).

Svärta
Vinter och vår: I januari sågs som mest 12 ex 
Juleboda 2/1 (Mikael Svensson) och i februari 
15 ex Friseboda 26/2 (Tomas Lundqvist m fl) 
samt 15 ex Juleboda 28/2 (CNN). Under mars 
sågs max 16 ex Friseboda 9/3 (JLR) och under 
april och maj sågs endast ensiffriga antal. Sista 
vårobservationen var 1 ex Friseboda 22/5 (Robert 
Rydbeck). Inga observationer gjordes i Landö-
skärgården under artens häckningstid.
Höst: Första sydsträckarna var 3 ex Äspet 22/7 
(ATO). Högsta dagssiffran var 540 ex str 
S Friseboda 14/11 (HC m fl) och sammanlagt 
sträckte 1 598 ex (medelvärde 882 ex åren 
2008–2022). Arten fanns kvar hela december 
men endast i ensiffriga antal.

Sjöorre
Vinter och vår: I januari sågs som mest 450 ex 
Juleboda 15/1 (GRFL, MNY) och i februari 200 
ex Rigeleje 10/2 (UGS) samt 200 ex Juleboda 
28/2 (CNN). I både mars och april sågs som mest 
150 ex. Arten sågs hela sommaren längs kusten 

Bergand, Äspet, 8/3 2021.
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men häckar inte i vårt område. 
Höst: Första sydsträckarna var 15 ex str S Äspet 
1/7 (ATO). Sammanlagt sågs 9 417 ex sträcka 
(medel 7 327 ex åren 2008-2022). Högsta 
dagssiffran var 1 450 ex str S Äspet 25/7 (Lilian 
Silfverduk m fl). I december sågs som mest 80 ex 
Rigeleje 28/12 (UGS).

Alfågel
Vinter och vår: I januari sågs som mest 500 ex 
Nya grop 15/1 (GRFL, MNY) och i februari 
50 ex Friseboda 26/2 (Johannes Rydström m fl). 
I mars sågs som mest 100 ex Friseboda 9/3 (JLR) 
och i april 340 ex Gropahålet 30/4 (CMA). I maj 
sågs endast enstaka alfåglar och sista vårobsen 
var 1 ex Äspet 11/5 (Ulf Nilsson).
Höst: Första höstobsen var 1 ex Friseboda 13/10 
(JLR) och antalet ökade under hösten till max 
100 ex Äspet 3/11 (Svante Söderholm). Under 
december sågs som mest 10 ex Rigeleje 27/12 
(UGS).

Salskrake
Vinter och vår: I januari sågs som mest 260 ex 
Valjeviken 1/1 (LNI) och i februari 40 ex Råbe-
lövssjön, Balsby och lika många Oppmannasjön, 
Kiaby 3/2 (CNN). I mars sågs som mest 25 ex 
Oppmannasjön Kiaby, Kiaby 4/3 (CNN). Sista 
vårobservationen var ett par i mindre våtmark 
Nygård, Färlöv, 5/4 (HC).
Höst: Första höstobsen var en honfärgad Rå-
belövssjön, Balsby 15/10 (HC). Antalet under 
hösten steg långsamt till som mest 20 ex Ar-
kelstorpsviken, Oppmannasjön, 19/11 (UTO). 
I december sågs hela 820 ex Valjeviken 28/12 
(Mats-Åke Persson).

Storskrake
Vinter och vår: I januari sågs som mest 420 ex 
Råbelövssjön, Österslöv 22/1 (SEN) och i febru-
ari 300 ex Råbelövssjön, Balsby 2/2 (CNN). I 
mars sågs som mest 150 ex Råbelövssjön, Balsby 
1/3 (CNN) och i april sågs aldrig mer än 3 ex. 
Sommar: 6 par bedöms ha häckat under kust- 
och skärgårdsinventeringen (PON). 5 kullar med 
42 pulli noterades vid kusten. 8 par noterades vid 
inventeringen 2004.
Höst: Som mest sågs 150 ex Arkelstorpsviken 
19/11 (UTO) och i december 500 ex Balsby 

15/12 (CNN).

Småskrake
Arten fanns vid kusten hela året men inga större 
antal noterades under våren. 31 par noterades 
med häckningskriterier vid kust- och skärgårds-
inventeringen (PON). 36 par rapporterades 
2004. Sammanlagt 1 075 ex rapporterades under 
höststräcket.

Tjäder
1 ex flygande Edre ström, Filkesjön 24/12 
(UTO).

Vaktel 
Antalet fynd i det närmaste fördubblades mellan 
2021 och 2022. 22 spelande fåglar noterades 
10/5-9/8 från 19 lokaler (se karta), de flesta i det 
sandiga odlingslandskapet öster och söder om 
Hammarsjön.

  

Karta, spelande vaktlar under 2022.

Nattskärra 
Häckningstid: Medan nattskärran visar en 
generellt positiv trend i Sverige, verkar det gå 
knackigare hos oss. Antalet revirhävdande fåglar 
minskade från 15 i fjol till bara 11 under 2022. 
Inga fynd föreligger från kustfurena mellan 
Rigeleje och Fårabäck. Inte heller finns några 
rapporter från tallskogsområdet mellan Vitt-
skövle, Degeberga och Everöd.
För några år sedan kom de flesta rapporterna från 
Linderödsåsen. Härifrån saknas helt rapporter 
för andra året i rad. Under 2019 hördes här 13 
sjungande nattskärror i samband med en riktad 
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1 ex flygande Edre ström, Filkesjön 24/12 (UTO). 
 
Vaktel  
Antalet fynd i det närmaste fördubblades mellan 2021 och 2022. 22 spelande fåglar noterades 
10/5-9/8 från 19 lokaler (se karta), de flesta i det sandiga odlingslandskapet öster och söder 
om Hammarsjön. 
 

  
Karta X. Spelande vaktlar under 2022. 
 
Nattskärra  
Häckningstid: Medan nattskärran visar en generellt positiv trend i Sverige, verkar det gå 
knackigare hos oss. Antalet revirhävdande fåglar minskade från 15 i fjol till bara 11 under 
2022.  
Inga fynd föreligger från kustfurena mellan Rigeleje och Fårabäck. Inte heller finns några 
rapporter från tallskogsområdet mellan Vittskövle, Degeberga och Everöd. 
För några år sedan kom de flesta rapporterna från Linderödsåsen. Härifrån saknas helt 
rapporter för andra året i rad. Under 2019 hördes här 13 sjungande nattskärror i samband med 
en riktad inventering. 
Från skogsområdet i norr ligger rapporterna på fortsatt låg nivå. Liksom under 2021 noterades 
under 2022 fyra revirhållande fåglar.  
Höstflyttning: Enda augustifynden var 1 ex rastade Horna Sandar 28/8 (ÖFR) respektive 1 ex 
Knutehusen, Gualöv 28/8 (HC). 
 
Tornseglare  
Två rapporter om 200 ex eller fler finns. 
200 ex Härlövsborgstornet 18/7 (Svante Söderholm, Elisabeth Sturesson). Ovanligt många, 1 
500 ex, str S Rinkaby övningsfält 8/8, kl 8.30-16.30 (RSG). 
 
Turturduva 
1 ex spelade kort vid Herculesdammarna 22/5 (Fredrik Blomqvist m fl) och troligtvis samma 
fågel sågs 28/5 (CMA, Sven Birkedal m fl). 1 ex fotograferades på en veranda vid Furuboda 
20/6 (genom Jörgen Bernsmo). 
Kommentar: Detta är de första fynden i vårt område sen 2015. Turturduvan förefaller ha varit 
mer frekvent rapporterad hos oss före 2010 om än långt ifrån årlig. Fynden av turturduva har 



inventering.
Från skogsområdet i norr ligger rapporterna på 
fortsatt låg nivå. Liksom under 2021 noterades 
under 2022 fyra revirhållande fåglar. 
Höstflyttning: Enda augustifynden var 1 ex 
rastade Horna Sandar 28/8 (ÖFR) respektive 1 ex 
Knutehusen, Gualöv 28/8 (HC).

Tornseglare 
Två rapporter om 200 ex eller fler finns.
200 ex Härlövsborgstornet 18/7 (Svante Söder-
holm, Elisabeth Sturesson). Ovanligt många, 
1 500 ex, str S Rinkaby övningsfält 8/8, kl 8.30-
16.30 (RSG).

Turturduva
1 ex spelade kort vid Herculesdammarna 22/5 
(Fredrik Blomqvist m fl) och troligtvis samma 
fågel sågs 28/5 (CMA, Sven Birkedal m fl). 1 ex 
fotograferades på en veranda vid Furuboda 20/6 
(genom Jörgen Bernsmo).

Kommentar: Detta är de första fynden i vårt 
område sen 2015. Turturduvan förefaller ha 
varit mer frekvent rapporterad hos oss före 2010 
om än långt ifrån årlig. Fynden av turturduva 
har minskat under en lång rad av år. Arten har 
minskat över stora delar av Europa, troligtvis 
orsakat av ett mycket högt jakttryck på arten i 
Sydeuropa. 

Skogsduva
Jan-mars: Som mest 55 ex Karsholm 14/1 (HC).

Ringduva
Höststräck (>1 000 ex): 8 750 ex str SV Rinkaby 
skjutfält 9/10 (HC) och 2 100 ex str SV Terra-
viken 19/10 (MNY, HC).
Kommentar: Vi får gå tillbaka till 2003 för att 

hitta antal på mer än 8 000 ex. Då sträckte 23 500 
ex vid Landön.

Turkduva
Inga rapporter av särskilt stora antal föreligger. 
Högsta antal blev 25 ex Hedentorp 25/1 (MJO). 
Kommentar: Rapportera gärna höst- och vinter-
förekomst av turkduva. 

Vattenrall 
Eftervintern (januari-februari): Inkom rappor-
ter om sammanlagt 10 ex från följande lokaler: 
Balsby, Österslövs badplats, Brusås och 
Österslövshus (Råbelövssjön), Väjla sjö, 
strandpromenaden Ivetofta (Ivösjön), Oxaholmen 
och Kristianstad.
Förvintern (december): Inkom rapporter om 
totalt 9 ex från naturum Vattenriket (Helgeån), 
Balsby, Österslövshus och Ekestad (Råbelövs-
sjön), Axeltorpsviken (Ivösjön) samt Oxaholmen.

Kornknarr
Fortsatt få observationer; 1 spelande Holma 
(Axeltorpsviken) 29/5–4/7 (MNY, Hazem 
Aljahmani m fl). 

Småfläckig sumphöna 
Återigen ett år med få fynd; 1 ex str N Pulken 
18/4 (CCT), 1 ex spelande Pulken 19/4 (CCT) 
och som mest 2 spelande mellan Kanalhuset och 
Härlövsängaleden 21–25/4 (LNI, MNY m fl).

Sothöna    
Större ansamlingar (>200): Övervintrar i större 
antal vid Valjeviken. Som mest sågs under janua-
ri 1 300 ex 31/1 (MNY). De minskade successivt, 
men fortfarande 23/3 noterades 235 ex (MNY). 
Södra Råbelövssjön hyser också större flockar 
under vinterhalvåret, som mest 400 ex 23/11 
(CNN). Även här stannar de kvar en bit in på 
våren. Exempelvis sågs 300 ex 21/3 (CNN).

Turturduva, Herculesdammarna, 28/5 2022.
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Trana 
Vinterfynd: (januari och december): Ovanligt 
många vinterfynd gjordes. 1 ex Rinkaby ängar 
1–26/1 (Jonas Fransson m fl), 2 ex Kristinelund, 
N om Östra Sönnarslöv 9/1 (Jan-Åke Nilsson), 
1 ex Herculesdammarna 2/12 (UGS) och 1 ex 
Isternäset 9/12 (Ingrid Laike).
Våren: Vårsträcket förflöt normalt med obser-
vationer av enstaka fåglar och småflockar 
under februari. Under mars ökade antalet för att 
kulminera med omkring 10 000 rastande fåglar 
under nästan två veckors tid vid Pulken, 27/3–7/4 
(NWA, LNI, UTO m fl). Tranorna minskade 
sedan efterhand och sista noteringen med fler än 
1 000 ex gjordes 14/4 (NWA).
Sommartranor: Enda tresiffriga observationen 
utgjordes av 205 ex Pulken 25/7 (CCT).
Hösten: Under augusti och en bit in i september 
uppehöll sig födosökande tranflockar i bygden 
för att sedan övernatta vid Hammarsjön och i 
Pulken. Största noteringarna utgjordes av 310 ex 
Skånes Viby 1/9 (HC), 300 ex Lyngby 2/9 (KHJ), 
450 ex Pulken 11/9 (THL) och 390 ex Håstads-
slätten, S om Österslöv, 17/9 (HC). Högsta 
sträcknoteringen utgjordes av 1 600 sydsträckare, 
SO Vanneberga, 30/9 kl 14-15 (RSG).

Smådopping
Vinterfynd: 2 ex Gamla Äspetbron 8–22/1 
(ARLA, Mona Wall, Åke Svensson m fl), 2 ex 
Råbelövssjön 11–26/1 (JLR, HC, RSG m fl), 2 
ex Hommentorp 13/1 (Jan-Åke Nilsson), 1-3 
ex Skräbeåns mynning 14/1–20/2 (NWA, LNI, 
MNY m fl), 1 ex Reningsverket (Kristianstad) 
22/1 (CMA) och 1 ex Oxaholm 20–22/2 (HC, 
MNY, Mats Olsson).
Häckning: Par eller fåglar med häckningsbestyr 
har rapporterats från 12 olika lokaler: Ekestads 
våtmark, Röetved, Lunkeskog, Mansdala, 
Adinal, Karpalunds dammar, Pulken, Mölleröd 
(Oppmannasjön), Gökskan (Maltesholm), 
Kungsskogsdammen (Maltesholm), Leingaryd 
och Hagstad. Par med ungar har observerats i 
Karpalunds dammar, Röetved, Lunkeskog och 
Mölleröd.
Stora ansamlingar: 12 ex Röetved 7/8 (CNN) 
och 15 ex Lunkeskog 3/9 (CNN).
Decemberfynd: 1-3 ex Äspet 2–18/12 (HC, 
NWA, MNY), 1-2 ex Balsby (Råbelövssjön) 

13–24/12 (CNN) och 1 ex Reningsverkskanalen 
Kristianstad 15/12 (HC).

Gråhakedopping
Vinterfynd: 1 ex Äspet 2/1 (Bengt Hansson, Tove 
Thomasson), 1 ex Landön 8/1 (MJO) och 1 ex 
Nya grop 15/1 (GRFL, MNY).
Häckningar: Första obs på häckningsplats 
gjordes i Karpalunds dammar 24/3 (HC). Under 
häckningstid har par rapporterats på 7 olika loka-
ler: Lunkeskog, Mansdala, Karpalunds dammar, 
Playa Fenix (Vä), Gladekärret (Maltesholm), 
Ö Vram och Lyngsjö korra. Inga pulli har rappor-
terats.
Sträckräkning: 66 ex räknades 24/8–22/11 vid 
Friseboda-Juleboda under 16 dagar.
Kommentar: Det verkar som om inga par lyckats 
med häckningarna eftersom det inte rapporterats 
en enda unge.

Skäggdopping
Stora ansamlingar: 110 ex Levrasjön 18/1 
(MNY), 50 ex Balsvik (Råbelövssjön) 18/3 
(CNN), 124 ex Levrasjön 23/3 (MNY) och 525 
ex Kälkestad (Oppmannasjön) 9/12 (HC).
Häckning: Pulli har endast rapporterats från 
Råbelövssjön, Ivösjön och Levrasjön.
Kommentar: Häckningsresultatet i Råbelövssjön 
verkar klart sämre än i fjol.

Svarthakedopping
Arten har rapporterats från kuststräckan 
Landön-Juleboda under jan-april och sept-dec.
Stora ansamlingar jan-april: 39 ex Nya grop 
15/1 (GRFL), 38 ex Friseboda 15/1 (GRFL), 28 
ex Friseboda 26/2 (Johannes Rydström, Tomas 
Lundqvist), 21 ex Rigeleje 31/3 (UGS) och 17 ex 
Friseboda 5/4 (Björn Björnsson).
Stora ansamlingar under sept-dec: 20 ex 
Juleboda 30/10 (CNN).
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Kommentar: Inga sommar eller inlandsobser-
vationer.

Strandskata 
Vinterfynd (januari-februari och december): De 
första fynden för året blev 1 ex Äspet
24/2 (HWI) och 2 ex Miklagård, Landön 26/2 
(LNI).
Större ansamlingar (≥ 30 ex): 32 ex Isternäset 
19/3 (CMA), 48 ex Isternäset 16/7 (Svante Sö-
derholm m fl) och 50 ex str S Juleboda 21/7 (Dan 
och Elisabeth Hammarlund). I Äspet str 32 ex 
24/7 (Lillian Silfverduk m fl) och 70 ex 8/8 (HC).

Skärfläcka  
Vinterfynd (januari-februari och december): 
Vinterfynd saknas.
Kusthäckning: Vid Äspet sågs i början av 
häckningssäsongen som mest 71 ex 18/4 (Anders 
Hansson) och som mest 20 bon som ruvades 
samtidigt 14/5 (CNN). Tyvärr avbröts häckning-
en (rävpredation?). Några par började om igen 
och som mest noterades 6 ruvande 3/6 (MNY). 
Bara 3 pulli observerades, varav 1 prederades av 
kråka 24/5 (THL, ÖFR). I samband med kust- 
och skärgårdsinventeringen noterades skärfläckor 
på ett stort antal lokaler enligt följande (PON): 
Lyngbyholmen 18 par, Hästholmen 8 par, Rust-
ningsskäret 7 par, Trueskär 5 par, Terraholmen 4 
par, Åldermansskäret 2 par och Söndra skär 
1 par. Sammanfattningsvis kan upp till 45 par 
påbörjat häckning vid kusten, men väldigt få 
ungar verkar ha uppnått flygg ålder.

Inlandshäckning och inlandsfynd: Inga in-
landshäckningar konstaterade. Däremot finns 
iakttagelser av 2 ex Håslövs ängar 20/4 (Krister 
Wahlström), 1 ex Åsums ängar 24/4 (MLB), 1 ex 
Pulken 4/5 (Jan Wernerman) och som mest 3 ex 
Isternäset 1–3/5 (OSV, CMA).

Ljungpipare       
Vinterfynd (januari-februari och december): 
Inga vinterfynd föreligger.
Stora flockar (>200 under våren, >1 000 under 
hösten): Inga större flockar noterades på våren. 
På hösten sågs flest fåglar på Håslövs ängar, med 
1 000 ex 5/11 (Annika Waldemarsson) och inte 
mindre än 4 000 ex 2/11 (RSG). 1 800 ex rastade 
Vannebergaholmen 10/11 (MNY). 

Kustpipare
Vinterfynd (januari-februari och december): 
Inga vinterfynd föreligger. 
Vårfynd: Under perioden 11/5–12/6 iakttogs 
rastande fåglar vid Äspet, Käringören, Vanneber-
gaholmen och Långholmarna. Högsta notering-
arna var 4 ex Vannebergaholmen 16/5 (NWA) 
respektive 4 ex Äspet 17/5 (CMA). 
Större antal sträckare (≥ 10): En ovanligt stor 
flock, 73 ex, str SV över Åhus 28/8 (Johan Elm-
berg).
Större antal rastare (≥ 10): 25 ex Terraviken 
23/9 (ARLA) och 10 ex Vannebergaholmen 26/9 
(HC). 

Tofsvipa 
Större ansamlingar (>500): Största antalet rasta-
re uppgick till 3 500 ex på södra delen av Hovby 
ängar 8/11 (RSG). Mellan 800 och minst 2 000 
ex Pulken 26/10–12/11 (KHJ), 800 ex Vinnö 
ängar 10/11 (ARLA) och 500 ex Lyngby 15/10 
(CNN).

Större strandpipare       
Vinterfynd (januari-februari och december): 
Första fyndet för året gjordes med 1 ex Äspet 
14/2 (CNN). Därefter många observationer på 
olika lokaler längs kusten under hela februari, 
som mest 6 ex Miklagård, Landön 26/2 (LNI) 
och 11 ex Äspet (Uno Unger m fl).
Stora ansamlingar (≥100): Under perioden 
21/8–4/9 rastade mer än 100 ex i Äspet och re-
kordhöga 442 ex sågs 28/8 (Lars Råberg).
Kommentar: Tidigare rekord låg på 400 ex 25/8 
2017 (Lars-Erik Jönsson).

Skedstork, Äspet, 15/5 2021.
Rördrom, naturum Vattenriket, 26/12 2021.

Skärfläckor, Äspet, 13/5 2022.
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Mindre strandpipare 
Häckare: Iakttagelser som kan indikera häckning 
finns rapporterade från 15 lokaler; Adinals våt-
mark, ny våtmark SV Färlöv, Isternäset, Horna 
grushåla, Pulken, Håslövs ängar, Viby äng, Ister-
näset, Härlövsängatippen, Lunkeskog, Önnestads 
asfaltsverk, Fenix park V om Vä, Edenryds 
badplats och Äspet.
Stora ansamlingar (≥ 10): Inga större ansam-
lingar noterade.

Småspov 
Enstaka och smågrupper av fåglar har rapporte-
rats på nordsträck 21/4–29/5, som mest 7 ex Fis-
karbodarna, V om Sjögård 2/5 (Gert Ljungqvist).
Första sydsträckarna rapporterades 25/6 (samma 
dag som i fjol). Enstaka fåglar eller små grupper 
noterades framför allt längs kusten fram till 4/9. 
Högsta antalet var 5 ex str SV Östra Hammaren 
8/8 (LNI).

Storspov
Vinterfynd (januari-februari och december): 
Det blir alltmer vanligare med storspovar som 
påbörjar och genomför övervintring i området. 
Under jan-feb iakttogs som mest 6 ex mel-
lan Landön och Tosteberga. Under december 
observerades upp till 3 ex mellan Landön och 
Skräbeåns mynning.
Rastande: Två större vårrastflockar har setts; 
64 ex Håslövs ängar 14/4 (Mikael Erlström) och 
80 ex Västra Fäladen, Näsby fält 15/4 (Svante 
Söderholm, Elisabeth Sturesson).

Myrspov 
Inga vinterfynd (januari-februari och december) 
har gjorts. 
Under våren gjordes bara två fynd; 1 ex Pulken 
5/5 (Björn Björnsson) och 1 ex Äspet 13–14/6 
(Mats Olsson, LSU).
Första höstfyndet gjordes 10/7 och mindre antal 
noterades fram till den 12/11. Högsta antalet 
utgjordes av 17 rastare 27/7 (JLR, Bengt Nordin).

Rödspov 
Antalet rödspovar har under några år legat på 8 
par (bottennivån nåddes 2016 med bara 3 par och 
ett tiotal oparade hanar i området). Årets inven-
tering visade på en tillbakagång igen, då bara 6 

par noterades, fyra på Håslövs ängar och två på 
Isternäset. Det såg bra ut i början, men återigen 
drabbade torka och kyla vadarfåglarna. Troligtvis 
ledde årets häckningar inte till några flygga ungar 
(RSG, Mirja Ström-Ekström). 
Frånvaro av fåglar på Håslövs ängar 3/6 (HC) 
och 12 födosökande på Isternäset 4/6 indikerar 
att de adulta fåglarna lämnade våtmarksområdet 
tidigt efter att ha misslyckats med häckningen 
(Petter Olsson, Robert Rydbeck och Jonas Nils-
son).  

Roskarl 
1-2 ex rastade till och från vid Äspet under perio-
den 11/5–28/6.
Häckning/häckningsförsök: Under skärgårdsin-
venteringen noterades 1 par vid två tillfällen på 
Lägerholmen i månadsskiftet maj/juni (PON).
Under perioden 16/7–2/9 iakttogs enstaka fåglar 
vid Äspet, som mest 4 sydsträckande 18/7 (Lars 
Råberg) och 25/7 (ATO, Tove Thomasson och 
Bengt Hansson).
Kommentar: Arten noterats även 2021 på Läger-
holmen under häckningstid.

Kustsnäppa 
Vårfynd: 1-2 ex rastade i Äspet 16–22/6. 
Höststräck och större ansamlingar (≥ 30): Ett 
ordinärt höstuppträdande med fåglar iakttagna 
16/6–2/11. En större flock med 50 ex rastade 2/6 
(Ingrid Eriksson och Christina Kullebacka).

Brushane 
Sträck och större ansamlingar (≥ 50): Första 
fåglarna var 14 ex Håslövs ängar 22/3 (UGS). 
Flera flockar på mellan 50 och 110 fåglar rastade 
under vårsträcket; 50-53 ex Håslövs ängar 
27–29/3 och 9/4 (GRFL, Mats Olsson, Petter 
Olsson), 65-110 ex Pulken 28/4–10/5 (Jan Wer-
nerman m fl). Under höststräcket 54-89 ex Äspet 
28/6–1/7 (ATO, THL, KHJ).
Det finns inga rapporter som tyder på häckning.
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Myrsnäppa
Vårfynd: Den första myrsnäppan rastade i Äspet 
16/5 (Ulf Nilsson, Robert Rydbeck) och sågs 
sedan nästan dagligen fram till 22/5. Största 
ansamlingen var 6 ex 26/5 (KHJ). Det var i stort 
sett ett normalt våruppträdande.
Höstfynd: Arten var på plats i Äspet med 1-3 
ex 8–14/7 (Mona Hansson, CMA m fl) och åter 
med ett adult ex 24–27/7 (MLB, KHJ m fl) och 
en 1K-fågel 24/8-9/9 (KHJ m fl). Även detta får 
betecknas som normalt om än i underkant antals-
mässigt. Som så ofta sågs arten enbart i Äspet.

Spovsnäppa
Vårfynd: Det första exemplaret sågs i Äspet 
16–17/5 (THL, UGS m fl) och ytterligare ett 
26–27/5 (Anna Åkesson, Inga Stina Johansson m 
fl). Spovsnäppa rastar normalt endast fåtaligt hos 
oss under nordsträcket.
Höstfynd: Den första spovsnäppan på väg söde-
rut rastade i Äspet 1/7 (ATO, Jan Wernerman) 
och 3/7–14/9 sågs arten nästan dagligen i Äspet. 
Högsta rapporterade antal var 30 ex 27/8 (Benny 
Lorentzon) och 15 ex 29/8 (MNY). De första 
dokumenterade ungfåglarna, 11 ex, sågs 28/8 
(Lars Råberg). Förutom i Äspet observerades 
1-2 spovsnäppor på Isternäset, Håslövs ängar, 
Kälkestad vid Oppmannasjön, Fårabäck och 
Vannebergaholmen (här 10 ex 28/8 CMA). Årets 
sista exemplar sågs på Vannebergaholmen 26/9 
(HC, MJO). Förekomsten i antal och tid över året 
var helt normal.

Mosnäppa
Vårfynd: Mosnäppor rastade i Äspet i stort sett 
dagligen 4–20/5 (Carl-Eric Jacobson, Jimmy 
Stigh, Fredrik Klingberg m fl) med som mest 9 
ex 18/5 (JLR).
Höstfynd: 1-3 ex rastade 11/7–16/8 i Äspet (To-
bias Ljungquist, Leif Segelström m fl). Utöver 
Äspet sågs 1 ex Håslövs ängar 17/7 (MJO) och 
3 ex Isternäset 21/7 (EAN). Årets sista mosnäp-
pa sågs i Äspet 29/8, vilket var relativt tidigt då 
mediandatum är 13/9.

Sandlöpare
Vårfynd: Två sandlöpare rastade i Äspet 18/5 
(JLR) och därefter en 19–24/5. Både datum och 
antal är normalt för denna art som har bråttom till 

sina häckplatser på våren.
Höstfynd: Första rastaren under sydflyttningen 
sågs i Äspet 15/7 (Sture Persson), därefter 1-5 ex 
flertalet dagar 17/7–6/8 samt 1 ex 16/8. Från åt-
minstone 26/8 dök ungfåglar upp på lokalen med 
i regel 1-3 ex, dock 7-8 ex 8–9/9, sistnämnda ej 
åldersbestämda (Siw Carlsson, Per-Åke Persson, 
GRFL).
Sandlöparen föredrar att födosöka både på sand-
stränder och dybankar, vilket gör att den i större 
utsträckning än flertalet andra vadare väljer andra 
platser än Äspet. Sålunda rastade 15 ex i Julebo-
da 10/9 (GRFL m fl), 6-7 ex Fårabäck 11–13/9 
(CMA, NWA), 12 ex Friseboda 1–2/10 (Ola 
Bondesson, MLB m fl) och 5 ex Juleboda 3/11 
(GRFL). Sista sandlöparna för året sågs i Äspet 
på eftermiddagen 3/11 (Elisabeth Sturesson, 
Svante Söderholm).

Kärrsnäppa
Vinter- och vårfynd: Inga vinterfynd gjordes, 
varken på föråret eller i december 2022 och årets 
sista fåglar sågs 29/11. Årets första två kärrsnäp-
porna anlände till Äspet 27/3 (GRFL) och arten 
sågs därefter flertalet dagar fram till 29/5, med 
som mest 36 ex 11/5 (Johannes Rydström). Om 
de exemplar som sedan sågs fr o m 10/6 var på 
upp- eller nedväg, eller valde att inte alls häcka, 
är inte självklart.
Stora ansamlingar: Under i synnerhet andra 
hälften av juli rastade rekordmånga kärrsnäppor 
i Äspet med som mest 2 000 adulta ex 24–25/7 
(KHJ, ATO m fl) och hela 1 200, i huvudsak 
ungfåglar, 28/8 (KHJ).
Äspet är favoritrastplatsen och endast några 
observationer av i regel få individer gjordes på 
andra ställen i rapportområdet, som mest 32 
ex Isternäset 16/7 (Elisabeth Sturesson, Svante 
Söderholm).
Kommentar: Tidigare högstanotering var 1 740 
sydsträckande kärrsnäppor i Fårabäck 8/8 1998 
och 1 630 sträckande Friseboda 30/9 2007. Flest 
rastare före årets rekord räknades 14/7 2007 med 
1 500 ex i Äspet. 

Sydlig kärrsnäppa (Calidris alpina schinzii)
En rastande ungfågel i Äspet 1/7 var enda obser-
vationen (ATO).
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Skärsnäppa
Ingen övervintrande skärsnäppa sågs. Första ex-
emplaren var 2 str S 13/10 Friseboda (JLR) och 
13 rastande i Äspet samma dag (HWI). 
1-3 ex höll sedan till i Äspet fram till 13/11. 
Utöver dessa rastade 7 ex Tosteberga ängar 18/10 
(JLR) och några sträckande fåglar sågs i Friseboda 
och Juleboda fram till 14/11. Årets sista fågel 
sågs på Karet i Äspet 6/12 (KHJ).

Småsnäppa
Vårfynd: Ett ex sågs i Äspet 11–13/5 (Ulf Nils-
son, Jonas Gustafsson m fl), och även 19–26/5.
Höstfynd: I Äspet observerades 1 ex 22/6 
(KHJ) och 25/6 (Ramona Wennerberg). Fr o m 
10/7–17/10 fanns arten i stort sett kontinuerligt 
på plats på lokalen med ett eller några ex. Höga 
antal noterades under perioden 13–30/9 med som 
mest 26 individer 23/9 (KHJ) och lika många 
26/9 (OSV), sannolikt alla ungfåglar. De enda 
observationerna under året utanför Äspet var 1 
ex Terraviken 30/8 (HC) och 4 ex Fårabäck 11/9 
(CMA). Årets sista småsnäppa sågs i Äspet 17/10 
(CRM).

Vitgumpsnäppa
En adult vitgumpssnäppa rastade i Äspet 23/7 
(John Andersson, Karin Magnander m fl).

 
Kommentar: Det var andra fyndet på lokalen 
och inom rapportområdet av denna amerikanska 
vadare. Det första gjordes 5/8 2011. Det är in-
tressant att notera att en adult individ av snarlikt 

utseende sedan rapporterades först vid Sebybadet 
på Öland 27/7, därefter i Ledskärsviken i Upp-
land 6–11/8, Nabben, Falsterbo 25/8, Torupa Flo, 
Ravlunda 29/8, Svensksundsviken, Östergötland 
3/9 och slutligen Sandby bodar, Öland 8/9.

Morkulla 
Vinterfynd: Få rapporterade övervintrare: 1 ex 
Kronoskogen, Äspet 8/1 (LSU), och även 1 ex 
Österslövshus 12/2 (HC) bör vara övervintrare. 
I december sågs 1 ex Herculesdammarna 11/12 
(NWA) och 1 ex Skräbeåns mynning 18/12 
(MNY).
Första spelade fågeln hördes i Södra furet, Norra 
Åsum 27/2 (MNY). Därefter observerades spe-
lande fåglar spridda över hela rapportområdet, 
men ingen säker häckning konstaterades även om 
den med största sannolikhet är vanlig som sådan 
i området.

Dvärgbeckasin
Vårfynd: Åtta observationer av ensamma fåglar 
under perioden 15/3–13/4 gjordes främst kring 
Hammarsjön (Håslövs ängar, Viby äng, Björkhäll 
vid Hovby ängar), men även Äspet och Trueskär 
i Landöskärgården. 
Höstfynd: Första observationen under hösten 
blev 3 ex Vannebergaholmen 21/9 (HC). Även 
årets sista var 3 ex 26/10 på samma lokal (THL, 
UGS). Däremellan 5 observationer av 1-2 ex i 
Äspet, Miklagård vid Landön och Vanneberga-
holmen. 
Kommentar: Uppträdandet är normalt och loka-
lerna klassiska för arten.

Dubbelbeckasin
Vårfynd: Bara ett fynd av en spelande fågel vid 
Isternäset 9/5 (HC).
Höstfynd: Ett ex stöttes Björkhäll, Hoby ängar 
22/9 (THL, UGS).

Enkelbeckasin
Vinterfynd: Ett ex Yngsjön 15/1 (RSG) och 1 ex 
Gyetorpskärret 10/2 (MNY, GRFL).
Sju observationer rapporterades 6–12/12 från 
naturum i Vattenriket, Skräbeåns mynning, Åhus 
hamn, Trolle-Ljungby mosse och Oxaholmen.
Stora ansamlingar: Högsta antal var hela 92 ex 
i rikkärret vid Björkhäll, Hoby ängar 9/4 (HC), 

Vitgumpsnäppa, Äspet, 23/7 2022.
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men många exemplar sågs även vid speciellt 
Håslövs ängar med 65 ex 30/3 (HC) och 50 ex 
2/4 (Karin Hernborg, ÖFR).

Smalnäbbad simsnäppa
En ungfågel rastade i Äspet 12/8 (CNN, Peter G 
Bengtsson m fl), och 1 ex samma lokal 25/8 (HC, 
Carl Magnus Svahn, Anders Hansson). 
Kommentar: Inget vårfynd i år, men arten är 
generellt fåtalig i vårt rapportområde.

Drillsnäppa
Årets första drillsnäppa var 1 ex Strandvägen, 
Ivetofta 18/4 (LNI) och det sista sågs vid Få-
rabäck 11/9 (CMA), vilket var en förhållandevis 
tidig sorti.
Större antal sågs främst i Äspet med 20 ex 4/8 
och 25 ex 11/8 (båda KHJ) och i övrigt 10-20 ex 
under större delen av augusti.

Skogssnäppa
Första skogssnäppan sågs vid Bäckaskog 24/3 
(Henrik Ehrenberg) vilket datummässigt är unge-
fär som brukligt. På återsträcket sågs arten näst 
intill dagligen från och med 1/6 fram till 21/8 och 
därefter 2 relativt sena ex i Äspet 14/9 (Bengt 
Nordin och Ola Karlsson).
Stora ansamlingar: Inga stora antal notera-
des. Flest var 8 ex S Rinkaby ängar 12/6 (HC, 
GRFL).

Rödbena
Vinterfynd: 1 ex Kärringören, Landön 25/1 
(THL, UGS) och 1 ex Terraviken 7–8/2 (Leif Se-
gelström, JLR). Övervintrande rödbenor är ofta 
av underarten islandica, men inget av dessa ex 
bestämdes med säkerhet till underart. Nyanlända 
vårfåglar sågs sedan från 14/3 (LSU).
Stora ansamlingar: 54 ex räknades på häckplats 
på Håslövs ängar 22/4 (RSG) och 66 ex rastande 
i Äspet 22/6 (MNY).

Grönbena
Den första grönbenan sågs i Herculesdammarna 
14/4 (HC) och därefter 2 ex Pulken 22/4 (CCT). 
Årets sista var 1 ex Väjlasjö 13/9 (MNY).
Stora ansamlingar: 90 ex Äspet 9/5 (JLR), 80 
ex Pulken 1/5 (Jan Wernerman) och 79 ex Pulken 

9/5 (CCT). Största antal under återsträcket var 
55 ex Äspet 2/7 (KHJ).

Svartsnäppa
Ett ex Rinkaby-Horna ängar 18/4 blev årets 
första (SSV). Den sista observerades i Äspet 30/8 
(MNY), vilket var en ovanligt tidig sorti.
Stora ansamlingar: Flest svartsnäppor, 33 ex, 
sågs i Pulken 12/6 (RSG) och 23 ex på samma 
plats 21/6 (Jan Wernerman).

Gluttsnäppa
Årets första ex sågs på Håslövs ängar 8/4 (HC). 
Sista gluttsnäppan ut blev 1 ex Vannebergahol-
men 28/10 (SEN).
Stora ansamlingar: 17 ex Vannebergaholmen 
30/4 (MNY), 15 ex samma lokal 9/7 (Nick 
Gräntz) och 15 ex Äspet 16/7 (LSU) var högsta 
ansamlingarna under året.

Tretåig mås
Höststräck: Första observationen blev en 1K str 
S Gropahålet 24/10 (HC). Några minuter senare 
förmodligen samma fågel Friseboda (SEN). Där-
efter följde 7 ex 1K str S Friseboda 1/11 (MJO, 
JLR), 5 ex, (2 ad och 3 1K) str S Juleboda 4/11 
(MNY, HC, GRFL), 5 ex, (2 ad 3 1K) str S Jule-
boda 16/11 (CNN m fl) och 1 ad str S Juleboda 
17/11 (MJO).
Kommentar: Sammanlagt sågs närmare 20 olika 
individer under hösten, vilket är ett högt antal. 
Vanligtvis ses cirka 5 ex under året, men antalet 
observationer förefaller öka. T ex sågs under 
2020 minst 40 ex. 

Skrattmås
Stora antal: 2 000 ex rastande Karsholm, 10/4 
(HC). Stora samlingar är inte ovanliga under 
flyttningen, men denna samling var ovanligt stor.
Häckningar: 143 par Söndre krok, Tosteberga 
och 63 par Hylleholmen (PON). Resultatet är 
okänt men av allt att döma drabbades dessa inte 
av fågelinfluensan till skillnad från kolonierna i 
västra Blekinge.
Kommentar: Detta är de högsta antal häckande 
par som rapporterats sen kolonin vid Tosteberga 
bodar kraschade för över 10 år sedan. Därefter 
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har endast några tiotal par räknats in årligen i 
området. 

Dvärgmås
Vårfynd: Endast tre fynd; 1 ad Pulken 18/4 
(CCT, Stig Toft Madsen), 1 ad Hovby ängar, 
Hammarsjön, (RSG) och en 2K Äspet 20/5 
(ÖFR, Karin Hernborg m fl).  
Sommarfynd:  3 ex, (1 ad och 2 2K) Äspet 19/6 
(NWA), 1 ad Äspet (Lars Råberg), en 1K Äspet 
1/8 (ATO) och två 1K Gropahålet 13/8 (CMA). 
Höststräck: Efter enstaka sommarfynd och fynd 
under september började höststräcket på allvar 
med 90 ex Friseboda 10/10 (JLR). Under hösten 
noterades antal över 300 ex vid två tillfällen, 350 
ex Friseboda 1/11 (JLR) och 377 ex Juleboda 
4/11 (MNY, HC, GRFL). Under hösten rapporte-
rades drygt 1 000 ex sträcka söderut längs kusten.  
Sista observationen för året blev 1 ad vardera 
Nyagrop och Friseboda 1/12 (UGS).
Kommentar: Även under 2022 hade vi således 
ett kraftigt dvärgmåssträck under hösten. Som 
jämförelse sträckte 1 500 ex vid Sandhammaren 
1/11.  19/10 2021 sträckte hela 1 100 ex vid Fri-
seboda. Vind och sikt kan vara av stor betydelse 
för antalet rapporterade fåglar.
 
Svarthuvad mås
1 ex 3K Furulund, Vanneberga 12/4 (JLR, HC), 1 
ex 4K Pulken 19/4 (CCT), 1 ad Ö Ljungby 15/5 
(MNY, NWA), 1 ad död (med sändare) Nordan-
vik, Näsum 12/6 (OSV), 1 ad Äspet 26/6 (HWI), 
1 ad Alvåkra, Rinkaby 3/7 (Petter Olsson) och 1 
1K str S Juleboda 21/10 (UGS m fl).

Kommentar: Numera rapporteras svarthuvad 
mås årligen. Antalet var något färre 2022 i 

jämförelse med de senaste åren. Tyvärr förefaller 
det som antalet par i Sölvesborgs kommun, där 
vår närmaste häckning finns, minskade från 8 
par 2021 till 5-6 par 2022. Dessa drabbades som 
andra måsar och tärnor här av fågelinfluensa och 
troligen blev endast en unge flygg. Kanske kan 
detta vara en av anledningarna till nedgången av 
antal rapporter i vårt område. 

Fiskmås
Häckningar: Vid den fullständiga kust- och 
skärgårdsinventeringen noterades 60 par (PON). 
Detta prickar nästan resultatet från förra invente-
ring 2004 då 62 par hittades. 
Höststräck: Som mest rapporterades 760 ex str S 
Juleboda 21/10 (HC m fl).

Havstrut
Häckningar: Den fullständiga kust- och skär-
gårdsinventeringen noterade 40 par (PON). Vid 
förra inventeringen 2004 fanns 94 par. Detta 
speglar den nedgång som skett i allmänhet för 
havstrutbeståndet. 

Gråtrut
Häckningar: Vid den årliga boräkningen note-
rades totalt 485 bon på Saltholmen och Trueskär 
7/5 (NWA m fl).  Efter bottennappet med 220 bon 
2019, har gråtruten återhämtat sig till de antal 
vi noterade under åren 2015–2018.  Under året 
genomfördes en fullständig inventering av den 
nordostskånska skärgårdskusten inklusive samt-
liga öar och holmar. Då uppskattades att 1 740 
par gråtrut häckade här (PON). Vid motsvarande 
inventering 2004 häckade cirka 1 900 par. Vi kan 
därför anta att den förmodade nedgången efter 
2004 är återhämtad. Årets antal är dock låga om 
man jämför med 1980-talet då det häckade över 
5 000 par i området.
Större ansamlingar: 550 ex Oppmannasjön 28/9 
(SSV).

Kaspisk trut
Vårfynd: Det finns endast ett fynd under första 
halvåret, 2 ex 3K Äspet 23/4 (Max Karlsson) 
Juli - aug: Första 1K för säsongen sågs i Äspet 
21/7 (Petter Olsson). Sen följer 8 rapporter om 
1K-fåglar och en 3K fågel under resten av denna 
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period. 
Höstfynd: Som mest 10 ex (5 1K, 2 2K, 1 3K 
och 2 ad) Tvillingaboden 9/9 (GRFL) och 8 ex (5 
1K, 2 2K och 1 ad) Juleboda 9/9 (GRFL).  Sista 
observationen för året blev 6 1K Juleboda 4/11 
(MNY, GRFL, HC). 
Kommentar: Cirka 40 ex rapporterades under 
hösten vilket var ett högt antal. Inlandsfynd 
saknades helt. Som vanligt var majoriteten av 
fynden 1K-fåglar. Vi får gå tillbaka till 2017 för 
att finna liknande höga antal.
 
Silltrut
Häckningar: Under kust- och skärgårdsinvente-
ringen noterades 3 par Trueskär, 2 par Gruarna, 
1 par på vardera Klinten, Brödjeholmen och 
Saltholmen. Summerar man då detta finner man 8 
par i området (PON). Detta överträffar resultatet 
från 2021 med 1 eller 2 par.  1980 häckade dock 
hela 670 par i skärgården. 
Intermedius (Nordsjösilltrut): Ljusmantlade 
trutar av den ras som numera benämns Nord-
sjösilltrut har rapporterats vid tre tillfällen: 1 ex 
Äspet 30/3 (Johan Andersson) 1 ex Skönabeck, 
Hammarsjön 20/4 (RSG) och 2 ex Fjälkinge 8/5 
(RSG). Lika många sågs både 2020 och 2021 
men observationer av denna ras förfaller öka hos 
oss.

 

Skräntärna
April-maj: Första observationen var 1 ex Egeside 
16/4 (Henrik Haaning Nielsen), vilket är en 
normal ankomsttid. Från början av maj gjordes 
närmare ett 20-tal observationer från framför allt 
Pulken, Håslövs ängar och Herculesdammarna 
där skräntärnorna gärna födosöker.
Häckningar: Glädjande nog fick vi efter åtskilli-

ga års uppehåll åter häckande skräntärnor
hos oss. Projektet med skräntärneattrapper 
(se Spoven nr 4/2022) lyckades. Vid besök på 
Gruarna vid de utsatta attrapperna 9/6 ringmärk-
tes två ungar hos ett par (PON, GRFL, Patrik 
Österblad). Ytterligare ett par visade intresse 
för häckningsplatsen. Flera observationer än 
under de senaste åren rapporterades därför från 
närområdet. 
Juli-aug: 2 1K och 2 ad sågs vid Kälkestad 16/7 
(HC). Samtliga var ringmärkta. Anmärkningsvis 
många var 12 ex Kälkestad, Oppmannasjön 7/8 
(HC).
Kommentar:  Detta var den första häckningen se-
dan 2016. Eftersom projektet med attrapper rullar 
vidare under 2023 finns förhoppningar om mer. 
Under de två senaste åren har antalet rapporter 
om skräntärnor även ökat något. Så många som 
12 ex vid samma tillfälle har inte rapporterats 
under de senaste tio åren.

Kentsk tärna
Vårfynd: 1 ex Äspet 19/3 (KHJ) och 1 ex Lä-
gerholmen 19/3 (PON, GRFL) blev årets första 
fynd. Sen fortsatte kentska tärnor att vårrasta i 
Äspet under hela april. Största antal var minst 
130 ex 21/4 (HWI). De kentska tärnorna rastar på 
flera platser längs Hanöbukten men Äspet är den 
mest välfrekventerade rastplatsen.
Häckningar: Någon häckning har inte genom-
förts i vårt rapportområde sen 2012. Det finns 
inga stora stabila skrattmåskolonier kvar som kan 
erbjuda arten skydd.
Rastande: I Äspet rastade som vanligt många 
kentska tärnor under högsommaren. En del rap-
portörer drar slutsatsen att tärnorna häckat här. 
Men så är ej fallet. Så snart de kentska tärnorna 
i närområdet, numera Blekinge, blivit flygga 
placerar föräldrafåglarna sina ungar i Äspet. Den 
första 1K sågs 1/7 (ATO). Högsta rapportera-
de antal i Äspet blev 76 ex 3/7 (JLR). Antalet 
1K-fåglar uppgick till som mest 11 ex 15/7 (HC), 
vilket är ett mycket lågt antal. 
Kommentar: Anledningen till det extremt låga 
antalet observerade årsungar är den fågelinfluen-
sa som drabbade arten och framför allt ungarna 
under sommaren på flera av de svenska häck-
ningslokalerna. I vårt närområde i Sölvesborgs 
kommun kom ytterst få ungar på vingarna. Även 
döda eller döende fåglar observerades i Äspet.
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Inlandsfynd: Kentska tärnor ses regelbundet 
vid våra insjöar. Högsta antal: 9 ex Kälkestad, 
Oppmannasjön 8/7 (HC). 

Småtärna
Häckning:  2-3 par ruvade Trueskär 16/5 (RSG), 
minst 3 par ruvade Lyngbyholmen 19/6 (HC) och 
2 par Äspet 1/7 (ATO).
Kommentar: Bedömningen blir att 7 par gick till 
häckning. Häckningen på Trueskär förefaller ha 
blivit framgångsrik medan häckningarna i Äspet 
misslyckades. 

Fisktärna
Kusthäckningar: Hela 91 par räknades in vid 
kust och skärgårdsinventeringen (PON). Enbart 
på Hästholmen, Tosteberga, häckade 66 par, vil-
ket är lika många som totalantalet par i hela vårt 
område 2021. Övriga fördelade sig enl följande: 
Trueskär 10 par, Hylleholm 7 par, Gruarna 3 par 
och Skabbeskär 1 par. Detta är det högsta antal 
häckande fisktärnor som rapporterats från områ-
det. Från kustinventeringen 2004 finns endast 24 
par rapporterade.
 
Silvertärna
Häckning: Liksom 2021 noterades 43 par vid 
kust- och skärgårdsinventeringen (PON).  Här 
fanns de flesta på Lägerholmen 10 par och 
Trueskär 8 par. Övriga par var till skillnad från 
fisktärnorna väl utspridda i området. Vid mot-
svarande inventering 2004 hittades 20 par. Även 
silvertärnan visar en rejäl uppgång över tid. 
Sträckande: 222 ex i tre flockar Äspet 25/7 
(ATO).

Fisk-/silvertärna
Sträckande: Som mest 330 ex str S Juleboda 
24/8 (JLR). Blandade flockar med silver- och 
fisktärnor sträcker längs kusten eller genar tvärs 
över Skåne under sensommarkvällar.

Svarttärna
Häckning: 14 par häckade i Herculesdammarna 
på iordningställda plattformar och 9 ungar blev 
flygga (PON). Detta var hälften av de ungar som 
blev flygga i Skåne under 2022. De tre senaste 
åren har vi haft en god trend för antal ungar so-
blir flygga i nordostskåne. Under 2020: 7 ungar, 

2021: 9 ungar och nu 2022: 9 ungar.  Vi får gå 
tillbaka till 2014 för att hitta ett bättre resultat i 
vårt område då 12 ungar kom på vingarna. 

Fjällabb
Höststräck: Enda observationen var en 1K (mörk 
morf) str S Friseboda 4/9 (GRFL, HC). 
Kommentar: Fjällabben är ovanlig att se på 
sträck i vårt område. De senaste 20 åren har den 
inte setts alls 6 av åren och en gång 4 av åren. 
Övriga 9 årssummor är 2 år 2 ex, 3 år 3 ex, 1 år 
4 ex och 5 ex. Exceptionellt var 10 ex 2010, 8 ex 
2011 och 12 ex 2014. Årets resultat avviker inte 
från det förväntade. Någon tendens till en trend, 
dvs ökning eller minskning över tid kan inte utlä-
sas. Se även kommentar under kustlabb.

Kustlabb
Vårfynd: Två vårfynd är noterade, varav det 
första på udda lokal, 1 ad str NO Högskolan 
Kristianstad 24/4 (Max Karlsson). Det andra var 
1 ex str N Gropahålet 19/5 (CMA).
Sommar – höstobservationer: Det noterades 
sammanlagt fem utspridda sommarobservationer 
i Äspet med första 1 ex 12/6 (MNY) och sista 
1 ex 23/7 (GRFL). Även 2 ex Friseboda 20/7 
(THL).
Höststräcket blev individfattigt med endast 9 ex. 
Det startade med 5 ex Juleboda 8/9 (JLR, THL). 
Därefter 3 ex Juleboda 10/9 (GRFL, JLR m fl) 
och avrundades med 1 ex Juleboda 21/10 (HC, 
THL m fl).
Kommentar: Årets totalantal blev det sämsta un-
der 2000-talet och därmed klart under de senaste 
årens medelvärde. Under en 30-årsperiod, fram 
t.o.m. 2004, noterades i genomsnitt 30 kustlab-
bar/år. De senaste 20 åren har det genomsnitt-
liga antalet ökat rejält. Det ligger för perioden 
på drygt 50 ex, med en variation mellan 15 ex 
(2022) och 113 ex det exceptionella labbåret 
2014.
En tydlig trend således för kustlabben. Men beror 
den på en faktisk ökning? Eller hänger det ihop 
med ett ökande intresse för att ge sig ut i bra vin-
dar från ostsektorn för att skåda labb, kombinerat 
med ökande kunskaper om artbestämning? 
Till skillnad från fjällabb och bredstjärtad labb så 
sträcker kustlabben frekvent utefter vår kust. Den 
har även en häckande population i Östersjön, 
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som har en stabil population. Även världspopu-
lationen är stor och anses som stabil. Så mycket 
talar för att det snarast är en bättre bevakning vid 
rätta vindar som förklarar det klart högre genom-
snittet, och att årsvariationen beror på frekvensen 
av starka östliga vindar under sträckperioden.

Bredstjärtad labb
Höststräck: Det blev några bra sträckdagar som 
resulterade i ett antal observationer. Först ut var 
3 ex Juleboda 21/10 (GRFL, HC mfl). Därpå 
följde 1 ex Friseboda 1/11 (JLR, MJO, LSU), 3 ex 
Juleboda 3/11 (GRFL) och det avslutades med 
3 ex 4/11 (GRFL, MNY mfl).
Kommentar: Sammanlagt 10 ex är ett jämförel-
sevis bra utfall. Bredstjärtad labb ses nästan varje 
år, om än normalt i låga antal. Under de senaste 
20 åren har observationer uteblivit 2 av åren, 
varit ensiffriga 14 av åren och tvåsiffriga 2005 
(29 ex), 2019 (16 ex) och 2022 (10 ex). 2014 var 
ett exceptionellt år, då över 250 ex passerade vår 
kust på höststräcket under några få dagar. Någon 
tendens till en trend, dvs ökning eller minskning 
över tid kan inte ses. Se även kommentar under 
kustlabb.

Sillgrissla
Ett fynd under första halvåret. 2 ex Juleboda 24/6 
(Peter Hellenius, Karl-Erik Rydler)
Höstfynd:  1 ex Juleboda 21/10 (GRFL, THL, 
HC) och hela 9 ex str S Juleboda 4/11 (GRFL, 
MNY, HC).
Kommentar: 9 ex är det högsta antal som setts 
under en dag under 2000-talet. I förhållande till 
2020 då minst 23 sillgrisslor sågs under året är 
antalet rapporterade sillgrisslor lågt.

Tordmule
Första halvåret: Totalt 9 ex rapporterades längs 
kusten under första halvåret.
Fynd under häckningstid: Tordmular uppträde 
vid Lägerholmen under häckningstid med som 
mest 12 ex 19/3 (PON, GRFL). Tordmular sågs 
sedan vid de flesta besök på holmen. 4 par be-
döms ha häckat här (PON). 
Höststräck: 147 ex! Juleboda 4/11 (GRFL, HC, 
MNY m fl). Utöver detta finns en sträckdag med 
mer än 10 ex rapporterad: 12 ex Juleboda 3/10 
(HC, THL, GRFL m fl).

Kommentar: 147 ex under en dag är det i sär-
klass högsta antal som rapporterats.
Dessförinnan var högsta dagssiffran 49 ex från 
2020. Enligt Svensk Fågeltaxering finns långsik-
tiga studier på Karlsöarna som visar att tordmu-
len ökar i antal.

Tobisgrissla
Inga fynd föreligger från första halvåret.
Höststräck: 1 ex Juleboda 21/10 (GRFL, THL 
HC), 1 ex Juleboda 24/10 (JLR), 1 ex Juleboda 
3/11 (GRFL), 3 ex 4/11 (GRFL, HC, MNY m fl), 
2 ex Juleboda 6/11 (MNY m fl) och 1 ex Julebo-
da 15/11 (NWA).
Kommentarer: Totalt 9 ex är mer än medelvärdet 
(4 ex/år) för vår ovanligaste större alka. Arten 
visar en positiv trend i Östersjön.

Smålom
Under jan-maj har enstaka smålommar setts 
längs kusten från Åhus till Juleboda.
Största antal: 5 ex Juleboda 15/1 (GRFL, MNY), 
5 ex Nya grop 15/1 (GRFL, MNY), 4 ex Julebo-
da 23/1 (Herbert Bauman) och 5 ex Rigeleje 26/3 
(UGS).
Sträckräkning: Sträckande smålommar rapporte-
rades från Friseboda-Juleboda 10/9–22/11 under 
20 dagar. Sammanlagt sågs 1 060 ex. Största 
antal var: 348 ex str S Juleboda 4/11 (GRFL, HC, 
MNY), 134 ex str S Friseboda 14/11 (HC, MNY, 
THL m fl), 269 ex str S Juleboda 16/11 (THL, 
CNN, JLR) och 100 ex str S Juleboda 17/11 
(MJO).
Decemberfynd: 1 ex Äspet 6/12 (KHJ).
Kommentar: Antalet sträckande smålommar har 
varit rekordartat i år. Om man ser 25 år bakåt i 
tiden så har en normal årssumma för sydsträcket 
legat mellan 100 och 200 ex. Två gånger har 
antalet legat runt 500 ex och i fjol hela 721 ex. 
Antalet dagar som räkningen sker har naturligtvis 
betydelse då det varierat mellan 15 och 25 dagar.

Storlom
Observationer under häckningstid: 1 par Väster-
vik (Raslången) 10/4 (NWA), lockläte Västervik 
22/6 (UTO), 1 par med stor unge Västervik 6/7 
(GÖFL) och 1 ex Nabben Ivön (Ivösjön) 6/8 
(MNY).
Stora ansamlingar: 83 ex Juleboda 4/1 (GRFL), 
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101 ex Nya grop 15/1 (GRFL, MNY), 15 ex 
Rigeleje 10/2 (UGS), 20 ex Friseboda 22/5 (Nils 
Kjellén), 44 ex Juleboda 14/10 (GRFL) och 22 
ex Juleboda 3/11 (GRFL).
Sträckräkning: Sträckande storlommar rappor-
terades från Friseboda-Juleboda 4/9–15/11 under 
15 dagar. Sammanlagt sågs 125 ex, ett ganska 
lågt antal.
Kommentar: Av 208 inkomna rapporter är endast 
fyra från häckningssjöarna i norr. Tre rapporter 
från Raslången, en från Ivösjön och ingen rapport 
från Immeln.

Svartnäbbad islom
1 ex Juleboda-Friseboda 1–4/1 (JLR, ARLA m fl).
Kommentar: Enstaka individer ses nästan årligen 
och under den senaste tioårsperioden har arten 
endast saknats 2019.

Svart stork 
1 ex Blåherremölla 12/5 (Annika Valdemarsson).
Kommentar: Detta är den tionde observationen 
sedan år 2000.

Vit stork
Vinter: De äldre Vibystorkarna övervintrade i 
trakten, 8 ex rapporterades flera gånger i januari. 
Storkarna från Härnestad och Hovby började 
återvända först i mitten av februari.
Vår och sommar: I Viby häckade 4 par som fick 
7 ungar. I Härnestad häckade också 4 par som 
fick 7 ungar och i Hovby ett par som fick 2 ungar. 
Nio par som fick 16 ungar är ett bra häcknings-
resultat. Under sensommaren sågs flera gånger 
flockar med över 10 storkar i Vibytrakten. Största 
flocken var 15 ex Hammarslund 28/7 (JLR).
Höst: Minst 7 Vibystorkar fanns kvar under 
hösten.

Havssula
Vårfynd: 1 ad Gropahålet 19/5 (CMA) och 
troligtvis samma fågel funnen död i Äspet 26/5 
(KHJ m fl).
Höstfynd: 1 3K+ Juleboda 21/10 (HC, THL, 
GRFL m fl), möjligen samma fågel Juleboda 
24/10 (JLR) och 1 3K+ 3/11 (GRFL).
Kommentar: Vårfynd av havssula i vårt område 
är fortfarande mycket sällsynt men fynden har 
ökat markant de senaste åren. Årets observationer 

under hösten kan mycket väl vara en och samma 
fågel som flugit runt i Hanöbukten.

Storskarv
Häckning: 1 275 par Brödjeholmen 16/5 (NWA), 
18 par Äggaskär 16/5 (NWA), 300 par Gruarna 
16/5 (PON) och 140 par Fägö (Ivösjön) 30/4 
(LNI).
Stora ansamlingar: 6 000 ex förbiflygande 
Äspet 23/7 (GRFL, OSV, Beatrice Krupke) och 
200 ex Kälkestad, Oppmannasjön 9/12 (HC).
Kommentar: Landöskärgården är Skånes största 
häckningsplats med 1 600 par. Kanske har vi 
snart häckande skarvar även i Oppmannasjön.

Rördrom
Vinterfynd: 1 ex Åhus hamn 2/1 (Björn Svärd), 
1 ex Hercules dammar 2/1–26/2 (MJO, Mona 
Wall, Jonas Gustavsson), som mest 2 ex naturum 
Vattenriket (Kristianstad) 6–21/1 (MJO, CMA m 
fl), 1 ex Igla grop (Egeside) 6/1 (MJO) och 1 ex 
Yngsjön 7/2 (Lars Lundqvist m fl).
Tutande hanar: 1 ex (ibland 2) Hercules dammar 
och Herculesviken 3/3–25/6 (LNI, JLR, MJO 
m fl), 1 ex Axeltorpsviken (Näsum) 15/3–25/4 
(LNI, NWA, MNY), 1 ex Balsby (Råbelövssjön) 
18/3–11/5 (UTO, HC, CNN), 1 ex Fredriksdals-
viken (norra Araslövssjön) 27/3–29/5 (HC, CNN, 
OSV m fl), 1 ex Kvarnäsviken (Hammarsjön) 
19/3 (HC), 1 ex utanför Åsumallet (Hammarsjön) 
22/3 (HC), 1 ex Harön (centrala Hammarsjön) 
20/4 (RSG), 1 ex Karpalunds dammar 17–20/4 
(CMA, JLR, m fl), 1 ex Väjla sjö 27/4 (MNY) 
och 1 ex Kanalhuset 15/4 (UTO). 
Decemberfynd: 1 ex naturum Vattenriket (Kristi-
anstad) 10–25/12 (GRFL, HC, Josefin Svensson), 
1 ex Ekestad (Råbelövssjön) 18/12 (HC) och 1 ex 
Edenryd 27/12 (OSV).
Kommentar: 5-6 övervintrare och upp till 11 
tutande hanar känns som en ökning jämfört med 
de senaste 10 åren. 1 ex hittades trafikdödad vid 
Yngsjön 6/3 (CCT).

Grå häger
Stora ansamlingar: 22 ex Tosteberga 10/1 
(MNY), 50 ex str S Äspet 5/8 (Håkan Johans-
son), 22 ex Axeltorpsviken (Ivösjön) 19/11 
(UTO) och 28 ex Skräbeåns mynning 12/12 
(LNI).
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Häckning: 13 ex ruvande Rävastärten 
(Axeltorpsviken) 16/5 (LNI). Inga rapporter om 
häckning från Ekestad.
Kommentar: Kolonin vid Ekestad var på tillba-
kagång i fjol med endast några par och många 
tomma bon.

Ägretthäger
Ägretthägrar har observerats i vårt område alla 
månader under året.
Vinterfynd: 1 ex Bäckaskogs slott (Oppmanna-
sjön) 3–5/1 (GRFL, LNI, NWA), 1 ex Balsby 
(Råbelövssjön) 4/1–24/2 (CNN, HC, MJO m fl) 
och 5 ex Råbelövssjön (södra delen) 25/2 (HC).
Vårfynd: (mars-maj) Under våren sågs ägrett-
hägrar regelbundet på många lokaler i Vatten-
riket. Största antal var: 6 ex Råbelövssjön 27/3 
(HC, CNN), 9 ex Viby ängar 13/4 (MJO), 11 ex 
Hammarsjön 20/4 (RSG) och 4 ex Håslövs ängar 
22/5 (Per-Anders Ahlgren m fl).
Sommarfynd: (juni-aug) Största antal: 3 ex 
Vannebergaholmen 17/7 (CMA), 4 ex Kälkestad 
(Oppmannasjön) 17/7 (HC), 6 ex Fredriksdalsvi-
ken (Araslövssjön) 20/8 (Gunnar Svensson) och 
7 ex Oppmannasjön 21/8 (CNN).
Höstfynd: (sept-nov) Största antal: 10 ex str SV 
Käringören (Landön) 2/9 (HC), 8 ex Oppman-
nasjön 8/9 (CNN), 20 ex Ivösjön (södra delen) 
25/9 (LNI), 8 ex str S Terraviken (Landön) 30/9 
(GRFL, MNY) och 24 ex Arkelstorpsviken 6/11 
(UTO).
Decemberfynd: Största antal: 34 ex Kälkestad 
(Oppmannasjön) 9/12 (HC), 4 ex Skräbeåns 
mynning 11/12 (MNY) och 7 ex Balsby 
(Råbelövssjön) 13/12 (CNN).
Kommentar: De 34 observerade ägretthägrarna i 
Oppmannasjön utgör rekord. Tidigare toppnote-
ring utgjordes av 26 ex Axeltorpsviken nov 2018.

Fiskgjuse
Häckningar: I Ivösjön fick 7 par ut 17 ungar 
(LNI), vilket är ett bra resultat. I norra sjön fanns 
en ensam gjuse vid sitt bo under hela säsongen 
och i södra sjön fanns 1 par vid ett nytt bo, som 
dock misslyckades med sin häckning. Vid två 
gamla fiskgjusebon fanns grågäss som övertagit 
gjusarnas bon.
Ytterligare par/häckningar har rapporterats från 
följande lokaler: 1 par Håslövs ängar 16/4 (Inger 
Svensson, Ingrid Evaldsson), 1 par ruvande 

Åsum ängar 20/4 (RSG), 1 par ruvande Fredriks-
dalsviken 23/4 (RSG) och paret sågs där med 2 
ungar 15/8 (HC), 1 par ruvande Karpalundsdam-
marna 16/5 (UTO) och 1 par ruvande Åby ängar 
19/5 (RSG).
Observationer har också gjorts av 1 ex i spelflykt 
Pulken 17/4 (CCT), 1 ex Bökestad /södra Ras-
lången 6/6 (Tommy Petersson) och 1 ex Krogs-
hult/Immeln 17/6 (UTO).
Kommentar: De senaste åren har det inkommit 
få häckningsrapporter från Immeln och Raslång-
en. Nu ska det bli spännande att följa hur det går 
med de två nya bokorgarna för fiskgjuse som 
satts upp i Immeln genom Länsstyrelsens försorg 
i mitten av november 2022. Förhoppningsvis kan 
detta leda till häckningar där.

Bivråk
De första bivråkarna sågs under tidiga morgonen 
på norrsträck på flera lokaler 12/5 varav störs-
ta ansamlingen var 11 ex str N Yngsjö kapell 
(Anders Hansson) och 8 ex str N Yngsjö (ÖFR). 
Även dagen efter sågs ovanligt många med 7 ex 
str N Äspet 13/5 (HC). Sammanlagt sågs upp-
skattningsvis 45 ex under perioden 12–31/5.
Under perioden 1/6–15/8 gjordes ett 20-tal fynd. 
De fördelade sig på fynd längst ner i söder samt i 
området norr om Kristianstad runt de stora sjöar-
na. Endast ett fynd med högre häckningskriterier 
(spelflygande hane) har rapporterats. Fynd saknas 
i de nordligaste delarna samt runt Linderödsåsen 
trots att det finns gott om lämpliga häckningsbio-
toper. Avsaknaden av fynd visar kanske var det 
saknas rapporterande fågelskådare.
Under sydsträcket 21/8–23/9 har det endast 
rapporterats 10 ex. Högsta sträcksiffran blev låga 
2 ex Bromölla 28/8 (MNY) och 2 ex Terraviken 
16/9 (HC).

Kungsörn
Under örnräkningen i Kristianstad kommun 8/1 
hittades 3 ex (NWA m fl). Mycket få observatio-
ner har rapporterats utanför de kända reviren.
Häckningar: Under 2022 påbörjade 3 par häck-
ning och alla paren sågs ruva. Tyvärr misslyckades 
2 av paren och endast 1 par fick ut 1 unge (David 
Folkesson, GRFL, PON, GÖFL, m fl).
Kommentar: Den häckande populationen skrivs 
till 3 par och tyvärr kan vi konstatera att det blev 
ytterligare en dålig häckningssäsong. Gör du 



observationer av kungsörn under häckningstid, 
april-juli, är det bra om du kontaktar örnssamord-
naren, som i vår förening är Göran Flyckt.

Sparvhök
Höststräck: Högsta sträcksiffrorna som notera-
des var 98 ex str SV Rinkaby skjutfält 2/10 (HC) 
och 136 str SV Rinkaby skjutfält 9/10 (HC).

Duvhök
Observationer under häckningstid: Under 
april-juli rapporterades fåglar från endast 4 olika 
lokaler (3 i Vattenriket och en i norra delen av 
Kristianstad kommun. Inga observationer har 
gjorts som indikerar häckning. Ingen ålder har 
angetts för dessa observationer men förekomsten 
av äldre fåglar under häckningstid brukar indi-
kera revir eftersom adulta fåglar ofta håller sig i 
reviret året om.
Uppträdandet är ganska likt förra året, med 
mycket få observationer av adulta fåglar under 
häckningstid.
Kommentar: Arten håller en ganska låg profil 
året om och sannolikt finns det fler revir i vårt 
område än vad som fångas upp under ett års rap-
portering. Det vore önskvärt om fler av fynden 
under häckningstid kunde åldersbestämmas.

Brun kärrhök
Vinterfynd: Den 2K-fågel som upptäcktes i Yng-
sjön 8/1 (Anders Rimne) genomförde uppenbar-
ligen en övervintring. Hela femton rapporter från 
Yngsjön med omgivning avser denna 2K-fågel 
under perioden 8/1–28/2 (JLR m fl). Kanske 
var samma individ på plats även 12/3 (Marcus 
Teveborg) eller så var det en nyanländ vårflyttare. 
Endast en gång tidigare har januarifynd gjorts i 
vårt område (12/1 2008 Råbelövssjön).

Bland normalt flyttande var 1 ad Håslövs ängar 
18/3 (HC) och 1 ad Pulken 18/3 (CCT) första-
fynden. I övergången mars-april anländer våra 
häckfåglar och ca 90 % av rapporterna avser 
häckningstiden april-augusti.
Häckningar/fasta revir rapporteras från vass-
miljöer vid Axeltorpsviken, Väjla sjö, Ivetofta, 
Oxaholmen, Trolle-Ljungby mosse, Tosteberga, 
Råbelövssjön, Karsholm, Adinal, Fredriksdals-
viken, Näsby fält, Vinnö ängar, Karpalunds 
dammar, Isternäset/Lillöområdet, Åsums ängar, 
Hovby ängar, Håslövs ängar, Viby ängar/Her-
culesviken, Herculesdammarna, Rinkaby ängar, 
Horna/Kavrö, Pulken, Egeside, Yngsjösjön och 
Åhuskärr. Några av dessa lokaler hyser flera par, 
men materialet tillåter ingen uppskattning av 
beståndsstorleken.
Sista höstfynden var 1 ex Vannebergaholmen 
17/10 (MNY) och 1 1K N Yngsjö kapell 9/11 
(KHJ). Den sistnämnda, kanske en ny kandidat 
till övervintrare? 

Blå kärrhök
Av årets 228 rapporter - sammantaget 20 % färre 
än 2021 - är 105 från första halvåret och 123 från 
andra halvåret. 
De senaste vårfynden var 1 ex Hercules 3/5 
(Henning Svendsen) och 1 ex Håslövs ängar 
9/5 (Judit Brolid). Hösten inleddes med 1 1K 
Äspet 27/8 (Magnus Zetterström) och 1 ex mot 
S Karsholm 30/8 (CMA). Enda större antal var 
3 ex Håslövs ängar 3/10 (JLR) och 3 ex Landön 
4/10 (RSG).

Stäpphök
Inga vårfynd gjordes.
Höstfynd: En honfärgad stäpphök sågs 22/9 
födosöka vid Nymölla (Anders Peltomaa) och 
samma fågel tog senare på dagen nattkvist NO 
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om Fjälkinge (RSG). Den fortsatte jaga över 
fälten Ö om Fjälkinge även 23/9 (MJO m fl) och 
bestämdes slutligen på fotounderlag till en adult 
hona. På kvällen 23/9 tog den ånyo nattkvist NO 
Fjälkinge (RSG).

Vidare sågs en 1K stäpphök str SV Rinkaby 
skjutfält 2/10 (HC). Strax V om Kristianstads 
flygplats, Everöd uppehöll sig en jagande 1K 
fågel under perioden 5–8/10 (JLR m fl), möjligen 
Rinkabyfågeln?

Ängshök
Under året sågs 3 olika fåglar.
Vårfynd: En 2K Ö Sönnarslöv 30/5 (KHJ) samt 
en 2K hane Vinnö ängar 13/6 (RSG).  
Höstfynd: Enda höstfyndet var en 1K-fågel 
rastande Karsholms gods 29–30/8 (HC mfl). 
Därmed landar vi på summan 3 säkra fynd.
Kommentar: Arten uppträder allt fåtaligare hos 
oss. Fortsätter denna trend kommer det snart vara 
vanligare med stäpphökar än ängshökar.

Obestämda blå-/stäpp-/ängshökar
Sju ej artbestämda fåglar åskådliggör fältbestäm-
ningssvårigheterna i detta kluster: En möjlig ad 
stäpphökhona födosökte vid Äspet 27/8 (CMA). 
En ängs/stäpphök 1K-fågel sträckte SV vid 
Terraviken 16/9 (HC) och samma dag sågs en 

osäker 1k stäpphök sträcka SV vid Fjälkinge 
(RSG). Den 17/9 sågs en ängs/stäpphök 1K seg-
lande på hög höjd över Härnestad (CNN). Den 
19/9 drog en ängs/stäpphök snabbt och lågt över 
vattnet mot SV över Ivösjön (MNY). En osäker 
1K stäpphök sågs på långt håll vid Månsagården 
21/9 (HC). Slutligen sågs en osäker stäpp-/
blåhökhona på långt håll över Borrestads ängar 
22/9 (UGS, THL). 

Röd glada
Gladräkningen i december ställdes in.
Största ansamlingen var 23 ex Ängagården 2/1 
(Bengt Hansson) och 24 ex Vånga 3/1 (GRFL, 
GÖFL).
Hösten största ansamlingar sågs vid Östra Ljung-
by, 34 ex 16/9 (MNY) och 38 ex 26/12 (LNI), 
samt Fredriksdal där 32 ex sågs 4/9 (CMA).

Brun glada
Vinterfynd: Kanske är det samma bruna glada 
som flera år i rad övervintrat runt åteln vid Änga-
gården. Under 2022 sågs en adult fågel 2/1–17/3 
(CMA m fl). Kanske var det samma individ som 
dök upp vid åteln igen i slutet av året då 1 ad 
sågs 28/11–30/12 (Mikael Arinder, Lars Åke 
Friberg m fl).
Vårfynd: En 2K-fågel fotograferades vid Yngsjö 
kapell 24/3 (Lennart Jeppsson) och tre majfynd 
gjordes; Gaddaröd 12/5 (LSU), 1 ad Blackan, 
Isternäset 13/5 (RSG) och 1 ex Rinkaby ängar 
29/5 (Petter Olsson).

Sommarfynd: Endast två fynd; 1 ad Bäckaskogs 
slott 24/7 (John Andersson, Karin Magnander) 
och 1 ex Yngsjö 2/8 (Ulf Eriksson).
Höstfynd: Två höstfåglar sågs vilket var ovanligt 
lite. 1 ex Dala 2/10 (Peter Anderson) och 1 1K 
Egeside 7/10 (Martin Berggren).
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Kommentar: För femte året i rad övervintrade nu 
arten i vårt område.

Havsörn
På den sedvanliga örnräkningen 8/1 rapportera-
des uppskattningsvis 72-80 ex i Kristianstad och 
Bromölla kommun (NWA m fl). För vidare info 
se Spoven nr 1 2022.
Högsta antalet under jan-mars blev 20 ex Toste-
berga Bodar 8/1 (SEN) och 20/2 (Ebba Falk) och 
största ansamlingen under hösten blev låga 13 ex 
Yngsjö kapell 9/11 (KHJ).
Häckningar: Minst 9 par påbörjade häckning i 
vårt område men det finns med säkerhet fler par i 
området som vi inte vet var de häckar. 
7 par lyckades med häckningarna vilket gav 10 
ungar. Minst två par påbörjade häckning under 
våren men avbröt häckningen av okänd anled-
ning (GÖFL m fl). 
Under de senaste åren har vi tappat kontakten 
med några par som försvunnit från sina tidigare 
kända häckplatser. Förhoppningsvis har de bara 
bytt revir. Dessutom görs observationer under 
häckningstid som indikerar att det finns ytter-
ligare något par i vårt område. Hittar du något 
misstänkt havsörnsrevir är det bra om du kontak-
tar havsörnssamordnaren som i vår förening är 
Göran Flyckt.

Fjällvråk
Under jan-feb sågs övervintrande fåglar främst i 
jordbrukslandskapet på Kristianstadsslätten och 
längs kusten. 32 observationer har rapporterats 
in och uppskattningsvis rör det sig om ett tiotal 
olika fåglar. Samtliga fynd utom ett, 2 ex Yngsjö 
kapell 14/2 (Christian Nilsson), rör ensamma 
fåglar. Inga fynd gjordes väster om väg 19 (Nöb-
belöv-Olseröd). Endast fyra marsfynd och ett 
aprilfynd, 1 ex Bjäret V Karsholm 15/4 (HC), är 
ovanligt lite.
Höststräck: Höstens första observation blev 1 ex 
str SV Rinkaby skjutfält 2/10 (HC).
Uppskattningsvis 80 ex rapporterades på syd-
sträck 2–30/10. Högsta antal blev 22 ex str SV 
Rinkaby skjutfält 9/10 (HC).

Ormvråk
Höststräck: Bästa sträckdagarna var 33 ex str 
SV Rinkaby skjutfält 2/10 (HC) och 34 str SV 

Terraviken 19/10 (HC, MNY). 
Kommentar: Detta var normala antal för vårt 
område. Bättre sträckbevakning borde resultera i 
flera sträckdagar med tresiffriga antal.

Sparvuggla   
För tredje året i rad lyser sparvugglan med sin 
frånvaro.
 
Pärluggla 
Bara ett enda fynd föreligger; 1 spelande fågel 
Sågtorpet, Skärsnäs, 24–29/3 (LSU m fl). Det 
rörde sig förmodligen om en tillfälligt rastande 
fågel.

Jorduggla 
Observerad under vintern och under flyttningstid, 
vår och höst. Inga fynd som indikerar häckning 
har gjorts.
Vinter: 1 trafikdödad söder om Hovby 6/1 (Arne 
Hegermann) och 1 ex Näsby 26/1 (SSV).
Vår: 1 ex Borrestads ängar 4–5/3 (HC, THL m 
fl) och 2 ex 6/3 (JLR), 1 ex Gärds Köpinge 29/3 
(HC) och 1 ex Dyneboda 10/4 (NWA).
Höst: 1 ex Everöds flygplats 9/10 (John Kvarn-
bäck), 1 ex str SV Terraviken, Landön, 26/10 
(HC) och 1 ex Hovby 18/11 (HC).

Hornuggla  
2022 var ett mellanår för hornugglan. Häck-
ningsindikationer föreligger från 9 platser. 
Spelande hornugglor hördes vid Tosteberga 
fure, Miklagård, söder om Bäen och Sånnarna. 
Mattiggande ungar hördes vid Filkesboda, Köle, 
Horna Fure, Landön och Bromölla. Fyndet av en 
mattiggande unge i Bromölla gjordes ovanligt 
sent, 17/8 (NWA).
Som jämförelse kan nämnas att 2020 var ett 
rekordår med rapporter från 52 revir, medan inga 
revirhävdande och bara två häckfynd registrera-
des 2021.

Berguv
Ett par som hävdat revir på känd lokal i Bromölla 
kommun fick minst 2 ungar (Arne Hegemann m 
fl). Även i Kristianstads kommun fick ett par 2 
ungar vilka båda ringmärktes (Arne Hegemann). 
På en tredje lokal noterades en ropande uv 15/4 
(UTO).
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Kattuggla 
Antalet lokaler med kattuggla har ökat igen, 
från ca 43 under 2021 till ca 59 under 2022. 
Kattugglan kan i förhållande till övriga ugglor 
verka ha ett relativt stabilt bestånd, men skenet 
bedrar. Ställer man samman förekomsten under 
en längre period, så varierar antalet rapporterade 
kattugglor med en faktor två, tabell 1.
I figur 2 redovisas fynden av kattugglor under 
den senaste femårsperioden. Flera förvånande 
luckor finns, exempelvis på slätten kring Everöd, 
Nävlingeåsens sydsluttningar och ner mot Lin-
deröd och Tollarp, Vinnöådalen och Norra Strö, 
samt stora delar av Ryssberget. Förmodligen är 
det inte kattugglans verkliga utbredning som 
speglas utan var det bor ornitologer och var de 
brukar röra sig under den tiden kattugglan är 
mest aktiv.

  

 

Lappuggla  
Återigen flera fynd; 1 ex Mjönäs 13/1 (Preben 
Kristensen), 1 ex Åsums fure 27–28/2 (MNY, 
MJO, HC) och 1 ex Äspet 22/10 (Daniel Carls-
son). Inga indikationer på häckning.

Kungsfiskare
Minskningen fortsätter men verkar ha planat ut, 
från 130 rapporter under 2021 till 97 under 2022.  
Mellan 2020 och 2021 halverades antalet rappor-
ter från 271 till 130. 
Fåglar har iakttagits på flera möjliga häcknings-
platser under häckningstid, men inga indikationer 
om häckning föreligger.

Göktyta 
Vårflyttningen: Även i år gjordes många fynd 
under våren. Från april-maj har drygt 30 rastande 
eller sjungande fåglar noterats.
Häckningar: Sammanlagt 6 konstaterade 
häckningar, med vardera ett par vid Hejekillan, 
Söndraby (UTO), Tosteberga ängar (SEN, HC) 
och Bjäret, Karsholm (HC). Vid Mosslunda-Vä 
utmark häckade inte mindre än 3 par (UTO).
Höstflyttningen: Bara noterad med ett fynd var-

  
Figur. Rapporterade kattugglor under femårsperioden 2018-2022. 
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Kungsfiskare 
Minskningen fortsätter men verkar ha planat ut, från 130 rapporter under 2021 till 97 under 
2022.  Mellan 2020 och 2021 halverades antalet rapporter från 271 till 130.  
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indikationer om häckning föreligger. 
 
Göktyta  
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Häckningar: Sammanlagt 6 konstaterade häckningar, med vardera ett par vid Hejekillan, 
Söndraby (UTO), Tosteberga ängar (SEN, HC) och Bjäret, Karsholm (HC). Vid Mosslunda-
Vä utmark häckade inte mindre än 3 par (UTO). 
Höstflyttningen: Bara noterad med ett fynd vardera vid Friseboda (Inger Svensson) och Horna 
Grushåla (Kenth Nilsson) 28/7 samt 1 ex vid Strandvägen, Bromölla 12/9 (LNI). 
 
Mindre hackspett  
Antalet rapporterade lokaler med mindre hackspett under häckningstid (mars-juli) ligger på 
samma antal som i fjol, dvs 45, vilket bör indikera att beståndet är tämligen stabilt. 
 
Tornfalk 
Drygt 340 rapporter. Arten häckar glest i åkerlandskapet och ses i området under hela året. 

Figur, rapporterade kattugglor under 
 femårsperioden 2018-2022.
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dera vid Friseboda (Inger Svensson) och Horna 
Grushåla (Kenth Nilsson) 28/7 samt 1 ex vid 
Strandvägen, Bromölla 12/9 (LNI).

Mindre hackspett 
Antalet rapporterade lokaler med mindre hack-
spett under häckningstid (mars-juli) ligger på 
samma antal som i fjol, dvs 45, vilket bör indike-
ra att beståndet är tämligen stabilt.

Tornfalk
Drygt 340 rapporter. Arten häckar glest i åker-
landskapet och ses i området under hela året. 
Enda större antal var 8 ex mot SV, Fjälkinge 16/9 
(RSG). Summa 8 ex från en gåsräkningsrunda 
vid Hammarsjön 17/9 (CNN) sticker också ut.

Aftonfalk
Årets enda observation var en 1K-fågel som 
fotograferades på Rinkaby skjutfält 25/8 (Jacob 
Björnberg).

Stenfalk
Vinterfynd: Elva fynd i jan-feb tycks motsvara 
3 olika övervintrande fåglar (Egeside, Aras-
lövssjön, Österslöv).
Vårsträcket: Från vårsträcket mars-maj har tio 
rapporter inkommit (endast hälften av fjolårets).
Höststräcket: Det inleddes med 1 ex Äspet 28/8 
(Lars Råberg) och följdes av ytterligare 25 rap-
porter. Alla dessa avsåg 1 ex utom följande: 
2 ex mot SV Terraviken 16/9 (HC) och 2 ex mot 
S Juleboda 8/10 (GRFL), i den period som mot-
svarar artens sträcktopp på hösten. 
Decemberfynd: 1 ex Naturum Vattenriket 19/12 
(Josefin Svensson), 1 ex Maglehem 21/12 (UGS) 
och 1 ex Skånes Viby 27/12 (MLB) antyder över-
vintring i motsvarande omfattning som föregåen-
de vinter.

Lärkfalk
De första vårfåglarna var tidiga: 1 ex Karpalunds 
dammar 16/4 (Svante Söderholm, Elisabeth Stu-
resson), 1 ex Norra Lingenäset 17/4 (Göran An-
dersson) och 1 mot N Fjälkinge 17/4 (RSG). Den 
24/4 sågs 4 ex vid Araslövssjön (Max Karlsson) 
och inga högre vårsiffror än så noterades (jfr med 
det massiva våruppträdandet 2021 då hela 18 ex 
jagade samtidigt 2/5 och flera andra rapporter 
inkom med tvåsiffrigt antal lärkfalkar!). 
Sammantaget har 255 rapporter influtit, bland 
dem ett halvdussin säkra häckningar med minst 
10 flygga ungar (RSG) samt ytterligare ett dussin 
möjliga häckplatser.
Högsta noterade antal på hösten var 8 ex Fjäl-
kinge 10/9 (RSG). Årets sista lärkfalkar sågs vid 
Vannebergaholmen 3/10 (HC) resp Kristianstads 
flygplats, Everöd 7/10 (Leif Segelström).

Pilgrimsfalk
Vinterfynd: Fynden under jan-feb från Kristian-
stad, Egeside med omgivningar respektive Råbel-
övssjön avser troligtvis 3-5 pilgrimsfalkar (både 
ad och 2K) som övervintrande i vårt område. 
Vattentornsfalken tycks ha dröjt sig kvar ända in i 
sena april och sågs senast 24/4 (MLB). Även öv-
riga 22 rapporter från mars-april avser ensamma 
falkar. 
I maj sågs 1 ad på Trolle-Ljungby mosse 3/5 
(HC, MNY) och 1 ex jagade i Äspet 12/5 (CMA, 
Anders Hansson). Det finns inga junifynd, men i 
juli sågs 1 rastande i Kristianstad 8/7 (Jan Wer-
nerman) och 1 ex i Äspet 15/7 (Stig Sturesson, 
Britt Fransson).
Häckning: Under året har ett par häckat fram-
gångsrikt i vårt område och 3 ungar blev flygga 
(Sven och Annika Waldemarson m fl).
Höstfynd: Sammantaget inkom 41 höstrap-
porter under aug-nov. Alla observationerna 
rörde ensamma fåglar utom 2 ex Fjälkinge 12/9 
(RSG). Kristianstads vattentorn intogs åter av en 
stationär adult fågel 4/9 (Evert Valfridsson) som 
förefaller ha stannat året ut.
Decemberfynd: Endast 7 observationer gjordes 
vid Åhuskärr, Pulken, S Ivösjön, tre från Kris-
tianstad (vattentornsfalken) samt 1 ex N om 
Rinkaby 27/12 (Mikael Wigforss).
Kommentar: Detta var den första häckningen i 
vårt område sedan pilgrimsfalkarna som häck-
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ade på vattentornet i Kristianstad 2010–2012 
förgiftades.

Jaktfalk
En 1K str SV Terraviken 19/10 (HC, MNY).
Kommentar: En riktig raritet som setts fem 
gånger tidigare i vårt område. Detta var det 
tredje fyndet under 2000-talet och de två tidigare 
fynden, som också varit yngre fåglar, gjordes i 
januari 2001 och mars 2011.

Sommargylling
Sjungande fåglar:1 ex Trolle-Ljungby mosse 
6/5 (MNY), 2 ex Rinkaby övningsfält 7/5 (Mats 
Björkman), 1 ex Egeside 16/5 (SSV), 1 ex 
Vittskövle slott 16/5 (Gunnar Gustafsson),  1 ex 
Horna Fure 16/5 (ÖFR), 1 ex Prästlönebostället, 
Vittskövle 19/5 (HC), 1 ex Söndre Sand Vitt-
skövle 20/5 (LSU), 1 ex Sandafuret, Landön 20/5 
(SEN), 1 ex Furet V Sånnarna (här fanns minst 
4 ex 22/6 men ingen sj), 1 ex Färlöv 1/6 (Sture 
Persson), 1 ex Nyehusen 1/6 (Jörgen Olsson), 1 
ex Lillehemsvägen 180 4/6 (Jörgen Nilsson), 1 
ex Öredal, Köpinge ängar 8/6 (Gert Ljungqvist), 
1 ex Rigeleje 15/6 (Åke Berg, Nils Hjort), 1 ex 
Friseboda 18/6 (Jan Wernerman), 1 ex Sjötorp, 
Trolle-Ljungby 22/6 (MNY), 1 ex Köpinge 46:68 
30/6 (HC, GRFL), 2 ex Rinkaby skjutfält 9/7 
(CMA), 1 ex Horna, Rinkaby skjutfält 10/7 (HC), 
1 ex Maglehems S betesmarker (UGS) och 1 ex 
Blåherremölla 23/7 (Andreas Livbom).
Konstaterad häckning: 1 ad med 2 1K Horna, 
Rinkaby skjutfält 10/7 (HC) samt 1 par med 5 1K 
Blåherremölla 3/8 (Catrin Eriksson, Ulf Eriks-
son).

Kommentar: 21 sjungande fåglar på 19 loka-
ler talar för att populationen förblir stabil. Till 
viss del sker det ett byte av lokaler mellan åren. 
Under den senaste tioårsperioden har sjungande 
fåglar konstaterats på 8 lokaler varje år och från 
11 rapporterade lokaler finns enbart fynd från ett 
enstaka år. Det kan förklaras av att fågeln inte 
varit stationär utan på ”genomresa” eller att den 
inte lyckats etablera sig på lokalen. 
 
Varfågel
Vinter- och vårförekomst: Varfågel noterades 
på 20-talet lokaler spridda i vårt område under 
perioden januari – februari. Under mars note-
rades varfågel på 8 lokaler. Sista obs blev 1 ex 
Linderöd 8/4 (CCT).
Höst och decemberfynd: Under oktober – 
december gjordes fynd på 25-talet olika lokaler. 
8 av dessa fynd gjordes i december.
Kommentar: Fyndbilden är likartad med senare 
års, både vad gäller antal och lokaler. 

Nötkråka
Nästan 80 noteringar är mer än dubbelt så 
många som föregående år. Tre av dem är gjorda i 
januari, två i april och övriga under andra halvan 
av året. Många noteringar är gjorda på vissa 
”nötkråkelokaler” norr om Kristianstad där de 
födosöker och avser med säkerhet i stor utsträck-
ning samma individer. Att uppskatta individantal 
är därmed svårt, men uppskattningsvis kan det 
omfatta max ett 20-tal individer totalt. 
Från området söder om Kristianstad finns som 
vanligt få noteringar, 1 ex Norra Lökaröd 27/9 

Sommargyllingen i Kristianstad kommun 2021.
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(UGS, Magnus J. Magnusson), 1 ex Trollemölla-
vägen Degeberga 28/11 (Fredrik Rydhagen) och 
1 ex Olseröd 26/12 (THL). Definitivt udda är 4 
noteringar inne i Kristianstad från samma lokal, 
1 ex Floravägen, Egna hem 16/10, 23/10, 11/12 
och 24/12 (GRFL). 

Kaja
Stora ansamlingar (>10 000): Under vinterhal-
våret födosöker mycket stora antal dagtid ute på 
jordbruksslätten och övernattar sedan inne i Kris-
tianstad. Någon totalinventering har inte gjorts på 
många år, men en siffra för ett övernattningsom-
råde uppskattades under inflog, minst 25 000 ex 
Kristianstads sjukhus 16/1 och 20/1 (GRFL). 

Kråka
Årligen rapporteras flera ansamlingar på >50 ex, 
ibland på 100 eller fler. För 2022 noterades vid 
3 olika tillfällen flockar på 50 ex och en gång på 
70 ex.

Korp
Inga häckningar rapporterade. Ett par ansamling-
ar på >50 ex noterades, 55 ex Yngsjö kapell 5/1 
(THL) och 60 ex skogen mellan Fjälkinge och 
Bäckaskog 5/2 (RSG). De senaste 20 åren har 
flockar större än 50 ex rapporterats hälften av 
åren med sammanlagt 14 ansamlingar med som 
flest 120 ex.

Talltita
Häckningstid: 1 ex Sandafuret 26/3 (MJO), 1 ex 
Vannebergaholmen 29/4 (SEN) och 2 ex Skogs-
torpet Månses, Raslången 8/5 (UTO).
Övriga fynd: 2 ex Ekestad 10/1 (CNN), 1 ex 
Brantahalla, Bromölla 18/1 (MNY), 1 ex mellan 
Ekestad o Dammhuset 27/1 (HC), 1 ex Mellersta-
bro, Ö Sönnarslöv 10/7 (Åke Svensson, Charlotte 

Wigermo), 2 ex Rebbetuaröd 9/8 (Robert Ryd-
beck), 1 ex Ringleholm, Svensköp 7/9 (UGS), 1 
ex Friseboda 8/10 (JLR), 1 ex Terraviken 18/10 
(HC), 2 ex Röetved (HC), 2 ex Råby 5/11 (OSV) 
och 2 ex Helmershusvägen 25/12 (SSV).
Kommentar: Arten var noterad på 14 olika loka-
ler. 3 fynd under häckningstid. Klart färre jämfört 
med 2021 då 5 fynd gjordes under häckningstid 
och fåglar sågs på 22 lokaler. 8 av de rapportera-
de lokalerna fanns inte med i de 22 lokaler från 
året innan. En gissning är att arten uppträder i 
områden som inte är regelbundet besökta vilket 
skulle förklara skillnaderna mellan olika år. Arten 
har befunnits på en stabil låg nivå de senaste 10 
åren. Då skogsbruket var mer skonsamt var också 
arten betydligt vanligare. Talltitan är numera 
rödlistad. 

Pungmes
Häckningsfynd: Endast 2 häckningar hittades i 
Vattenriket. I det ena boet producerades 5 ungar 
medan antalet ungar i det andra boet var oklart, 
dock minst två stycken (MJO).
Den s k Lillöhanen blev far till ungarna i det ena 
boet. Lillöhanen har nu uppnått den aktningsvär-
da åldern av minst 8 år.
Kommentar: I Vattenriket hittades under året en-
dast 6 adulta fåglar, 4 hanar och 2 honor. Under 
2021 hittades 9 individer och under 2020 fanns 
det 13–15 vuxna fåglar inom samma område. 
Även i sydvästra Skåne minskar antalet pungme-
sar på ett mycket oroande sätt.

Skäggmes
Vinterfynd: 2 ex Herculesdammarna 4/1 (LNI), 
noterad Österslövs badplats 7/1 (Charlotte Wiger-
mo), 2 ex Gropahålet 12/1 (UGS, THL), 2-5 ex 
Yngsjösjön 16–18/1 (GRFL, Nils Kjellén), 
2 ex Balsby 9/2 (HC), 2 ex Oxaholmen, Nymölla 
(MNY) och 1 ex Äspet 20/2 (LNI).
Vårfynd:1 par Herculesdammarna 3/3 (LNI), 
2 ex Håslöv (Krister Jakobsson, Jan Axel Sun-
din), 1 ex Karpalundsdammarna 16/4 (SEN), 1 ex 
Äspet 17/4 (CNN) och 1 ex Pulken 22/4 (CCT).
Sommarfynd och häckningar: 3 ex Yngsjön 
19/6 (Sören Beymo, Niklas Westermark), 3 1K 
Herculesdammarna 17/7 (CMA) och 12 1K 
3/8 (Johannes Rydström, Fredrik Alering), 2 ex 
Edenryd 13/8 (OSV) och 1 ex Äspet 27/8 (CMA).
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Höstfynd: 6 ex Herculesdammarna 26/9 (GÖFL), 
18 ex Björkhäll, Hammarsjön 22/9 (UGS, THL), 
15 ex Gropahålet 10/10 (CMA), 8 ex Äspet 
(GRFL), 10 ex Kiaby 23/10 (RSG) och 9 ex 
Oxaholmen (OSV).
Decemberfynd: 2 ex Skräbeåns mynning 10/12 
(HC), 5 ex Oxaholmen 11/12 (MNY), 2 ex 
Balsby 19/12 (HC) och 2 ex Herculesdammarna 
24/12 (LNI).
Kommentar: 123 fynd rapporterades under året 
vilket talar för att populationen i området är 
stabil även om antalet rapporterade årsungar var 
lägre än 2021, 15 1K jämfört med 32 1K. Förutom 
de konstaterade häckningslokalerna förekommer 
troligen även häckningar i Råbelövssjön, Opp-
mannasjön, Skräbeåns mynning och Äspet.

Trädlärka
Vinterfynd: Endast ett vinterfynd eller tidigt 
vårfynd gjordes; 1 ex Södra furet, Norra Åsum 
27/2 (MNY).
Höga antal: De största flockarna sågs med 20 ex 
Horna Sandar norra 19/3 (ÖFR, Karin Hern-
borg), 10 ex Aludden Araslövssjön 20/3 (EAN), 
11 ex Rinkaby skjutfält 20/3 (Lars Mandorf, 
Mona Hansson) och 10 ex 1K (tre olika kullar 
med årsungar) Rinkaby skjutfält 19/6 (Anders 
Wirdheim).

Sånglärka 
Höga antal: 60 ex rastade Håstadsslätten 7/10 
(HC), 90 ex str SV Rinkaby skjutfält 9/10 (HC), 
50 ex str SV Östra hammaren 16/10 (HC) och 
60 ex str SV Terraviken 19/10 (HC, MNY).

Berglärka
1 ex Äspet 23–27/11 (Erik Törnblom, HC, Ingrid 
Laike,m fl) och 1 ex Äspet 16–31/12 (Erik Törn-
blom, GRFL m fl). Den sågs ofta tillsammans 
med en liten flock ängspiplärkor. Berglärkan 
fortsatte övervintringen i Äspet till långt fram 
på våren året efter. Utöver dessa observationer 
rapporterades 2 ex förbiflygande Äspet 18/12 
(Sören Franceen, Sylve Gustafsson) och 6 ex 
Äspet 22/12 (UTO).
Kommentar: Det är ovanligt att en berglärka 
stannar så länge, men uppenbarligen trivdes den 
tillsammans med ängspiplärkorna. Arten är inte 
årlig i vårt område och saknades helt 2018 och 

2020. Oftast ses den bara i enstaka exemplar.

Backsvala
Häckningar:  6 ex bobygge Horna Grushåla 
15/5 (Johan Andersson), 12 ex bobygge Sånnarna 
(grushög NV om) 15/5 (Johan Andersson), note-
rat bobygge (i stor avkapad jordhög) Södergård 
Vä 15/5 (Johan Andersson), 20 ex bobygge 
(18 bohål i ny jordhög, fjolårets var bortfors-
lad), Paddelhallen Bromölla 21/5 (LNI), 15 ex 
Hörröds grustag 27/5 (LSU), 15 ex bobygge 
(35 bohål) Skräbeåns mynning Nymölla bruks-
område 31/5 (MNY), 40 ex besöker bebott bo 
Bäckaskogs grustag (ca 75 bohål) 7/6 (MNY), 12 
ex (ca 10 bohål) Åhus norra grustag 26/6 (HWI)  
detta är samma lokal som Horna Grushåla   122 
bohål på två olika platser med full aktivitet i 
nya branter Hultagårdens grustag 18/7 (LNI), 
2 ex besöker bebott bo (4 bohål) i NÖ delen av 
Bäckaskogs grustag 7/8 (RSG), och 2 ex besöker 
bebott bo (ca 20 bohål) Hönnedals grustäkt 7/8 
(RSG).  
Kommentar: Den nedåtgående trenden för våra 
backsvalor verkar fortsätta och förändringar 
vid deras gamla häckningsplatser sker ofta. 
Uppskattningsvis har det rapporterats 340 par 
häckande backsvalor 2022 och antalet 2021 var 
400 par. Förhoppningsvis finns det fler ej rappor-
terade häckningar och vi får fortsätta hjälpas åt 
att hålla koll både på kända och nya häcknings-
platser.

Ladusvala
Stora ansamlingar: En rapport om minst 
1 000 ex som gick ner för nattkvist i vassen 
Österlöv 6/9 (HC).

32

Berglärka, Äspet, 24/11 2022.

fo
to

: H
an

s 
C

ro
ne

rt



Hussvala
Stora ansamlingar: Det största antalet som note-
rats var 100 ex Herculesdammarna 18/5 (Daniel 
Steen).

Stjärtmes rasen europaeus
2 ex Arkelstorp 15/1 (UTO) och 1 ex Tollarp 
25/5 (CMA).

Gransångare
Vinterfynd: 1 ex Äspet 17/12 (GRFL).
Kommentar: Vinterfynd före 2010 var ovanligt 
medan efter 2010 har vinterfynd endast saknats 
2013 och 2019.

Trastsångare
Sjungande fåglar: 1 ex sjöng regelbundet Her-
culesdammarna 5/5–2/6 (CMA m fl), 1 sj 19/6 
(Janne Magnusson) och 9/7 (Klaes Arrhenius). 
22/5 sågs två fåglar på samma lokal (Fredrik 
Blomqvist, Annelie Larsson).
Kommentar: En sjungande fågel vid Hercules-
dammarna under så lång tid skulle ev kunna tyda 
på häckning även om inga indikationer för övrigt 
tyder på detta. Under de senaste tio åren har arten 
bara saknats 2021. Det närmaste vi har kommit 
en säkerställd häckning är 2 varnande fåglar i 
Herculesdammarna 2013.

Kärrsångare
Sjungande fåglar: 14 ex i Bromölla kommun, 31 
ex Oppmannasjön/Råbelövssjön/Araslövssjön – 
Kristianstad tätort, 24 ex kring Hammarsjön, 4 ex 
Tosteberga/Landön/Trolle-Ljungbyområdet, 9 ex 
Egesideområdet, 9 ex Äspet – Maglehem samt 
1 ex Tollarp.
Kommentar: 92 sjungande fåglar är i nivå med 

förra årets 107 fåglar. Rapporter saknas dock från 
en del områden som normalt hyser en stark stam 
av kärrsångare. Fortfarande är det dock en bit 
kvar till 2010 års antal då 159 ex rapporterades.   

Flodsångare
1 ex sj Näsby fält 9/6 (Ulf Sjölin, MNY, HC) och 
1 ex ringmärktes Näsby gård 3/7 (OSV).
Kommentar: Årets två fåglar gör att sviten med 
årliga observationer sedan 1976 håller.

Vassångare
Sjungande fåglar: 1 ex Håslövs ängar 18–30/5 
(LNI m fl).
Kommentar: Rapporter saknas från kanalmyn-
ningen i Herculesviken som hyst vassångare 
under tre säsonger i rad och där häckning kon-
staterades 2021. Arten har nu varit årlig hos oss 
sedan 2016.

Gräshoppsångare
Sjungande fåglar: 13 ex Araslövssjön – Isternä-
set, 11 ex runt Hammarsjön, 6 ex Egeside/Pul-
ken, 2 ex Väjla sjö och 1 ex Nosaby.
Kommentar: 33 ex är i nivå med de tre senaste 
åren och en svag ökning sedan 2018 då 26 sjung-
ande individer hittades.  Arten var dock betydligt 
vanligare mellan 1980 – 2000.  

Svarthätta
Vinterfynd: 1 ex Ågatan Bromölla 24–31/12 
(Jonas Engzell).
Kommentar: Sedan sekelskiftet har arten noterats 
under 12 vintrar. Före sekelskiftet finns endast tre 
vinterfynd.
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Brandkronad kungsfågel
Sjungande fåglar: Revirhävdande fåglar är rap-
porterade från ett 15-tal olika lokaler från Ivösjön 
ner till Maglehem, vilket är i nivå med de senaste 
åren.
Höstfynd: 1 ex Friseboda 13/10 (JLR) och 1 ex 
Olseröd 16/10 (Johan Elmberg).
Kommentar: Inga rapporter har inkommit från 
granplanteringarna på Linderödsåsen där tidigare 
inventeringar har visat att det finns en ganska tät 
population. Dessa områden besöks emellertid 
sällan av skådare. Klart är att arten bör vara väl 
etablerad i vårt område.

Sidensvans
Vinter-vår: Fram till 5/4 sågs många mindre 
flockar spridda över vårt område och den största 
flocken var 250 ex Norra Vång, Edenryd, 10/1 
(LNI).
Höst-vinter: Höstens första sidensvansar var 5 ex 
Källsudden norra Ivösjön 15/10 (CRM) och där-
efter växte antalen snabbt och 24/10 sågs 400 ex 
i rönnbärsallén Storgatan Bromölla (LNI). Dagen 
efter sågs extrema antal, 2 000 ex på samma plats 
25/10 (LNI). Därefter gjordes många observatio-
ner på många platser i vårt område året ut, och 
största flocken blev 700 ex Willys Härlöv 2/11 
(RSG).

Kommentar: Efter magert uppträdande 2020–21, 
troligtvis beroende på att födotillgången varit god 
norröver, var det dags för ett nytt invasionsår. 
Största ansamlingen någonsin i vårt område sågs 
2004 med 4 300 rastande Bromölla 26/10 (Patrik 
Österblad). 

Stare
Stora ansamlingar (>1000): En övernattnings-
flock med 2 000 ex Yngsjön 19/3 (CCT) var enda 
stora flocken för året. I övrigt några få noteringar 
om flockar på 400 – 500 ex. Det börjar se ut 
som en tydlig trend, riktigt stora flockar blir allt 
ovanligare i vårt område. Eller handlar det om 
räknings-/rapporteringsviljan?

Taltrast
Stora ansamlingar: Enda större antal var 20 
ex förbiflygande SV Lillehems boställe 12/10 
(UGS).

Dubbeltrast 
Vinterfynd: 1 ex Ellas Trunelän 4/1 (Jörgen Nils-
son), 1 ex Vannebergaholmsfuret 11/1 (MNY), 
1 ex Trollemöllavägen Degeberga 15/1 (Fredrik 
Rydhagen), 2 ex Friseboda 21/1 (Lotta Berg, 
Karin Cerenius, Folke Cerenius), 1 ex Karsholms 
fure 22/1 (RSG), 1 ex Gyetorpskärret 23–25/1 
(Charlotte Wigermo, Åke Svensson, MNY), 
1 ex Åhus kärr 8/2 (THL), 1 ex Bockaholmen 
Edenryd 9/2 (MNY), 3-5 ex Vannebergahol-
men-Vanneberga plurra 12–22/2 (GRFL, LNI, 
JLR), 8 ex Vittskövle mosse 17/2 (Jonas Frans-
son, Britt Fransson), 2 ex Söndre sand Vittskövle 
(Jonas Fransson, Britt Fransson), 1 ex Hörröds-
vägen Gaddaröd 25/2 (LSU) och 1 ex Friseboda 
26/2 (Johannes Rydström, Tomas Lundqvist).
Stora flockar: 50 ex str SV Rinkaby skjutfält 9/10 
(HC) och 20 ex förbiflygande Gamla vägen 107, 
Fjälkinge 12/10 (RSG).
Decemberfynd: Enda fyndet var 1 ex Äspet 
21–23/12 (HC, GRFL)
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Kommentar: Årets vinterfyndbild är i stil med 
fynden 2020, d v s lite fler än de senaste åren då 
det gjorts mellan 2-9 fynd årligen.

Rödvingetrast
Vinterfynd: Från den 1/1–25/2 gjordes observa-
tioner på 18 olika lokaler från hela vårt område 
med 1-10 ex. 
Stora flockar: Under perioden vår och höst gjor-
des inte mindre än 16 rapporter på flockar med 
50 ex och däröver. De största antalen var 205 ex 
2/4 str N Österlövshus (HC), 1200 ex rastande 
Näsby fält 15/4 fördelade på 400 ex 
V Fäladsmarken, 600 ex Näsby gård och 200 ex 
Norra Lingenäset (Svante Söderholm, Elisabeth 
Sturesson).
Decemberfynd: 6 ex Hovby ängar Björkhem 
2/12 (HC), 1 ex Österlövshus 3/12 och 8/12 
(HC), 4 ex Hammarspynt 12/12 (JLR), 1 ex 
Mannestad, Arkelstorp 13/12 (HC), 20 ex Södra 
Björket 14/12 (JLR), 1 ex Reningsverkskanalen 
Kristianstad 15/12 (HC), 1 ex Helmershus 16/12 
(HC), 1 ex Österlövshus 25/12 (HC) och 2 ex 
Ekestad 26/12 (HC).
Kommentar: En fortsatt ökning av antalet ob-
servationer och framför allt en ökning av stora 
flockar. Den högsta sträcksiffran från senare år 
var 3 000 ex Gamla vägen Fjälkinge 26/10 2017 
(RSG), men rekordet är från 1981 då 7 600 ex str 
S Östra Ljungby 14/10 (HC).

Björktrast
Stora flockar: 425 ex Oppmanna kyrka 1/1 
(UTO), 400 ex Blistorp 3/1 (GRFL, GÖFL), 
600 ex Österlövshus 7/1 (HC), 400 ex Flackarps 
gård 18/1 (SSV), 500 ex Härnestads fruktodling 
21/1 (KHJ, Alan Harkess) och 600 ex Östers-
lövshus 23/1 (HC). Under senare delen av året 
var de största noteringarna 1 380 ex str SV Ter-
raviken 18/10 (HC), 550 ex str SV Söndre krok 
Tosteberga 18/10 (MNY), 470 ex str SV Terravi-
ken 26/10 (HC), 800 ex Härnestads fruktodling 
2/12 (KHJ, Alan Harkess) och 400 ex Östers-
lövshus 25/12 (HC).

Ringtrast
Inga observationer av ringtrast har gjorts under 
året. Senast detta hände var 2000, annars har vi 
haft årliga besök av arten främst under vårsträcket.

Mindre flugsnappare
1 sj Nyehusen 1/6 (Jörgen Olsson).
Kommentar: Arten är årlig men mycket fåtalig i 
vårt område. Endast vid ett tillfälle har arten gjort 
häckningsförsök (1985). Under 2022 rapportera-
des 21 häckningar i landet från Bjuröklubb i norr 
till Norra Lunden, Ottenby i söder. Observatio-
ner i bland annat Tyskland och Sverige tyder på 
att arten har utvidgat sitt häckningsområde mot 
väster och norr under de senaste 50 åren.

Svart rödstjärt
Vinterfynd: Ingen rapport om övervintrande 
rödstjärt har gjorts.
Häckningsindikationer: Endast en observation 
som visar på lyckad häckning har gjorts; 2 1K 
Åhus hamn 19/6 (Anders Wirdheim) där också 
sjungade fågel noterats.
Därutöver har sjungande hanar eller fåglar i 
lämplig häckningsbiotop noterats från följande 
lokaler, Olseröd 3:10, Lilla Bangårdsgatan Kris-
tianstad, Åhus vattentornsområde, Bromölla järn-
vägsstation, Karpalunds gård, Kanalhusspången, 
Vittskövle sågverk, Önnestads asfaltverk, Ön-
nestads Kungsborg, Vångaberget NV och Åhus 
Absolut Company. 
Kommentar: Fortsatt många rapporter om sjung-
ande fåglar men fler besök i artens häcknings-
miljö skulle nog ge fler rapporter om lyckade 
häckningar.

Svarthakad buskskvätta 
Vårfynd: 2 honfärgade rastade Vannebergahol-
men 22/3 (MNY) och 1 ex sågs även senare 
under dagen (HC, Jonas Engzell). 
Häckning: Som mest sågs 3 par samt en sjung-
ande hane Öredal 2/6 (GRFL). 2 par genomförde 
här lyckade häckningar 23/5–22/6 (Gert Ljung-
qvist, GRFL, THL, m fl). Det ena paret fick ut 4 
ungar, oklart hur många det andra paret fick fram.
1 par vid dammen Lillehems boställe fick ut 2 
ungar och sågs här under perioden 19/8–19/10 
(UGS, MLB, Jörgen Nilsson m fl). 
Övriga observationer: En hane fanns kvar vid 
Öredal 9/8 (RSG). 
Kommentar: Efter att det skett häckningar 6 år 
i rad vid Vittskövle mosse t om 2021 uteblev de 
i år. Däremot glädjande att det skedde lyckade 
häckningar av arten på två nya lokaler, Öredal 
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och Lillehems boställe.

Vitgumpad buskskvätta 
En ny art för vårt område då en 1K upptäcktes 
vid Käringören, Landön 30/9 (HC m fl). Fågeln 
som var välbesökt fanns kvar till 3/10 (Bengt 
Allberg, Irene Hammarström).

 

Kommentar: Vitgumpad buskskvätta förekom-
mer närmast i Sibirien samt öster om Svarta ha-
vet och är nära släkt med svarthakad buskskvätta. 
Arten är mycket lik Amurbuskskvätta och det är 
inte alla individer som går att artbestämma i fält. 
Många nöjda skådare hann se den vitgumpade 
buskskvättan då den oftast satt på staketet som 
avgränsar betesmarken från strandkanten eller i 
nyponbusken längst ut mot Käringören. Detta är 
det fjärde fyndet av arten i Skåne och det 25:e i 
Sverige.

Strömstare
Vinterfynd: Vid följande lokaler gjordes fynd: 
Brotorpet/Immeln, Östafors, Skräbeån (flera 
platser Bromölla och Nymölla), Gärds Köpinge, 
Segesholmsån, Forsakar, Blåherremölla; Hör-
rödsvägen/Gaddaröd, Torsebro och Vramsån/
Tollarp.
Häckning/häckningsindikationer: 1 par genom-
förde en lyckad häckning i en holk vid Linne-
mölla, (S Liarum) med 5 ägg 13/5 och 4 flygga 

ungar 3/6 (Christer Larsson). Liksom tidigare år 
rapporterades fåglar med häckningsindikationer 
vid Forsakar/Degeberga (UGS m fl). Det finns 
dock inga rapporter om häckningsutfallet vid 
Forsakar.
Kommentar: Sista vårfyndet utanför Forsakar 
blev 2 ex Vramsån/Tollarp 3/3 (Lisbet Anders-
son). Vi saknar strömstareobservationer i vårt 
område under perioden 16/5–24/10. 

Järnsparv
Järnsparven har gynnats av de milda vintrarna 
och uppvisar nu ett regelbundet vinteruppträdan-
de i hela vårt område. Rapporterna har ökat och i 
år gjordes fynd under jan-feb samt dec på ett tio-
tal lokaler, med flest rapporter från området runt 
Råbelövssjön (HC, SSV) och Ivetofta/Bromölla 
(MNY, LNI). Majoriteten av fynden är knutna till 
bebyggelse och fågelmatningar.

Gulärla
Största ansamlingarna under vårsträcket: 
50 ex Håslövs ängar 15–23/5 (Tove Thomasson, 
Anna-Karin Olsson, Mona Hansson), 50 ex 
Herculesdammarna 18/5 (Daniel Steen) och 52 ex 
Håslövs ängar 16/6 (RSG). Under höststräcket 
noterades inga större antal.
Nordlig gulärla: Observationer av den nordli-
ga rasen thunbergi gjordes framför allt i Äspet 
med 1 ex 3/5 (THL), 3 ex 4/5 (MNY), 8 ex 9/5 
(JLR) och 2 ex 13/5 (LNI). Största ansamlingen 
rapporterades från Hovby ängar 20/5 där 25 ex 
str N (RSG).
Kommentar: Nordlig gulärla har inte rapporterats 
från Bromölla kommun sedan 1999.

Forsärla
Vinterfynd:  1 ex Blåherremölla 3/1 (THL), 1 ex 
Trolle Ljungby 18/1 (ARLA, Mona Wall), 1 ex 
Reningsverket Kristianstad 22/1 (CMA), 1 ex 
Skräbemölla/Nymölla 29/1 (Anders Jarnemo) 
och 1 ex Kristianstads spårområde 9/2 (EAN).
Till skillnad från föregående år finns flera 
decemberfynd: 1 ex Skräbeåns mynning, 
Oxaholmen/Nymölla 10–31/12 (HC, MNY m fl), 
1 ex Isternäset 10/12 (Johan Tufvesson), 1 ex 
Hammarslund 11/12 (JLR) och 1 ex Karsholms 
gödselanläggning 17/12 (HC).
Häckningar: Endast 2 konstaterade häckningar 
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har rapporterats. 1 par matade ungar Forsakar 
15/5 (Robert Tuveson) samt 4 pulli Brostorp/
Maglehem 27/6 (Hans Lööf). Under häckningstid 
påträffades forsärla på ett 15-tal lokaler, vilket är 
något fler lokaler än föregående år.
Kommentar: Arten är med all sannolikhet 
kraftigt underrepresenterad i det inrapporterade 
materialet och är betydligt vanligare som häckfå-
gel i vårt rapportområde. En specialinventering 
skulle behövas för att få en bättre uppfattning om 
forsärlans häckningsstatus inom området.

Sädesärla
Vinterfynd: 1 ex Yngsjösjön 12/2 (Stefan Lith-
ner).
Större ansamlingar: 100 ex Äspet 15/8 (Gabriel 
Säll). Högsta sträcksiffrorna under hösten var 
150 ex str S Juleboda 10/9 (GRFL) och 140 ex 
str S Juleboda 1/10 (GRFL).

Fältpiplärka
Årets första fältpiplärka, ca 2 veckor senare än 
brukligt, var 1 ex Kumlan, Maglehem 13/5 (Gun-
nar Gustafsson).
Ingen regelrätt inventering gjordes 2022. Den 
vikande spontanrapporteringen (45 - 2022 mot 
63 - 2021) tyder på fortsatt kräftgång för arten. 
Minst fem revir kan dock konstateras och i tre av 
dessa kom minst 2+2+1 ungar på vingarna.
Årets sista observation var 2 ex Nyehusen 21/8 
(Mattias Lindström, Björn Larsson).

Ängspiplärka
Vinterfynd: Under januari-februari gjordes fynd 
av 1-2 ex på tolv lokaler längs kusten och vid tre 
inlandslokaler. Det var ovanligt få fåglar då inga 
större ansamlingar noterades.
Stora flockar: Under höststräcket var de största 
ansamlingarna 150 ex Håslövs ängar 19/9 (HC), 
100 ex Isternäset 19/9 (HC), 100 ex Äspet 29/9 
(HWI) och minst 200 ex Tosteberga ängar 2/10 
(MNY).
Högsta sträcksiffrorna var 80 ex str NO Fjälkinge 
17/4 (RSG), 50 ex str S Långholmarna/Nymölla 
19/9 (MNY) och 80 ex str SV Rinkaby skjutfält 
2/10 (HC).
Decemberfynd: Fynd gjordes på två kustlokaler 
(Äspet och Skräbeåns mynning/Oxaholmen) och 
två inlandslokaler (Hovby ängar och Sjögård/

Gualöv). Största flocken var 10 ex Äspet 26/12 
(Jonas och Ulf Hjelm).

Trädpiplärka
Inga större ansamlingar noterades. Högsta sträck-
siffran var 140 ex str SV Terraviken 30/8 (HC).

Rödstrupig piplärka
Vid Vannebergaholmen sågs 1 ex str S 22/9 
(JLR), 1 ex förbiflygande 25/9 (MNY) och 1 
adult rastande 3/10 (HC). Därutöver 1 ex Äspet 
12/10 (THL).
Kommentar: Tyvärr fortsätter arten att minska 
och årets 4 observationer är det lägsta antalet 
under hela 2000-talet. Samma trend syns även 
tydligt i sträcksiffrorna från Falsterbo.

Vattenpiplärka
1 ex Skräbeåns mynning, Oxaholmen/Nymölla 
2–23/2 (MNY, LNI m fl) och 1 ex på samma 
lokal 10/12 (HC, MNY, NWA).
Kommentar: Vattenpiplärkan har nu varit årlig 
sedan 2015.

Skärpiplärka
Vinterfynd: 1 ex Äspet 6/1 (LNI) och 2 ex Toste-
berga bodar 8/1 (Anders och Jan Borgehed).

Vårfynd: Ett drygt 20-tal vårfynd har rapporte-
ats under mars månad förutom ett aprilfynd, 1 
ex Äspet 30/4 (Örjan Fritz). Knappt hälften var 

Rosenfink, hona med bomaterial, Pulken, 10/6 2021.
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fynd från kustlokaler: Långholmarna, Oxaholm/ 
Nymölla, Tosteberga, Östra Hammaren, Landö-
området och Äspet. 
Fynd gjordes även på två inlandslokaler: 1-2 ex 
Håslövs ängar 10–22/3 (GRFL, UGS, MJO m fl) 
och 1 ex Norra Lingenäset 25/3 (HC).
Största ansamlingar under våren var 14 ex Lä-
gerholmen 19/3 (GRFL, PON) och 11 ex Östra 
Hammaren 21–23/3 (LNI, HC). 
Höstfynd: Sammanlagt finns 13 höstrapporter 
(september-november). Samtliga rapporter rörde 
1-2 ex utmed hela kuststräckan från Långhol-
marna/Edenryd i norr till Juleboda i söder. Inga 
skärpiplärkor rapporterades under hösten från 
någon inlandslokal.
Kommentar: De större ansamlingarna som 
rapporterades i mars 2022 är de största som 
någonsin rapporterats under vårsträcket i vårt 
rapportområde. Senast en större höstansamling 
rapporterades var i sept 2004 då 16 ex sågs vid 
Hamrarna.

Bofink 
Stora ansamlingar (>1 000): Här redovisas rena 
bofinksflockar och stora antal sträckande bofink. 
När det gäller blandflockar, se under bergfink. 
Större antal noterades vid 4 tillfällen, 1 950 ex str 
SV Terraviken 16/9 (HC), 2 000 ex rastande Åby 
ängar 2/10 (SSV), 7 700 ex str SV Rinkaby yttre 
2/10 (HC) och 2 000 ex str SV Rinkaby yttre 
9/10 (HC).

Bergfink 
Stora ansamlingar (> 5 000): Inledningsvis ska 
påpekas, att när det gäller bergfinken så är det 
vissa år ungefär som med bofinken, flerhundra-
flockar är ovanliga och uppmärksammas. Andra 
år, då det blir invasion eller några stora sträck-
ande flockar, höjs ribban för att komma med i 
årskommentarerna.  
Flera lite större flockar noterades, varav 4 bestod 
av minst 5 000 ex. Det var 40 000 ex Maglehem 
6/11 (UGS), 12 000 ex Kumlan, Maglehem 6/11 
(THL), 100 000 ex Ivetofta 18/12 (MNY) och 
5 000 ex Maglehem 29/12 (UGS). 

Domherre 
Sommarfynd: En notering. 1 ex permanent revir 

Äskebjär, Maglehem 9/7 (Mona Hansson, Lars 
Mandorf). Enstaka sommarfynd finns noterade 
17 av de senaste 20 åren.
Stora antal (>50): Vid ett par tillfällen notera-
des ett 30-tal. Under senaste 20-årsperioden har 
riktigt stora antal bara noterats under 2004, 2005 
och 2011.

Stenknäck 
Stora ansamlingar (>50): Fem noteringar från 
samma lokal under januari – februari. Som flest 
150 ex Hörrödsvägen, Gaddaröd 9/2 (LSU). 
100 ex samma lokal 27/1 och 25/2 (LSU). 
Ansamlingar på 100 eller fler är ovanliga, men 
har förekommit under 4 av de senaste 20 åren. 

Rosenfink 
Antalet rapporter blev 47 och det är samma nivå 
som föregående år, och fyndbilden är mycket 
likartad.
I Kristianstads kommun är det liksom de senaste 
åren enbart i Egesideområdet rosenfinken tycks 
häcka. Det finns ett flertal observationer utefter 
Härnestadsvägen mellan Pulken och Yngsjö med 
som flest 2 sjungande hanar från 19/5 till sista 
obs 23/7 (LSU, Nils Kjellén m fl). Från Tole-
bäcken, Egeside finns även i år observation av en 
sjungande hane med ett par veckors mellanrum, 
vilket indikerar att biotopen fortfarande är intres-
sant för rosenfinken. Några övriga fynd i poten-
tiella häckningsmiljöer över en längre tid som 
kan indikera häckning gjordes inte i kommunen, 
om nu inte 3 noteringar vid Kjugekull indikerar 
något nytt. Miljön är ju inte den traditionella 
häckningsmiljön. Här noterades 1 ex 8/6, 10/6 
och 21/6 (Ulf Sjölin). Det blev ströobsar från 
endast 3 lokaler. 
Liksom de senaste åren ser situationen något 
bättre ut i Bromölla kommun, även om antalet 
sjungande hanar verkar vara något färre än före-
gående år då 10 ex noterades. 2022 blev summan 
8 ex i det etablerade området Skräbeåns mynning 
– Krogstorp/Edenryd – Bellas Place/Bromölla 
– Skräbeåns mynning. Som flest 3 ex i området 
kring Skräbeåns mynning 2/6 (HC). Utanför 
kärnområdet gjordes ett par ströobsar.
Vinterhämpling 
Stora ansamlingar (>50): Under perioden janu-
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ari – mars noterades större flockar endast på två 
lokaler. 50 ex Fjälkinge backe 26/1 (UTO), 90 ex 
Yngsjö kapell 2/2 (RSG) och 55 ex Yngsjö kapell 
26/2 (Johannes Rydström, Tomas Lundqvist).
Under hösten noterades större flockar på fem 
platser, varav alla var vid enstaka tillfällen utom i 
Äspet. I Äspet sågs 50 – 100 ex regelbundet från 
mitten av oktober och året ut. Som flest 120 ex 
31/12 (KHJ). Övriga fynd var 50 ex Långholmar-
na, Bromölla 20/10 (MNY), 80 ex Bränneriet, 
Hovby ängar 8/11 (RSG), 100 ex Björkhem, 
Ryttmästarevägen 17/1 (KHJ) och 80 ex Köpinge 
fälad 2/12 (KHJ, Alan Harkess).

Hämpling 
Vinterfynd jan - feb: Noterad på 4 lokaler, varav 
stora flockar på 2 av dem; 50 ex Vasakärr 6/2 
(GRFL) och 8/2 (THL), 60 ex Karsholm 20/2 
(HC).
Decemberfynd: Endast ett decemberfynd, 4 ex 
Kälkestad 9/12 (HC).
Stora ansamlingar (>50): Utöver vinterflockarna 
ovan noterades ytterligare 3 större flockar, 
90 ex Pulken 2/4 (CCT, Seth Nilsson), 80 ex 
Norra Vång, Edenryd 12/9 (MNY) och 50 ex 
Äspet 1/10 (GRFL).
Kommentar: Vinterfynd jan – feb är numera 
årliga hos oss, men antal flockar och individer 
varierar rejält mellan åren. Årets fynd var i pari-
tet med fjolårets. Däremot får vi gå tillbaka till 
2019 för att hitta färre decemberfåglar. 

Gråsiska 
Sommarfynd/möjliga häckningar: Totalt 27 
noteringar under häckningstid. Liksom tidigare 
år är det utefter Helge å, från Araslövssjön ner 
till Egesideområdet som i stort sett samtliga 
regelbundna sommarfynd av gråsiska (rasen 
brunsiska, cabaret) görs, oftast på samma lokaler 
år efter år. Årets fynd utgör inget undantag. Från 
strandtallskogen utefter kusten finns ingen note-
ring, vilket oroar.
Stora ansamlingar (>50): Inga riktigt stora 
ansamlingar har noterats i år heller, men på tre 
lokaler har noterats 50 ex: Dala, Landön 28/10 
(ARLA), Fiskarbodarna, Everöds ängaväg 12/11 
(GRFL) och Horna ängar 17/12 (CNN).
Snösiska, rasen exilipes: Det noterades ett fynd 

av 2 ex Fiskarbodarna, Everöds ängaväg 12/11
(GRFL).

Större korsnäbb 
Allmänt uppträdande: Endast 3 fynd första halv-
året, där 7 ex förbiflygande Näsby fält 20/5 var 
den enda flocken. Lite fler observationer gjordes 
andra halvåret, men ändå relativt blygsamma 21 
st, varav fyra var tvåsiffriga. 15 ex förbiflygande 
Maglehems naturreservat 11/7 (Roger Karlsson, 
Kerstin Karlsson, Stig Svensson), 11 ex Vanne-
bergaholmsfuret 5/11 (HC), 10 ex Karsholms 
fure 10/11 (HC) och 13 ex Vannebergaholmen 
26/11 (HC). Summerat blir det en ungefärlig 
fördubbling mot föregående år.

Mindre korsnäbb 
Allmänt uppträdande: Nästan 200 observationer 
har gjorts och alla månader utom mars finns med 
bland dessa och de är från hela vårt område. An-
talet observationer är klart flest under hösten, där 
oktober dominerar. Under första kvartalet gjordes 
16 observationer, oftast ensiffriga, men 30 ex 
Sandafuret, Landön 11/1 (MNY), 55 ex Brant-
halla, Bromölla 12/1 (LNI) och 36 ex Ryssberget 
16/1 (MNY) stack ut.
Många noteringar gjordes under kvartal 2 och 3 
varav sex flockar om 30 ex eller fler. Största an-
samlingarna var 50 ex Krogshult, Stora Sandvik 
17/6 (UTO) och 60 ex str S Trollvägen, Yngsjö 
havsbad 30/7 (GRFL).  
80 av noteringarna är från fjärde kvartalet varav 
fyra flockar om mer än 30 ex eller fler. Största 
ansamlingarna var 190 ex str S Rinkaby skjutfält, 
yttre 2/10 (HC) och 80 ex str S Juleboda 7/10 
(GRFL).
Totalt innebär det en rejäl ökning av fynd och 
individer jämfört med föregående år.
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Bändelkorsnäbb 
Efter ett år utan fynd var det så dags igen. Första 
observationen var 1 ex Bromölla 21/8 (André 
Julinder). Vid Landön 1 ex 19/10 (MNY, HC) 
och 23/10 (HC) samt 1 ad hane Norreskog, 
Ivetofta 25/12 (MNY).

Steglits 
Vinterfynd jan - feb: Steglits övervintrar i stora 
antal väl spridd över hela vårt område. På 5 loka-
ler noterades flockar på över 25 ex. 50 ex Kolhö-
garna, Horna Sandar 1/1 (ÖFR, Karin Hernborg), 
25 ex Blåherremölla, Maglehem 3/1 (MLB), 60 ex 
Håslövs ängar 5/1 (HC), 30 ex Biskopskällaren, 
Ivön 22/1 (CNN), 40 ex Håslövs ängar 17/2 (HC) 
och 25 ex Österlövshus 21/2 (HC).
Stora ansamlingar (>100): 2 större flockar note-
rades, 150 ex Håslövs ängar 10/9 (SSV) och 150 
ex Lille backe, Fjälkinge 24/9 (CMA).
Decemberfynd: Enstaka ex och mindre flockar 
noterades väl spridda över vårt område med som 
flest 30 ex naturum Vattenriket 11/12 (HWI). 22 ex 
på matning Skärsnäs 18/12 (Karl-Åke Johansson) 
sticker ut bland noteringarna pga lokal.

Gulhämpling 
Sjungande fåglar och möjliga häckningar: Det 
råder nu ingen tvekan längre, gulhämplingen 
håller på att återetablera sig i Åhus, och det sker 
på Äspetsidan av ån. Där har det gjorts observa-
tioner som är så spridda att det uppskattningsvis 
rör sig om 5 revir. 3 ex Mossrosvägen/Havsvä-
gen 17/4 (Johan Andersson) var högsta antalet 
samtidigt i Åhus, i övrigt ett eller två ex per 
observation.
Utefter kusten från Yngsjö till Juleboda rör det 
sig sannolikt om mellan 15 och 20 revir. Tätast 
förekomst verkar det vara i den södra delen, där 
4 ex sjöng Juleboda 21/4 (THL), vilket är årets 
toppnotering. 3 ex Yngsjö camping 11/6 (Kaj 
Svahn, Tage Svahn, Hans Larsson) stack också 
ut, i övrigt 1 eller 2 ex på övriga platser.
Endast en observation gjordes norr om ån i Åhus.
Från Furuboda kursgård finns en rapport om en 
lyckad häckning då en 1K-fågel sågs 13/8 (Ulf 
Lövås, Peter G Bengtsson). 
Övriga fynd: Endast tre fynd utanför huvudom-
rådet. 1 ex str N Isternäset 21/4 (EAN) och 1 ex 
rastande Olseröd 18/9 (THL). En mycket udda 

höstobservation var 8 ex Sånnarna 25/9 (Magnus 
Unger), vilket var den största höstflocken som 
setts under 2000-talet.

Kommentar: Just nu går det bra för gulhämpling-
en utefter kusten, den håller de nyvunna ställ-
ningarna från Yngsjö och söderut, och återetable-
rar sig märkbart i Åhus år för år.

Figur, sjungande gulhämplingar i Äspet 2022.

Grönsiska 
Stora ansamlingar (vår >1 000, höst >500): Vad 
som här tas upp som stora ansamlingar varierar 
år för år beroende på om grönsiskan uppträder 
invasionsartat eller ej. Inga större flockar notera-
des under våren, de två största var på blygsamma 
400 ex.
Även höstflockarna var få och blygsamma med 
endast fem sträcknoteringar på >500 ex: 650 ex 
Terraviken 16/9 (HC), 900 ex Rinkaby yttre 23/9 
(CMA), 925 ex Juleboda 1/10 (GRFL), 525 ex 
Juleboda 7/10 (GRFL) och högsta antalet blev 
1200 ex Barum 12/11 (LNI).
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Kommentar: Just nu går det bra för gulhämplingen utefter kusten, den håller de nyvunna 
ställningarna från Yngsjö och söderut, och återetablerar sig märkbart i Åhus år för år. 
 

 
Figur X. Sjungande gulhämplingar i Äspet 2022. 
 
Grönsiska  
Stora ansamlingar (vår >1 000, höst >500): Vad som här tas upp som stora ansamlingar 
varierar år för år beroende på om grönsiskan uppträder invasionsartat eller ej. Inga större 
flockar noterades under våren, de 2 största var på blygsamma 400 ex. 
Även höstflockarna var få och blygsamma med endast 5 sträcknoteringar på >500 ex: 650 ex 
Terraviken 16/9 (HC), 900 ex Rinkaby yttre 23/9 (CMA), 925 ex Juleboda 1/10 (GRFL), 525 
ex Juleboda 7/10 (GRFL) och högsta antalet blev 1 200 ex Barum 12/11 (LNI). 
 
Kornsparv 
1 par Alvåkra, Rinkaby 3/7 och framåt (Petter Olsson, MNY m fl), häckning med ungar 
bekräftad. 4 ex Bondegård, Horna 5/7 och framåt (MNY, HC m fl), även här en häckning med 
ungar bekräftad. Var det t.o.m. en tredje häckning här? Sista rapporterade observationen var 
en sjungande hane 2/8 (JLR). 
Kommentar: Kommentaren till 2021 års fynd vid Horna grushåla, att vi bör kunna se framåt 
emot lite fler observationer framöver med tanke på att det går hyggligt för kornsparven nu, 
infriades med råge 2022. Den 3 juli upptäcktes en sjungande kornsparv. Redan samma dag 
sågs en till och häckning misstänktes, vilket kunde bekräftas redan dagen därpå. 
Strax därefter upptäcks ytterligare en sjungande kornsparv ca 600 meter från den första 
häckningen och ytterligare en häckning kunde strax därpå konstateras. (För mer information, 
se Spoven nr 3/2022.) 
Från 1970-talet finns enstaka observationer av revirhävdande fåglar 1971, 1972 och 1975, 
samtliga från Ripa. Därefter följer långa perioder utan observationer, och de som görs är 
ytterst tillfälliga. 80-talet bjöd på en observation 1981 och en 1988. Därefter dröjde det till 
2004 innan nästa observation, följt av en vardera 2007 och 2009. Sedan blir det åter en lång 
lucka fram till 2020 då en observation görs, följt av en observation 2021. 

Gulhämpling, Juleboda, 5/11 2022.
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Kornsparv
1 par Alvåkra, Rinkaby 3/7 och framåt (Petter 
Olsson, MNY m fl), häckning med ungar bekräf-
tad genom matande hona och ringmärkta ungar. 
4 ex Bondegård, Horna 5/7 och framåt (MNY, 
HC m fl), även här en häckning bekräftad genom 
matande hona. Var det t.o.m. en tredje häckning 
här? Sista rapporterade observationen var en 
sjungande hane 2/8 (JLR).

Kommentar: Kommentaren till 2021 års fynd vid 
Horna grushåla, att vi bör kunna se fram mot lite 
fler observationer framöver med tanke på att det 
går hyggligt för kornsparven nu, infriades med 
råge 2022. Den 3 juli upptäcktes en sjungande 
kornsparv. Redan samma dag sågs en till och 
häckning misstänktes, vilket kunde bekräftas 
redan dagen därpå.
Strax därefter upptäcks ytterligare en sjungande 
kornsparv ca 600 meter från den första häckning-
en och ytterligare en häckning kunde strax därpå 
konstateras. (För mer information, se Spoven nr 
3/2022.)
Från 1970-talet finns enstaka observationer av 
revirhävdande fåglar 1971, 1972 och 1975, samt-
liga från Ripa. Därefter följer långa perioder utan 
observationer, och de som görs är ytterst tillfälli-
ga. 80-talet bjöd på en observation 1981 och en 
1988. Därefter dröjde det till 2004 innan nästa 
observation, följt av en vardera 2007 och 2009. 
Sedan blir det åter en lång lucka fram till 2020 då 
en observation görs, följt av en observation 2021.
Två frågor inställer sig: Har kornsparv häckat i 
Rinkaby-Hornaområdet även 2021 utan att upp-
täckas? Det är ett område som sällan besöks av 
ornitologer och den givna frågan, som snart ska 
få ett svar. Hur kommer det att se ut 2023?
Gulsparv 
Stora ansamlingar (>100): Den enda rapportera-
de flocken med fler än 50 ex var 70 ex Karsholm 
8/12 (HC). 
Kommentar: Det är 10 år sedan sist som ingen 

flock på mer än 100 ex rapporterades, och aldrig 
har endast en flock på 50 eller fler rapporterats. 
Tyvärr beror det förmodligen inte på en under-
rapportering av förekommande stora flockar, utan 
det speglar sannolikt den nedåtgående trend som 
gulsparven har i Sverige sedan flera årtionden 
tillbaka.

Sävsparv 
Stora ansamlingar (>20): På 4 lokaler under 
våren och 2 under hösten sågs stora ansamlingar. 
Flest under våren var 20 – 65 ex Håslövs ängar 
10/3–2/4 med som flest 65 ex 15–18/3 (HC, 
UGS), 22 ex Vinnö ängar 29/3 (ARLA), 35 ex 
Herculesdammarna 3/4 (Lisbeth Lund, Annelie 
Dahlqvist) och 20 ex Isternäset 15/4 (UTO).
Största ansamlingarna under hösten var 20–55 ex 
Äspet 5–15/10 (HC, GRFL m fl) och 65 ex str SV 
Rinkaby yttre 9/19 (HC). 

Lappsparv
1 ex Isternäset 19/9 (HC, CMA), 1 ex Vanneber-
gaholmen 21–22/9 (HC, JLR), 1 ex Vanneberga-
holmen 3/10 (HC), 1 ex Äspet 5/10 (HC), 1 ex 
Håstadslätten, Österslöv 7/10 (HC), 1 ex Rinkaby 
yttre 9/10 (HC) och 1 ex Ivetofta 26/10 (MNY).
Kommentar: Efter 2021 års nollresultat så 
”revanscherade” sig lappsparven nu med 6 fynd. 
Det är tangerat antal med 2017 och man får gå 
tillbaks till 2007 för ett högre antal.

Snösparv 
Vinter- vårfynd: Fynd av ensamma snösparvar 
gjordes i Äspet t o m 16/1. Ytterligare fynd var 
7 ex Äspet 6/1 (Fredrik Rydhagen, Johan Anders-
son), 28 ex Gruarna, Bromöllakusten 8/1 (MNY), 
5 ex Vannebergaholmen 14/1 (LNI), 15 ex 
Miklagård 21/1 (MNY), 19 ex Vannebergahol-
men 1/2 (MNY) och som mest 3 ex Håslövs 
ängar 15–22/3 (HC, UGS m fl). Sist ut blev 1 ex 
Äspet 3/4 (Anders Hansson).
Höstuppträdandet: Första höstobsen blev 2 ex 
Äspet 19/10 (Tobias Ljungqvist). Från slutet av 
oktober och året ut sågs regelbundet alltifrån 
enstaka till över 30 ex i Äspet.
I övrigt sågs snösparv på 6 lokaler, alla utom en 
utefter kusten. Inlandslokalen var 2 ex Ivösjöns 
östra strand 13/11 (MNY).
Decemberfynd: Snösparv sågs hela december i 
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Årta 22.3 Äspet
Vaktel 10.5 Adinal
Fiskgjuse 23.3 Ellevik
Bivråk 12.5 Flera lokaler
Småfläckig sumphöna 18.4 Pulken
Skärfläcka 10.3 Isternäset
Större strandpipare 14.2 Äspet
Mindre strandpipare 27.3 Äspet
Småspov 21.4 Köpinge ängar
Rödspov 22.3 Håslövs ängar
Brushane 22.3 Håslövs ängar
Myrsnäppa 16.5 Äspet
Spovsnäppa 16.5 Äspet
Mosnäppa 4.5 Äspet
Småsnäppa 11.5 Äspet
Dubbelbeckasin 9.5 Isternäset
Drillsnäppa 18.4 Ivetofta
Grönbena 14.4 Herculesdammarna 
Svartsnäppa 18.4 Rinkaby-Horna ängar
Gluttsnäppa 8.4 Håslövs ängar
Skräntärna 16.4 Egeside
Kentsk tärna 19.3 Lägerholmen, Äspet
Småtärna 29.4 Äspet
Fisktärna 17.4 Pulken
Silvertärna 20.4 Hammarsjön, Vanneberga
Svarttärna 30.4 Äspet
Kustlabb 24.4 Högskolan Kristianstad
Gök 3.5 Ellas och Näsby fält
Nattskärra 18.5 Pestbacken, Gualöv
Tornseglare 3.5 Näsby fält
Göktyta 17.4 Trollemöllavägen
Lärkfalk 16.4 Karpalundsdammarna
Törnskata 12.5 Hercules
Sommargylling 6.5 Trolle-Ljungby mosse
Sidensvans 5.4 Friseboda
Pungmes 11.4 Hercules 
Backsvala 24.4 Herculesdammarna
Ladusvala 13.4 Herculesdammarna
Hussvala 14.4 Pulken
Lövsångare 14.4 Hercules, Karpalund,                                                                                                                                       
                                              Landön
Grönsångare 23.4 Linnekulla, Stackedala

Johan Andersson                                            19.3
Hans Cronert                                                    5.5
Nils Kjellén                                                     22.3
Anders Hansson, Örjan Fritz, L Niklasson      5.5
Carl Christian Tofte                                         22.4
Nils Waldemarsson, Jan Linder                        9.3
Christer Neideman                                           18.2
Greger Flyckt                                                   28.3
Roine Strandberg                                               3.4
Hans Cronert, Jan Linder                                 22.3
Hans Cronert, Jan Linder                                 20.3
Ulf Nilsson                                                      13.5
Thomas Lindblad, Ulf Gärdenfors m fl            9.5
Carl-E Jacobson, Jimmy Stigh, F Klingberg  29.4
Ulf Nilsson, Jonas Gustafsson                          2.5
Sven Englund                                                     1.5
Linda Niklasson                                               11.4
Hans Cronert                                                    16.4
Sven Svensson                                                28.3
Hans Cronert                                                     3.4
Henrik H Nielsen                                              1.4
Gr. Flyckt, Patrik Olofsson, Krister Hjalte     13.3
Krister Hjalte, Håkan Wittzell                        12.4
Carl Christian Tofte                                          4.4
R Strandberg, Th Lindblad, U Gärdenfors       6.4
Bengt Andersson                                             24.4
Max Karlsson                                                    2.4
Jörgen Nilsson och Daniel Steen                    25.4
Nils Waldemarsson                                           9.5
Daniel Steen                                                     30.4
Fredrik Rydhagen                                             13.4
Svante Söderholm o Elisabeth Sturesson        17.4
Christopher Martinsen                                      30.4
Magnus Ny                                                         8.5
Thomas Lindblad                                                3.5
Mats Johannesson                                               3.4
Mats Johannesson                                               4.4
Jan Linder                                                           1.4
Carl Christian Tofte                                          10.4
Jan Linder, Magnus Nilsson, Hans Cronert      7.4

Victor Åsbrink, Fredrik Rydhagen                  17.4

Sävsångare 22.4 Pulken
Rörsångare 28.4 Herculesdammarna
Kärrsångare 9.5 Håslövs ängar
Härmsångare 7.5 Herculesdammarna
Gräshoppsångare 1.5 Lillö 
Flodsångare 9.6 Näsby fält
Trädgårdssångare 1.5 Härlövsborgstornet
Ärtsångare 20.4 Olseröd
Törnsångare 29.4 Näsby fält
Grå flugsnappare 5.5 Naturum
Näktergal 1.5 Herkulesdammarna
Svartvit flugsnappare 16.4 Kristianstad
Mindre flugsnappare 1.6 Nyehusen
Rödstjärt 15.4 Östersjövägen Edenryd
Buskskvätta 14.4 Härlövsborgstornet
Stenskvätta 29.3 Skånes Viby
Gulärla 17.4 Pulken och Håslöv
Fältpiplärka 13.5 Kumlan Ö/ Maglehem
Trädpiplärka 16.4 Vittskövle mosse
Rosenfink 19.5 Pulken och Näsby fält
Vinterhämpling 24.3 Pulken
Snösparv 3.4 Äspet

Carl Christian Tofte                                          18.4
Jan Linder                                                         23.4
Judit Brolid, Lars Nilsson                                   9.5
Benny Lorentzon                                                 5.5
Mats Johannesson                                              26.4
Ulf Sjölin, Magnus Ny, Hans Cronert              15.5
Mats Johannesson                                                3.5
Thomas Lindblad, Ulf Gärdenfors                    15.4
Daniel Steen                                                       23.4
Christer Löfqvist                                                30.4
Erik och Marianne Johansson                            27.4
Jens Eeg-Olofsson                                              15.4
Jörgen Olsson                                                       8.5
Beatrice Krupke                                                   8.4
Svante Söderholm, Elisabeth Sturesson            17.4
Mats Olsson                                                        26.3
Linus Almqvist                                                   14.4
Gunnar Gustafsson                                             26.4
Jan Wernerman                                                     8.4
Hans Cronert, Daniel Steen                              10.5
Carl Christian Tofte                                              5.5
Anders Hansson                                                   3.4

Vår 2022                 Datum       Lokal                              Observatör                                        Median

Äspet. Under andra halvan av december var det 
regelmässigt tvåsiffriga antal i flocken, som flest 
36 ex 31/12 (KHJ)

Fenologi 2022
Fenologitabellen nedan har sammanställts för att 
på ett lättöverskådligt sätt samla uppgifterna om 
olika arters ankomsttid från övervintringsom-
råden söderöver och likaså när de sista indivi-
derna lämnar vårt område under hösten. Som 
jämförelse till iakttagelserna i vårt område finns 
även uppgifter om medianen av årets första/sista 
observation i Skåne från 2012-21.
Under våren gjordes fyra anmärkningsvärda 
fenologifynd men endast ett nytt fenologirekord 
noterades.

Mindre strandpipare 27/3 (rekord med en dag), 
lärkfalk 16/4 (tangerat rekord), trädgårdssång-
are 1/5 (tangerat rekord) och buskskvätta 14/4 
(näst tidigaste fyndet).
Under hösten gjordes sex anmärkningsvärda fe-
nologifynd och tre nya fenologirekord noterades.
Mindre strandpipare 17/9 (rekord med en dag), 
brushane 12/11 (tangerat rekord), kärrsångare 
2/9 (rekord med 9 dagar), härmsångare 14/9 
(rekord med 10 dagar), stenskvätta 12/11 (re-
kord med en dag) och trädpiplärka 16/10 (näst 
senaste fyndet).   

/Greger Flyckt
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Årta 22.3 Äspet
Vaktel 10.5 Adinal
Fiskgjuse 23.3 Ellevik
Bivråk 12.5 Flera lokaler
Småfläckig sumphöna 18.4 Pulken
Skärfläcka 10.3 Isternäset
Större strandpipare 14.2 Äspet
Mindre strandpipare 27.3 Äspet
Småspov 21.4 Köpinge ängar
Rödspov 22.3 Håslövs ängar
Brushane 22.3 Håslövs ängar
Myrsnäppa 16.5 Äspet
Spovsnäppa 16.5 Äspet
Mosnäppa 4.5 Äspet
Småsnäppa 11.5 Äspet
Dubbelbeckasin 9.5 Isternäset
Drillsnäppa 18.4 Ivetofta
Grönbena 14.4 Herculesdammarna 
Svartsnäppa 18.4 Rinkaby-Horna ängar
Gluttsnäppa 8.4 Håslövs ängar
Skräntärna 16.4 Egeside
Kentsk tärna 19.3 Lägerholmen, Äspet
Småtärna 29.4 Äspet
Fisktärna 17.4 Pulken
Silvertärna 20.4 Hammarsjön, Vanneberga
Svarttärna 30.4 Äspet
Kustlabb 24.4 Högskolan Kristianstad
Gök 3.5 Ellas och Näsby fält
Nattskärra 18.5 Pestbacken, Gualöv
Tornseglare 3.5 Näsby fält
Göktyta 17.4 Trollemöllavägen
Lärkfalk 16.4 Karpalundsdammarna
Törnskata 12.5 Hercules
Sommargylling 6.5 Trolle-Ljungby mosse
Sidensvans 5.4 Friseboda
Pungmes 11.4 Hercules 
Backsvala 24.4 Herculesdammarna
Ladusvala 13.4 Herculesdammarna
Hussvala 14.4 Pulken
Lövsångare 14.4 Hercules, Karpalund,                                                                                                                                       
                                              Landön
Grönsångare 23.4 Linnekulla, Stackedala

Johan Andersson                                            19.3
Hans Cronert                                                    5.5
Nils Kjellén                                                     22.3
Anders Hansson, Örjan Fritz, L Niklasson      5.5
Carl Christian Tofte                                         22.4
Nils Waldemarsson, Jan Linder                        9.3
Christer Neideman                                           18.2
Greger Flyckt                                                   28.3
Roine Strandberg                                               3.4
Hans Cronert, Jan Linder                                 22.3
Hans Cronert, Jan Linder                                 20.3
Ulf Nilsson                                                      13.5
Thomas Lindblad, Ulf Gärdenfors m fl            9.5
Carl-E Jacobson, Jimmy Stigh, F Klingberg  29.4
Ulf Nilsson, Jonas Gustafsson                          2.5
Sven Englund                                                     1.5
Linda Niklasson                                               11.4
Hans Cronert                                                    16.4
Sven Svensson                                                28.3
Hans Cronert                                                     3.4
Henrik H Nielsen                                              1.4
Gr. Flyckt, Patrik Olofsson, Krister Hjalte     13.3
Krister Hjalte, Håkan Wittzell                        12.4
Carl Christian Tofte                                          4.4
R Strandberg, Th Lindblad, U Gärdenfors       6.4
Bengt Andersson                                             24.4
Max Karlsson                                                    2.4
Jörgen Nilsson och Daniel Steen                    25.4
Nils Waldemarsson                                           9.5
Daniel Steen                                                     30.4
Fredrik Rydhagen                                             13.4
Svante Söderholm o Elisabeth Sturesson        17.4
Christopher Martinsen                                      30.4
Magnus Ny                                                         8.5
Thomas Lindblad                                                3.5
Mats Johannesson                                               3.4
Mats Johannesson                                               4.4
Jan Linder                                                           1.4
Carl Christian Tofte                                          10.4
Jan Linder, Magnus Nilsson, Hans Cronert      7.4

Victor Åsbrink, Fredrik Rydhagen                  17.4

Sävsångare 22.4 Pulken
Rörsångare 28.4 Herculesdammarna
Kärrsångare 9.5 Håslövs ängar
Härmsångare 7.5 Herculesdammarna
Gräshoppsångare 1.5 Lillö 
Flodsångare 9.6 Näsby fält
Trädgårdssångare 1.5 Härlövsborgstornet
Ärtsångare 20.4 Olseröd
Törnsångare 29.4 Näsby fält
Grå flugsnappare 5.5 Naturum
Näktergal 1.5 Herkulesdammarna
Svartvit flugsnappare 16.4 Kristianstad
Mindre flugsnappare 1.6 Nyehusen
Rödstjärt 15.4 Östersjövägen Edenryd
Buskskvätta 14.4 Härlövsborgstornet
Stenskvätta 29.3 Skånes Viby
Gulärla 17.4 Pulken och Håslöv
Fältpiplärka 13.5 Kumlan Ö/ Maglehem
Trädpiplärka 16.4 Vittskövle mosse
Rosenfink 19.5 Pulken och Näsby fält
Vinterhämpling 24.3 Pulken
Snösparv 3.4 Äspet

Carl Christian Tofte                                          18.4
Jan Linder                                                         23.4
Judit Brolid, Lars Nilsson                                   9.5
Benny Lorentzon                                                 5.5
Mats Johannesson                                              26.4
Ulf Sjölin, Magnus Ny, Hans Cronert              15.5
Mats Johannesson                                                3.5
Thomas Lindblad, Ulf Gärdenfors                    15.4
Daniel Steen                                                       23.4
Christer Löfqvist                                                30.4
Erik och Marianne Johansson                            27.4
Jens Eeg-Olofsson                                              15.4
Jörgen Olsson                                                       8.5
Beatrice Krupke                                                   8.4
Svante Söderholm, Elisabeth Sturesson            17.4
Mats Olsson                                                        26.3
Linus Almqvist                                                   14.4
Gunnar Gustafsson                                             26.4
Jan Wernerman                                                     8.4
Hans Cronert, Daniel Steen                              10.5
Carl Christian Tofte                                              5.5
Anders Hansson                                                   3.4

Vår 2022                 Datum       Lokal                              Observatör                                        Median

Årta 22.3 Äspet
Vaktel 10.5 Adinal
Fiskgjuse 23.3 Ellevik
Bivråk 12.5 Flera lokaler
Småfläckig sumphöna 18.4 Pulken
Skärfläcka 10.3 Isternäset
Större strandpipare 14.2 Äspet
Mindre strandpipare 27.3 Äspet
Småspov 21.4 Köpinge ängar
Rödspov 22.3 Håslövs ängar
Brushane 22.3 Håslövs ängar
Myrsnäppa 16.5 Äspet
Spovsnäppa 16.5 Äspet
Mosnäppa 4.5 Äspet
Småsnäppa 11.5 Äspet
Dubbelbeckasin 9.5 Isternäset
Drillsnäppa 18.4 Ivetofta
Grönbena 14.4 Herculesdammarna 
Svartsnäppa 18.4 Rinkaby-Horna ängar
Gluttsnäppa 8.4 Håslövs ängar
Skräntärna 16.4 Egeside
Kentsk tärna 19.3 Lägerholmen, Äspet
Småtärna 29.4 Äspet
Fisktärna 17.4 Pulken
Silvertärna 20.4 Hammarsjön, Vanneberga
Svarttärna 30.4 Äspet
Kustlabb 24.4 Högskolan Kristianstad
Gök 3.5 Ellas och Näsby fält
Nattskärra 18.5 Pestbacken, Gualöv
Tornseglare 3.5 Näsby fält
Göktyta 17.4 Trollemöllavägen
Lärkfalk 16.4 Karpalundsdammarna
Törnskata 12.5 Hercules
Sommargylling 6.5 Trolle-Ljungby mosse
Sidensvans 5.4 Friseboda
Pungmes 11.4 Hercules 
Backsvala 24.4 Herculesdammarna
Ladusvala 13.4 Herculesdammarna
Hussvala 14.4 Pulken
Lövsångare 14.4 Hercules, Karpalund,                                                                                                                                       
                                              Landön
Grönsångare 23.4 Linnekulla, Stackedala

Johan Andersson                                            19.3
Hans Cronert                                                    5.5
Nils Kjellén                                                     22.3
Anders Hansson, Örjan Fritz, L Niklasson      5.5
Carl Christian Tofte                                         22.4
Nils Waldemarsson, Jan Linder                        9.3
Christer Neideman                                           18.2
Greger Flyckt                                                   28.3
Roine Strandberg                                               3.4
Hans Cronert, Jan Linder                                 22.3
Hans Cronert, Jan Linder                                 20.3
Ulf Nilsson                                                      13.5
Thomas Lindblad, Ulf Gärdenfors m fl            9.5
Carl-E Jacobson, Jimmy Stigh, F Klingberg  29.4
Ulf Nilsson, Jonas Gustafsson                          2.5
Sven Englund                                                     1.5
Linda Niklasson                                               11.4
Hans Cronert                                                    16.4
Sven Svensson                                                28.3
Hans Cronert                                                     3.4
Henrik H Nielsen                                              1.4
Gr. Flyckt, Patrik Olofsson, Krister Hjalte     13.3
Krister Hjalte, Håkan Wittzell                        12.4
Carl Christian Tofte                                          4.4
R Strandberg, Th Lindblad, U Gärdenfors       6.4
Bengt Andersson                                             24.4
Max Karlsson                                                    2.4
Jörgen Nilsson och Daniel Steen                    25.4
Nils Waldemarsson                                           9.5
Daniel Steen                                                     30.4
Fredrik Rydhagen                                             13.4
Svante Söderholm o Elisabeth Sturesson        17.4
Christopher Martinsen                                      30.4
Magnus Ny                                                         8.5
Thomas Lindblad                                                3.5
Mats Johannesson                                               3.4
Mats Johannesson                                               4.4
Jan Linder                                                           1.4
Carl Christian Tofte                                          10.4
Jan Linder, Magnus Nilsson, Hans Cronert      7.4

Victor Åsbrink, Fredrik Rydhagen                  17.4

Sävsångare 22.4 Pulken
Rörsångare 28.4 Herculesdammarna
Kärrsångare 9.5 Håslövs ängar
Härmsångare 7.5 Herculesdammarna
Gräshoppsångare 1.5 Lillö 
Flodsångare 9.6 Näsby fält
Trädgårdssångare 1.5 Härlövsborgstornet
Ärtsångare 20.4 Olseröd
Törnsångare 29.4 Näsby fält
Grå flugsnappare 5.5 Naturum
Näktergal 1.5 Herkulesdammarna
Svartvit flugsnappare 16.4 Kristianstad
Mindre flugsnappare 1.6 Nyehusen
Rödstjärt 15.4 Östersjövägen Edenryd
Buskskvätta 14.4 Härlövsborgstornet
Stenskvätta 29.3 Skånes Viby
Gulärla 17.4 Pulken och Håslöv
Fältpiplärka 13.5 Kumlan Ö/ Maglehem
Trädpiplärka 16.4 Vittskövle mosse
Rosenfink 19.5 Pulken och Näsby fält
Vinterhämpling 24.3 Pulken
Snösparv 3.4 Äspet

Carl Christian Tofte                                          18.4
Jan Linder                                                         23.4
Judit Brolid, Lars Nilsson                                   9.5
Benny Lorentzon                                                 5.5
Mats Johannesson                                              26.4
Ulf Sjölin, Magnus Ny, Hans Cronert              15.5
Mats Johannesson                                                3.5
Thomas Lindblad, Ulf Gärdenfors                    15.4
Daniel Steen                                                       23.4
Christer Löfqvist                                                30.4
Erik och Marianne Johansson                            27.4
Jens Eeg-Olofsson                                              15.4
Jörgen Olsson                                                       8.5
Beatrice Krupke                                                   8.4
Svante Söderholm, Elisabeth Sturesson            17.4
Mats Olsson                                                        26.3
Linus Almqvist                                                   14.4
Gunnar Gustafsson                                             26.4
Jan Wernerman                                                     8.4
Hans Cronert, Daniel Steen                              10.5
Carl Christian Tofte                                              5.5
Anders Hansson                                                   3.4

Vår 2022                 Datum       Lokal                              Observatör                                        Median

Sävsångare 22.4 Pulken
Rörsångare 28.4 Herculesdammarna
Kärrsångare 9.5 Håslövs ängar
Härmsångare 7.5 Herculesdammarna
Gräshoppsångare 1.5 Lillö 
Flodsångare 9.6 Näsby fält
Trädgårdssångare 1.5 Härlövsborgstornet
Ärtsångare 20.4 Olseröd
Törnsångare 29.4 Näsby fält
Grå flugsnappare 5.5 Naturum
Näktergal 1.5 Herkulesdammarna
Svartvit flugsnappare 16.4 Kristianstad
Mindre flugsnappare 1.6 Nyehusen
Rödstjärt 15.4 Östersjövägen Edenryd
Buskskvätta 14.4 Härlövsborgstornet
Stenskvätta 29.3 Skånes Viby
Gulärla 17.4 Pulken och Håslöv
Fältpiplärka 13.5 Kumlan Ö/ Maglehem
Trädpiplärka 16.4 Vittskövle mosse
Rosenfink 19.5 Pulken och Näsby fält
Vinterhämpling 24.3 Pulken
Snösparv 3.4 Äspet

Carl Christian Tofte                                          18.4
Jan Linder                                                         23.4
Judit Brolid, Lars Nilsson                                   9.5
Benny Lorentzon                                                 5.5
Mats Johannesson                                              26.4
Ulf Sjölin, Magnus Ny, Hans Cronert              15.5
Mats Johannesson                                                3.5
Thomas Lindblad, Ulf Gärdenfors                    15.4
Daniel Steen                                                       23.4
Christer Löfqvist                                                30.4
Erik och Marianne Johansson                            27.4
Jens Eeg-Olofsson                                              15.4
Jörgen Olsson                                                       8.5
Beatrice Krupke                                                   8.4
Svante Söderholm, Elisabeth Sturesson            17.4
Mats Olsson                                                        26.3
Linus Almqvist                                                   14.4
Gunnar Gustafsson                                             26.4
Jan Wernerman                                                     8.4
Hans Cronert, Daniel Steen                              10.5
Carl Christian Tofte                                              5.5
Anders Hansson                                                   3.4
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Årta 9.8 Rörsbäckens våtmark
Vaktel 9.8 Vittskövle mossse
Fiskgjuse 10.10 Håstadslätten
Bivråk 23.9  Rinkaby skjutfält
Ängshök 29.8 Karsholms gods
Skärfläcka	 30.8	 Äspet
Större	strandpipare	 25.10	 Äspet
Mindre	strandpipare	 17.9	 Äspet
Småspov	 4.9	 Friseboda
Rödspov	(inkl.	islandica)	3.8	Äspet
Brushane 12.11 Pulken
Myrsnäppa	 9.9	 Äspet
Spovsnäppa	 26.9	 Vannebergaholmen
Mosnäppa	 29.8	 Äspet
Skärsnäppa	 13.10	 Friseboda	och	Äspet
Småsnäppa	 17.10	 Äspet
Drillsnäppa	 11.9	 Fårabäck
Grönbena 13.9 Väjlasjö
Svartsnäppa	 30.8	 Äspet
Gluttsnäppa	 28.10	 Vannebergaholmen
Skräntärna	 6.9	 Terraviken,	

Hammarsjön
Kentsk	tärna	 13.10	 Friseboda,	Gropahålet
Småtärna 12.8 Mästers Bod
Fisktärna 12.10 Råbelövssjön
Silvertärna	 7.8	 Äspet
Svarttärna	 31.7	 Herculesdammarna
Kustlabb 21.10 Juleboda
Gök	 24.8	 Juleboda
Nattskärra 28.8 Horna Sandar och 

Knutehusen
Tornseglare	 18.9	 Sånnarna
Göktyta 12.9 Bromölla
Lärkfalk	 7.10	 Kristianstad	Flygplats
Törnskata	 1.10	 Äspet
Sommargylling 19.8 Nymö
Sidensvans	 15.10	 Källudden	Ivösjön
Pungmes	 10.7	 Karpalundsdammarna
Backsvala 19.9 Håslövs ängar
Ladusvala	 11.11	 Äspet
Hussvala 20.9 Östra Hammaren

Roine	Strandberg	 6.10
Roine	Strandberg 5.9
Hans	Cronert 4.11
Carina Mattsson 10.10
Hans	Cronert	 15.9
Magnus Ny 13.11
Thomas	Lindblad 8.11
Greger Flyckt 21.9
Greger	Flyckt,	Hans	Cronert	 3		0.9
Magnus	Heldén,	Johannes	Rydström	m	fl							3.11
Mona	Hansson,	Lars	Mandorf 16.11
Krister	Hjalte,	Alan	Harkess	 11.9
Hans	Cronert,	Mats	Johannesson 8.10
Magnus Ny 13.9
JLR,	HWI 30.9
Christopher	Martinsen	 23.10
Carina	Mattsson 17.10
Magnus Ny 9.10
Magnus	Ny 14.11
Sven Englund 19.11
Hans	Cronert,	Roine	Strandberg 20.9

Carina	Mattsson,	Jan	Linder	m	fl 10.11
Madelene	Wiberg 17.9
Christer	Neideman 26.10
Petter	Olsson,	Robert	Rydbeck 28.10
Nils	Waldemarsson	 30.9
H	Cronert,	Gr	Flyckt,	Th	Lindblad	mfl										28.10
Jan Linder 29.9
Örjan Fritz och Hans Cronert 1.10

Johan	Andersson 4.10
Linda	Niklasson 24.9
Leif Segelström 9.10
Greger Flyckt 21.10
Petra	Alinder 22.8
Christopher	Martinsen	 10.10
Jan Linder 21.10
Hans	Cronert 17.10
Tobias	Ljungqvist 15.11
Jan Linder 29.10

Lövsångare 2.10 Fårabäck
Grönsångare	 7.8	 Vannebergaholmsfuret
Sävsångare 18.9 Naturum
Rörsångare 1.9 Österslövshus
Kärrsångare 2.9 Käringören
Härmsångare	 14.9	 Österslövshus
Gräshoppsångare	 14.8	 Näsby fält
Flodsångare	 3.7	 Näsby gård
Trädgårdssångare	 10.9	 Edenryd
Ärtsångare 11.10 Bromölla 
Törnsångare	 12.9	 Edenryd
Grå flugsnappare	 18.9	 Österslövshus
Näktergal 12.8 Kanalhuset
Svartvit flugsnappare	 16.9	 Pallersområdet
Rödstjärt	 15.10	 Olseröd
Buskskvätta 8.10 Lillehems Boställe 
                                              S Lökaröd
Stenskvätta 12.11 Vannebergaholmen
Gulärla 3.10 Käringören
Fältpiplärka	 21.8	 Nyehusen
Trädpiplärka	 16.10	 Östra Hammaren
Rödstrupig piplärka	 12.10	 Äspet
Rosenfink	 23.7	 Pulken
Vinterhämpling	 9.10	 Rinkaby yttre
Lappsparv	 19.9	 Isternäset
Snösparv	 19.10	 Äspet

Hans Cronert                                                28.10
Roine Strandberg                                              9.9
Carina Mattsson                                              3.10
Hans Cronert 17.10
Hans Cronert 25.9
Hans Cronert 7.9
Ola Svensson 26.9
Ola Svensson                                                     2.8
Ola Svensson, Beatrice Krupke 5.10
Nils Waldemarsson 22.10
Magnus Ny                                                      2.10
Hans Cronert                                                 12.10
Linnéa Smeds                                                  10.9
Örjan Fritz 6.10
Thomas Lindblad 26.10

Jan Linder                                                     21.10
Linda Niklasson 5.11
Bengt Ahlberg, Irene Hammarström 1.11
Mattias Lindström, Björn Larsson 15.9
Hans Cronert 25.10
Thomas Lindbladh 14.10
Carl Christian Tofte 13.9
Hans Cronert                                                  28.9
Hans Cronert, Carina Mattsson 6.9
Tobias Ljunquist 4.10

Höst 2022 Datum       Lokal Observatör Median
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Årta 9.8 Rörsbäckens våtmark
Vaktel 9.8 Vittskövle mossse
Fiskgjuse 10.10 Håstadslätten
Bivråk 23.9 Rinkaby skjutfält
Ängshök 29.8 Karsholms gods
Skärfläcka	 30.8	 Äspet
Större strandpipare	 25.10	 Äspet
Mindre strandpipare	 17.9	 Äspet
Småspov	 4.9	 Friseboda
Rödspov (inkl. islandica)	3.8	Äspet
Brushane 12.11 Pulken
Myrsnäppa	 9.9	 Äspet
Spovsnäppa	 26.9	 Vannebergaholmen
Mosnäppa	 29.8	 Äspet
Skärsnäppa	 13.10	 Friseboda och Äspet
Småsnäppa	 17.10	 Äspet
Drillsnäppa	 11.9	 Fårabäck
Grönbena 13.9 Väjlasjö
Svartsnäppa	 30.8	 Äspet
Gluttsnäppa	 28.10	 Vannebergaholmen
Skräntärna	 6.9	 Terraviken,
                                              Hammarsjön
Kentsk tärna	 13.10	 Friseboda, Gropahålet
Småtärna 12.8 Mästers Bod
Fisktärna 12.10 Råbelövssjön
Silvertärna	 7.8	 Äspet
Svarttärna	 31.7	 Herculesdammarna
Kustlabb 21.10 Juleboda
Gök	 24.8	 Juleboda
Nattskärra 28.8 Horna Sandar och 
                                              Knutehusen
Tornseglare	 18.9	 Sånnarna
Göktyta 12.9 Bromölla
Lärkfalk	 7.10	 Kristianstad Flygplats
Törnskata	 1.10	 Äspet
Sommargylling 19.8 Nymö
Sidensvans	 15.10	 Källudden Ivösjön
Pungmes	 10.7	 Karpalundsdammarna
Backsvala 19.9 Håslövs ängar
Ladusvala	 11.11	 Äspet
Hussvala 20.9 Östra Hammaren

Roine Strandberg	 6.10
Roine Strandberg 5.9
Hans Cronert 4.11
Carina Mattsson                                            10.10
Hans Cronert	 15.9
Magnus Ny                                                    13.11
Thomas Lindblad 8.11
Greger Flyckt                                                  21.9
Greger Flyckt, Hans Cronert	 3 0.9
Magnus Heldén, Johannes Rydström m fl 3.11
Mona Hansson, Lars Mandorf 16.11
Krister Hjalte, Alan Harkess	 11.9
Hans Cronert, Mats Johannesson 8.10
Magnus Ny                                                     13.9
JLR, HWI 30.9
Christopher Martinsen	 23.10
Carina Mattsson 17.10
Magnus Ny                                                      9.10
Magnus Ny 14.11
Sven Englund                                                19.11
Hans Cronert, Roine Strandberg 20.9

Carina Mattsson, Jan Linder m fl 10.11
Madelene Wiberg 17.9
Christer Neideman 26.10
Petter Olsson, Robert Rydbeck 28.10
Nils Waldemarsson	 30.9
H Cronert, Gr Flyckt, Th Lindblad mfl 28.10
Jan Linder                                                        29.9
Örjan Fritz och Hans Cronert                           1.10

Johan Andersson 4.10
Linda Niklasson 24.9
Leif Segelström                                               9.10
Greger Flyckt                                                21.10
Petra Alinder 22.8
Christopher Martinsen	 10.10
Jan Linder                                                     21.10
Hans Cronert 17.10
Tobias Ljungqvist 15.11
Jan Linder                                                      29.10

Lövsångare 2.10 Fårabäck
Grönsångare	 7.8	 Vannebergaholmsfuret
Sävsångare 18.9 Naturum
Rörsångare 1.9 Österslövshus
Kärrsångare 2.9 Käringören
Härmsångare	 14.9	 Österslövshus
Gräshoppsångare	 14.8	 Näsby fält
Flodsångare	 3.7	 Näsby gård
Trädgårdssångare	 10.9	 Edenryd
Ärtsångare 11.10 Bromölla 
Törnsångare	 12.9	 Edenryd
Grå flugsnappare	 18.9	 Österslövshus
Näktergal 12.8 Kanalhuset
Svartvit flugsnappare	 16.9	 Pallersområdet
Rödstjärt	 15.10	 Olseröd
Buskskvätta 8.10 Lillehems Boställe 
                                              S Lökaröd
Stenskvätta 12.11 Vannebergaholmen
Gulärla 3.10 Käringören
Fältpiplärka	 21.8	 Nyehusen
Trädpiplärka	 16.10	 Östra Hammaren
Rödstrupig piplärka	 12.10	 Äspet
Rosenfink	 23.7	 Pulken
Vinterhämpling	 9.10	 Rinkaby yttre
Lappsparv	 19.9	 Isternäset
Snösparv	 19.10	 Äspet

Hans Cronert                                                28.10
Roine Strandberg                                              9.9
Carina Mattsson                                              3.10
Hans Cronert 17.10
Hans Cronert 25.9
Hans Cronert 7.9
Ola Svensson 26.9
Ola Svensson                                                     2.8
Ola Svensson, Beatrice Krupke 5.10
Nils Waldemarsson 22.10
Magnus Ny                                                      2.10
Hans Cronert                                                 12.10
Linnéa Smeds                                                  10.9
Örjan Fritz 6.10
Thomas Lindblad 26.10

Jan Linder                                                     21.10
Linda Niklasson 5.11
Bengt Ahlberg, Irene Hammarström 1.11
Mattias Lindström, Björn Larsson 15.9
Hans Cronert 25.10
Thomas Lindbladh 14.10
Carl Christian Tofte 13.9
Hans Cronert                                                  28.9
Hans Cronert, Carina Mattsson 6.9
Tobias Ljunquist 4.10

Höst 2022                 Datum       Lokal                              Observatör                                        Median
Årta 9.8 Rörsbäckens våtmark
Vaktel 9.8 Vittskövle mossse
Fiskgjuse 10.10 Håstadslätten
Bivråk 23.9 Rinkaby skjutfält
Ängshök 29.8 Karsholms gods
Skärfläcka	 30.8	 Äspet
Större strandpipare	 25.10	 Äspet
Mindre strandpipare	 17.9	 Äspet
Småspov	 4.9	 Friseboda
Rödspov (inkl. islandica)	3.8	Äspet
Brushane 12.11 Pulken
Myrsnäppa	 9.9	 Äspet
Spovsnäppa	 26.9	 Vannebergaholmen
Mosnäppa	 29.8	 Äspet
Skärsnäppa	 13.10	 Friseboda och Äspet
Småsnäppa	 17.10	 Äspet
Drillsnäppa	 11.9	 Fårabäck
Grönbena 13.9 Väjlasjö
Svartsnäppa	 30.8	 Äspet
Gluttsnäppa	 28.10	 Vannebergaholmen
Skräntärna	 6.9	 Terraviken,
                                              Hammarsjön
Kentsk tärna	 13.10	 Friseboda, Gropahålet
Småtärna 12.8 Mästers Bod
Fisktärna 12.10 Råbelövssjön
Silvertärna	 7.8	 Äspet
Svarttärna	 31.7	 Herculesdammarna
Kustlabb 21.10 Juleboda
Gök	 24.8	 Juleboda
Nattskärra 28.8 Horna Sandar och 
                                              Knutehusen
Tornseglare	 18.9	 Sånnarna
Göktyta 12.9 Bromölla
Lärkfalk	 7.10	 Kristianstad Flygplats
Törnskata	 1.10	 Äspet
Sommargylling 19.8 Nymö
Sidensvans	 15.10	 Källudden Ivösjön
Pungmes	 10.7	 Karpalundsdammarna
Backsvala 19.9 Håslövs ängar
Ladusvala	 11.11	 Äspet
Hussvala 20.9 Östra Hammaren

Roine Strandberg	 6.10
Roine Strandberg 5.9
Hans Cronert 4.11
Carina Mattsson                                            10.10
Hans Cronert	 15.9
Magnus Ny                                                    13.11
Thomas Lindblad 8.11
Greger Flyckt                                                  21.9
Greger Flyckt, Hans Cronert	 3 0.9
Magnus Heldén, Johannes Rydström m fl 3.11
Mona Hansson, Lars Mandorf 16.11
Krister Hjalte, Alan Harkess	 11.9
Hans Cronert, Mats Johannesson 8.10
Magnus Ny                                                     13.9
JLR, HWI 30.9
Christopher Martinsen	 23.10
Carina Mattsson 17.10
Magnus Ny                                                      9.10
Magnus Ny 14.11
Sven Englund                                                19.11
Hans Cronert, Roine Strandberg 20.9

Carina Mattsson, Jan Linder m fl 10.11
Madelene Wiberg 17.9
Christer Neideman 26.10
Petter Olsson, Robert Rydbeck 28.10
Nils Waldemarsson	 30.9
H Cronert, Gr Flyckt, Th Lindblad mfl 28.10
Jan Linder                                                        29.9
Örjan Fritz och Hans Cronert                           1.10

Johan Andersson 4.10
Linda Niklasson 24.9
Leif Segelström                                               9.10
Greger Flyckt                                                21.10
Petra Alinder 22.8
Christopher Martinsen	 10.10
Jan Linder                                                     21.10
Hans Cronert 17.10
Tobias Ljungqvist 15.11
Jan Linder                                                      29.10

Lövsångare 2.10 Fårabäck
Grönsångare	 7.8	 Vannebergaholmsfuret
Sävsångare 18.9 Naturum
Rörsångare 1.9 Österslövshus
Kärrsångare 2.9 Käringören
Härmsångare	 14.9	 Österslövshus
Gräshoppsångare	 14.8	 Näsby	fält
Flodsångare	 3.7	 Näsby	gård
Trädgårdssångare	 10.9	 Edenryd
Ärtsångare 11.10 Bromölla 
Törnsångare	 12.9	 Edenryd
Grå	flugsnappare	 18.9	 Österslövshus
Näktergal 12.8 Kanalhuset
Svartvit	flugsnappare	 16.9	 Pallersområdet
Rödstjärt	 15.10	 Olseröd
Buskskvätta 8.10 Lillehems Boställe 

S Lökaröd
Stenskvätta 12.11 Vannebergaholmen
Gulärla 3.10 Käringören
Fältpiplärka	 21.8	 Nyehusen
Trädpiplärka	 16.10	 Östra	Hammaren
Rödstrupig	piplärka	 12.10	 Äspet
Rosenfink	 23.7	 Pulken
Vinterhämpling	 9.10	 Rinkaby	yttre
Lappsparv	 19.9	 Isternäset
Snösparv	 19.10	 Äspet

Hans Cronert 28.10
Roine Strandberg 9.9
Carina Mattsson 3.10
Hans	Cronert	 17.10
Hans	Cronert	 25.9
Hans	Cronert	 7.9
Ola	Svensson	 26.9
Ola Svensson 2.8
Ola	Svensson,	Beatrice	Krupke	 5.10
Nils	Waldemarsson	 22.10
Magnus Ny 2.10
Hans Cronert 12.10
Linnéa Smeds 10.9
Örjan	Fritz	 6.10
Thomas	Lindblad	 26.10

Jan Linder 21.10
Linda	Niklasson	 5.11
Bengt	Ahlberg,	Irene	Hammarström															1.11
Mattias	Lindström,	Björn	Larsson	 15.9
Hans	Cronert	 25.10
Thomas	Lindbladh	 14.10
Carl	Christian	Tofte	 13.9
Hans Cronert 28.9
Hans	Cronert,	Carina	Mattsson	 6.9
Tobias	Ljunquist	 4.10

Höst 2022                 Datum       Lokal                              Observatör                                        Median
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Kaspisk trut

Kaspisk trut adult fågel i Juleboda 220903 Kaspisk trut 1K fågel i Juleboda 220909

Kaspisk trut 2K fågel i Juleboda 221021 Kaspisk trut 3K+ fågel i Juleboda 220909
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Jaktfalk 1k, Landön, 19/10 2022.

Vitgumpad buskskvätta, 
Landön, 30/9 2022.

Vitgumpsnäppa, Äspet, 
23/7 2022.

Rödhalsad gås
Tosteberga ängar, 2/10 2022.

Turturduva, 
Hercules, 28/5 2022.

Lappuggla 
Åsumfältet, 
28/2 2022.
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